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CZĘŚĆ HEURZĘDOWA

Lwów, 15 marca.

Mowa JE. Fana Ministra skarbu 
dr. Plenera

wygłoszona w dyskusyi ugólnej nad proje
ktem reformy podatków bezpośrednich:

(Ciąg dalszy).

Że opusty w podatku zarobkowym nie
którzy mówcy nazwali bardzo małymi, to za
dziwia mię niemało; albowiem chodzi tu 
właśnie o zaletę tej budowy — mogę po
wiedzieć to tern śm ielej, źe główne za
sady tej części projektu, zasady o podatku 
zarobkowym były w komisyi Izby już goto
we, zanim spotkał mię zaszczyt, żem zasiadł 
na ławie rządowej; — właśnie to stopniowa
nie opustów wedle towarzystw podatkowych 
jest tern, eo nazwać można społeczno-polity
cznym kierunkiem ustawodawstwa podatko
wego. Tak daleko, co prawiła, nie posuwał
bym się, jak pos. Poft, który przez kierunek 
społeczno polityczny w ustawodawstwie po
datkowym rozumie wprost interwencyę Pań
stwa w celu podziału mienia swuich obywa
teli. Tego nie może uczynić żadne państwo, 
chyba takie, które sprzyja dążnościom ko
munistycznym. My pod społeczno-politycz
ną skutecznością podatku rozumiemy nie skon
fiskowanie majątku bogaczom i rozdzielenie 
dochodu między maluczkich, ale umiarkowa
ne, lecz zarazem stanowcze pociągnięcie klas 
silniejszych i możniejszych i ulgi dla słab
szych. Ta zasada właśnie przez stopniowanie 
opustów w podatku zarobkowym jest dosko
nale przeprowadzona.

Z opustami w podatku zarobkowym 
wiąże się prawo wyborcze tych, których 
podatek wskutek opustu zejdzie niżej 5
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S Z U B R A W C Y .
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IY.
(Ciąg dalszy)

Baronowa zwróciła się do córki:
— Nlnon ! .. a mówiłam ci, prawda ?... 

Pniaczek wie wszystko.
Dodała jej szeptem kilka słów po fran

cusku i znaczące rzuciła spojrzenie:
— Trzeba z nim grzecznie a ostro

żnie ! —  dodała po cichu i zaczęła na nowo 
badać pannę Anastazyę, ubolewając i uno
sząc się nad nią , że taka anielska i poczci
wa, że się tak poświęcała i tyle zniosła.

— Bo wycierpiałaś też swoje! — ubo
lewała nad nią, całując ją w powietrzu —
0 wiem!... wiem!... widziałam przecież. Ale
1 my o tobie nie zapomnimy po pogrzebie, 
bądź pewną, tylko się wszystko trochę ułoży.

Trzepotała językiem, a myślała o czem 
innem.

Ten testament utkwił jej teraz w gło
wie; nie miała wątpliwości, że należy do ob
darowanych przez nieboszczkę i że jako spad
kobierczyni weźmie swoją część, ale jaką?... 
to ją głównie zajmowało, to wzbudzało w 
niej "tę niecierpliwą ciekawość, którą ze wzglę
du na uroczystą chwilę tłumić w sobie mu
siała.

Odjechała do domu, aby się z ukocha
nym Toniem podzielić wiadomością, złowioną 
przypadkiem u poczciwej Nastus5

złr. Przyszły indywidualny podatek za
robkowy bardzo różnić się będzie od tera
źniejszego, swoim o wiele chwiejmejszym 
charakterem. Dlatego równie przy pierw- 
szem rozpisaniu, jak w późniejszych okresach 
rozpisania kontrybuenci będą pomieszani mię
dzy sobą. Opodatkowanie w miarę kontyn
gentu towarzystwa pumieszanego wymierza
ne będzie dla klas najniższych — o te zaś 
tylko chodzi tutaj — inaczej niż dotychczas, 
a w następnym okresie może znowu inaczej. 
Tego chwiejnego stanu rzeczy całkiem wy
raźnie uwzględnić w systemie wyborczym 
niepodobna. Dlatego zawsze ostoi się pewna 
granica censualna, jak dotychczas. Ale zdaje 
mi się, że dla chwilowych celów prawa wy
borczego tych, którzy dziś mają prawo wy
borcze, a wskutek obniżenia lub uwolnienia 
w łonie najniższego towarzystwa podatkowe
go spadną niżej stopnia censualnego, zupeł
nie wystarczy postanowienie w ustawie, że 
te osoby, które dotychczas opłacały podatek 
dający im prawo censualne, a teraz wskutek 
§. 5go ustawy doznający obniżenia lub zu
pełnego opustu, nie postradają swojego prawa 
wyborczego. Jestem zdania, że chwilowo po
winniśmy poprzestać na tej zasaaz;e. Nie 
zdaje mi się, iżbyśmy fikcyjnym dodatkiem 
(jak chce dep Dipauli) mogli zapobiedz wszyst
kim tym wypadkom, o których mówił autor tej 
idei; bo przy takim dodatku mogłyby po
wstać wypadki, że wskutek nowego wymia
ru i opustu wri z z dodatkiem ter; czy ów 
kontrybuent, pozostałby niżej granicy eensu- 
alnej 5 zł., tak, że prawo wyborcze nie by
łoby mu zachowane, podczas gdy wyrzecze
niem zasady, iż chwilowo aż do uskutecznie
nia reformy wyborczej wszyscy dotychczas 
posiadający prawo wyborcze zatrzymają je. 
uczynimy w ustawie podatkowej wszystko, 
czego z okoliczności reformy podatkowej bez
pośrednio potrzeba. Rozumie s>ę samo przez 
się, że tyczyłoby się to nietylko najniższych 
klas kontrybuentów podatku zarobkowego, 
lees i pomniejszych kontrybuentów podatku 
rentowego oraz urzędników, podczas gdy co

Baron, jak zawsze, z lekceważeniem 
spojrzał przez ramię na nią i szyderczo się 
uśmiechnął, oblewając jej zapał zimną wodą 
swego trzeźwego rozumu :

— Wielka nowina! —  odezwał się, wy
słuchawszy pobłażliwie relacyi żony, — toż 
ci w Warszawie jeszcze mówiłem, że rejenta 
wzywała i testament zrobiła za życia. Ale co 
jest w testamencie, tego nie będziemy wie
dzieli aż po pogrzebie i to Bóg raczy wie
dzieć kiedy !

— Ale spadek jest! — z błyszczącemi 
oczyma, zapominając o żałobie i obowiązko
wej minie zgnębionej siostrzenicy, zawołała.

Zarzuciła przy tern Toniowi swemu ra
miona na szyję z wielkiej czułości, więcej u- 
radowana z niego, niż sama z siebie.

Pozwolił się uściskać, ale mitygując jej 
wrażliwy entuzyazm, odsunął ją  po chwili ze 
słowami:

— Nie łap ryb przed niewodem!... ja- 
bym jeszcze takiego spadku za trzy grosze 
nie kupił.

— Ależ ToniuL. cóż ty znów....
— Daj-no pokój!... sparzyłem się na 

tej jej szczodrobliwości za życia , więc teraz 
na zimne dmucham.

— A ja się z tobą założę, że weźmie
my ze sto tysięcy! — wybuchnęła z taką 
pewnością siebie, jak gdyby tę sumę miała 
już w swoich rękach.

Baron się skrzywił i nie odpowiedział 
nic na to.

— Myślisz może, że nie ? — zagadnęła 
go po chwili.

— Myślę, że jeżeli nam co zapisła, to 
chyba więcej moja droga, bo cóż to sto ty- 
sięcy?... Nie bądź za skromną znowu. Naj
bliższą krewną jesteś i należałoby ci się prze
cież....

— Tak, zapewne, ale zapominasz, że 
n/uj jeszcze żyje.

do kontrybuentów podatku gruntowego po
stanowienie takie jest niepotrzebne, bo eo 
datek gruntowy przez szereg lat pozostanie 
formalnie w wymiarze dotychczasowym, sku
tkiem czego census wyborczy, polegający 
tylko na wymiarze, wca.e zmianie uledz nie 
może.

Przechodzę do p o d a t k u  r e n t o w e 
go. ż  pewną zręcznością atakowano tę 
część projektu, bo jesł tutaj najwięcej pun
któw spornych. Co się tyczy opodatkowa
nia kapitału ruchomego, czyli ren t z niego, 
trzeba zdać sobie jasno sprawę z tego że w 
kweslyi pochwycenia tej części dochodów w zu
pełności, chodzi nie o poglądy teoretyczne, 
nie o postulat społeczno-polityczny, lecz o u- 
znanie pewnych przepisów prawnych, ponad 
które ustawodawstwo, nie chcąc stać się win 
nem zupełnego pogwałcenia prawa i naru
szenia całego kredytu Pańsfwa, wynieść się 
nie może — przepisów, wedle których pro
centa od naszego długu publicznego i szereg 
walorów postawionych z nim na równi są 
zwolnione od wszelkiego podatku przycho
dowego Z ubolewaniem usłyszałem wywody 
poważanego i wymownego prawnika (p. Lien- 
bachera), który lekko wyniósł się ponad te 
wielkie wątpliwości piawne. (Objawy zyody). 
To nie uchodzi. Nietylko Rząd, który z obo
wiązku baczyć musi na kredyt i dane słowo 
Państwa, lecz żaden poseł, który za publi
czne sprawy kraju swojego jest odpowiedzial
ny. ć puścić nie może, ażeby uroczyście dane 
przyrzeczenie, które ustawodawstwo niejedno
krotnie zatwierdziło, teraz poprostu zniesio
no. (Brawo, brawo). A skoro tak, więc trzeba 
zrozumieć, że obecny podatek rentowy w ra
mach austryackich wogóle przeprowadzić się 
nie da. Stąd w każdej formie podatku ren
towego będą pewne szczerby; będzie on za
wsze tylko częściowem rozwiązaniem proble
matu, które nastręczy krytyce wiele punktów 
zaczepnych, a które jednak da się usorawie 
dliwić faktycznym stanem rzeczy.

W jakiejżeż formie mają być renty wo
góle opodatkowane? Albo bezpośrednim po-

— To i cóż z tego?... żyje, ale po jego 
śmierci, komuż to zostanie?...

Jeszcze nie zamknięto trumny, w któ
rej dopiero co spoczęła ciotka, a już w obli
czaniach swoich chował wujaszka żony, jako 
człowiek przewidujący....

Na pogrzeb wybrano się dwoma powo
zami, bo i Leosia musiała zjechać z W ar
szawy, zawezwana przez matkę dc powrotu.

Nie wypadało przecie „świecić nieobe- 
cnością11 w takiej chwili i dawać ludziom po
wód do domysłów ; musiała zrobić to poświę
cenie i chociaż stosunki z ojcem pozostawały 
dotąd w ciągłem naprężeniu, zgodziła się do 
Żołędziówki zjechać, zastrzegłszy sobie, że 
po pogrzebie powróci znowu do Warszawy 
i nie będzie narażoną na żadne próby poje- 
dnywania się i przepraszania.

W Omylinie od dwóch dni roiło się 
tymczasem od gości, przybywających oddać 
zmarłej ostatnią posługę; ze wszystkich stron 
ściągrły bliższe i dalsze rodziny Orszów, Kro
kowskich i Omylińskich.

Wszystkie pokoje w pałacu były za-
jęte.

Spodziewano się też licznego zjazdu oby 
watelstwa z okolicy ; z samej Warszawy kil
kanaście osób zapowiedziało swoje przy
bycie.

Eksportować miał dziekan z Pawłowa 
w asystencyi duchowieństwa z kilku okolicz
nych parafij.

Proboszcz oinyliński przygotował mowę 
pogrzebową, którą przy zwłokach w kościele 
miał wygłosić.

Cały ten zjazd miał jakiś charakter od
pustowy, pomimo żałobnego nastroju, który 
w danych warunkach nie mógł utrzymywać 
się ciągle w jednym tonie.

Dwa skrzydła pałacu różniły się też 
dosyć widocznie pod tym w zg lęd em p raw e, 
w którem na katafalku spoczywało ciało nie
boszczki, a tuż obok, jak wcielenie rozpaczy

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prvwatnych przyj
muje w”Iączrie biuro dzienników Ludwika P lohnr, 
ulica Karol? Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie ageneya pana Adama, Bouievard Raspail 
Nr. 105 bis.

datkiem rentowym, albo podatkiem od tak 
zwanych dochodów ufundowanych, przez po
bieranie pewnego procentu od dochodu pły
nącego z tych źródeł, albo nakoniec parcyal- 
nym podatkiem majątkowym. Którąkolwiek 
formę obierzecie, nie pokonacie wielkiej tru 
dności, która polega na wyjęciu jednej z naj
większych części naszego kapitału ruchomego 
z pod podatku rentowego. Byłaby to tylko 
nieszczerość, gdyby może zechciano wynieść 
się ponad tę trudność za pomocą podatku od 
dochodów ufundowanych, t. j. przez pobiera
nie pewnego procentu od takiego dochoau. 
W chwili, gdy zażądanoby szczegółowiej, do
kładnej fasy) tych źródeł dochodu, musiałby 
naturalnie ten dochód, któryby zeznano z wa
lorów skarbowych, znów pozostać wolnym, a 
prawdopodobnie zeznanoby w takim razie 
bardzo mało dochodu z innych papierów. 
Jest jeszcze coś w Austryi, co przedstawia 
opodatkowanie kapitału ruchomego, a czego 
n.ema w żadnym innym kraju: mianowicie 
podatek od akcyj; a oto przystępujemy do 
pewnego jeszcze podwyższenia tego podatku. 
Obecnie sam jestem tego zdania, że tak wy
soki podatek — choć może historycznie nie- 
całkiem dał się on usprawiedliwić — skoro 
już istnieje, jest opłacany i uwydatnia się w 
kursie akcyi, należy istotnie nadal utrzymać. 
Nie uchodziłoby jednak kapitał, tak wysoko 
już opodatkowany podatkiem akcyjnym, pod
dawać jeszcze podatkowi rentowemu. Byłoby 
to lOpodatkowanie podwójne bardzo wycho
dzące ponad owo opodatkowanie podwójne, 
które inainy w podatku przychodowym i podat
ku osobisto dochodowym.

Zarzucają jednak, że obligacye z pra
wem pierwszeństwa (pryorytety) nie ulegną 
bezpośredniemu podatkowi rentowemu, fo 
prawda, ale obligacye te są opodatkowane w 
wysokości 10-prc., a ewentualnie jeszcze 
wyższą stopą w samych towarzystwach ak
cyjnych, bo nie wyłączamy ich jako procen
tów dłużnych, lecz obkładamy bezpośrednio 
podatkiem jako część całego kapitału towa
rzystwa. Obligacye te z małymi wyjątkami

i smutku, snuła się postać niepocieszonego 
wdowca. — nosiło charakter prawdziwej i 
głębokiej żałoby.

Odzywały się tu tylko szepty, przyci
szone kroki wchodzących i wychodzących ; 
zresztą głuche moczenie zalegało po wię
kszej części salon, zamieniony w pogrzebową 
kapiicę.

Po stronie przeciwnej natomiast pano
wał ruch ożywiony, uwijała się służba, k rę
cili goście, toczyły rozmowy głośniejsze i 
cichsze, ogólne i na osobności, których przed
miotem była nietylko nieboszczka i przygoto
wania do pogrzebu.

Życie, ze swoją rozmaitością motywów, 
wrażeń, uczuć, tworzyło kontrast bardzo wy
datny z powagą śmierci, która po tamtej stro
nie pałacu się skupiła.

Krokowski nie oddalał się od trumny 
żony ; zdawał się nie poznawać nikogo i nie 
witał się z większą częścią przybyłych, któ
rzy nie śmieli nawet zbliżać się do niego i 
narzucać ze swojem współczuciem.

Pniak uprzedzał wszystkich, żeby u- 
względniając stan jego, pozostawiali go w 
spokoju i nie próbowali nawet wyrywać z tej 
rozpaczliwej apatyi, w jaką popadł.

—  Pozostawcie go państwm w spokoju — 
prosił — niechaj się nie rozdrażnia jeszcze 
Więcej. Obawiam się i tak o jego siły, których 
potrzebować będzie do końca.

Sam czuwał nad nim nieustannie i ba
dał go oczyma, obserwując wyraz jego fizyo- 
gnomii.

Ku niemu jednemu też Krokowski zwra
cał najczęściej spojrzenia, jakby się skarżył 
cha łami i pytał:

— Po co tu tyle ludzi?... dlaczego nie 
zostawicie mnie z nią tylko sam na sam?...

(Ciąg dalszy nastąpi).
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są tak wystawione, że emitujące towarzystwo 
musi wypłacać kupon bez strącenia podatku; 
nie ulega więc wątpliwości, że towarzystwo 
musiałoby samo ponieść 2-procentowy poda
tek rentowy jako drugi podatek od owych 
obligacyj, skutkiem czego opłacałoby nie 10 
lecz 12-prc. podatku. Byłoby to i nielogi
cznie i niesłusznie.

O p o d a t k o w a n i e  k a s  o s z c z ę d n o -  
ś c i stanowi — jak wiadomo — przedmiot 
wielkiego zaniepokojenia. Staraliśmy się, o 
ile tylko było można, uczynić zadość życze
niom kas oszczędności. Ale mówmy szczerze 
tym panom, którzy występują specyalnie ja
ko rzecznicy kas oszczędności, mówię cał
kiem otw arcie: w komisyi z wielkiem tylko 
trudem powiodło się przeprowadzić tę ulgę 
na rzecz kas oszczędności. ( Tak jest!). Czy
niłem sam rzetelne wysiłki i w końcu, dzię
ki ustępstwom wielkiej części a może i wię
kszości komisyi, powiodło się przeprowadzić 
te ulgi. A nie są one nieznaczne. Przy tej 
sposobności radbym rozprószyć pewną oba
wę wyrażoną przez pos. Fuxa, która objawi
ła się w sferach kas oszczędności w czasie 
ostatnim szczególniej silnie a mianowicie, że 
zyski z kursu walorów, wykazane w bilansie 
podlegają bezwzględnie opodatkowaniu jako 
część rocznego przychodu. Z rozmaitych już 
stron prostowano publicznie, że wedle wy
raźnego postanowienia §. 9-5 ten zysk z kur
sów, jeżeli złożony będzie w funduszu rezer
wowym na pokrycie strat, natychmiast bę
dzie wyłączony z podstawy opodatkowania 
(isłuchajcie/), i nie ulega żadnej wątpliwości 
równie wedle brzmienia ustawy, jak wedle 
intencyj Bządu i całej komisyi, że postano
wienie to w ten też sposób będzie wykony
wane. Nawet dobrze się stało, że takie po
stanowienie umieszczono w ustawie, a to 
nie tylko w duchu fiskalnych ulg dla kas o- 
szczędności, lecz także i w duchu ich adrni- 
nistracyi (objawy zgody), aby nakłonić je w 
ten sposób do takiego rezerwowania zysków 
kursowych i do takiego uposażania funduszu 
rezerwowego, które właściwie wedle ścisłego 
pojmowania istoty kas oszczędności powinno- 
by stanowić urządzenie obowiązkowe dla 
wszystkich kas tego rodzaju aż do pewnego 
procentu wkładek. Straty na kursie, które 
przecież także zdarzyć się mogą, stanowią 
natomiast pozycye, które mają być strącane 
z podstawy opodatkowania. Wyprzedzając 
dyskusyę szczegółową, teraz już nadmieniam, 
że, gdy dojdziemy do opodatkowania listów 
zastawnych, chętnie będę gotów uwzględnić 
listy zastawne kas oszczędności, w ten sam 
sposób, jak się to stało z listami zastawnym i 
krajowych zakładów hipotecznych lub zakła
dów hipotecznych polegających na wzajemno
ści. (B raw o! brawo!).

(Ciąg dalszy nastąpi).

7)

JOHN KEATS
(I. Life, letters, and literary remains o f John 
Keats, edited by Richard Monckton Milnes, 2 
vol: Londres, 1848. — II. The poetical
works and other writings o f John Keats, edi
ted by Harry Buxton Forman, 4 vol: in 8° 
Londres 1883. —  III. Keats, by Sidney Col- 
vin. Londres 1887. (w kolekcyi Englisli men 

o f letters, pod redakcyą p. Johna Morlay).

II.
(Ciąg dalszy).

W następnej, ostatniej już księdze, En- 
dymion znów tuła się samotnie i spotyka 
wtedy młodą Indyankę, która także opowiada 
mu swoje nieszczęścia. To opowiadanie, czy
sto epizodyczne, jest najlepszym ustępem w 
„Endymionie“. Bohaterka mówi, jak przyłą
czyła się w swojej tułaczce do bożka Ba
ch u sa : „Przez szerokie rzeki i wysokie góry, 
szliśmy; i wtedy tylko, gdy Bachus chronił 
się do swojego namiotu bluszczowego, tygrys 
i jaguar wyskakiwały wraz ze słoniami z 
A zy i; naprzód postępowały miryady istot, 
śpiewając i tańcząc, z pstrokatymi zebrami, z 
błyszczącymi szerścią, ognistymi arabskimi 
rumakami, z aligatorami o palmowatyeh no
gach, krokodylami niosącymi na łuską okry
tym grzbiecie, rzędem siedzące małe dzieci, 
śmiejące się i pucułowate, naśladujące ruchy 
marynarzy lub galerników, z wiosłami jak 
zabawki, z jedwabnemi żaglami, nie troszczą
ce się ani o wiatr pomyślny, ani o przypływ 
morza.... Widziałem Osyryjski Egipt, zgina
jący kolano wobec korony plecionej z winnej 
latorośli! Widziałem bezpłodną Abisynię, u- 
nosząoą się i śpiewającą, na odgłos srebrnych

I Sprawy krajowe.
( Wykonywanie opieki nad ubogimi i policyi 

nad włóczęgami i żebrakami).
(§) Magistrat miasta Lwowa w relacyi 

przedłożonej Wydziałowi krajowemu, podniósł, 
że niemal z każdym rokiem zwiększa się we 
Lwowie liczba osób pomocy i wsparcia po
trzebujących, oraz liczba żebraków i włóczę
gów, mających wstręt do pracy, a upomina
jących się natarczywie o jałmużnę. Zakłady 
gminne dobroczynne przepełnione są, zwła
szcza za zbliżeniem się jesieni i w ciągu zi
my ubogimi wszelkiej kategoryi, a roczna do- 
tacya z tunduszów gminy m. Lwowa na cele 
ubogich zaledwie może wystarczyć wzmaga
jącemu się żądaniu o wsparcie. Ńa te liczne 
zastępy ubogich, żebraków i włóczęgów we 
Lwowie składają się bliższe i dalsze okolice 
Lwowa i wogóle niemal gminy całego kraju. 
Przyczyną tego — zdaniem magistratu mia
sta Lwowa jest ta okoliczność, że gminy 
w kraju nie wykonywają opieki nad ubogimi, 
ciążącej na nich z mocy ustawy gminnej i 
z mocy ustaw7y o przynależności, w skutek 
czego cała ludność pozbawiona możności przy
sporzenia sobie własną pracą środków do u- 
trzymania życia w miejscu swmgo pobytu, 
a nadto nie mogąc nawet mieć nadziei otrzy
mania pomocy od gminy swej przynależno
ści, od której żądać ma prawo, dąży do sto
licy, wiedząc, że tu łatwiej o jakiekolwiek 
wsparcie, jeżeli nie z funduszów gminy, to 
z funduszu licznych Towarzystw dobroczyn
nych prywatnych, a nadto mając nadzieję, 
że w razie choroby znajdzie odpowiednią i 
szybką pomoc lekarską w szpitalu.

Przyczyną zaś wzmagającego się na
trętnego żebractwa i włóczęgostwa jest i 
ta okoliczność — zdaniem Magistratu — 
że organa bezpieczeństwa zanadto łago
dnie traktują snujących się po ulicach i 
miejscach publicznych żebraków i włóczę
gów, nagabujących natarczywie przechodniów
0 wsparcie i nie zastosowują przeciw nim 
środków prawnych, wydanych dla uchylenia 
tej p lag i; dalej do tego przyczynia się i ta 
okoliczność, że w gminach położonych na 
około miasta Lwowa przepisy dla usunięcia 
żebractwa i włóczęgostwa nie bywają prze
strzegane.

To nadmierne gromadzenie się żebra
ków i włóczęgów we Lwowie i okolicy, do
starcza — zdaniem magistratu miasta Lwo
wa — znacznego kontyngentu do zapełnie
nia szpitala powszechnego, tem samem przy
czynia się do obciążania funduszu krajowego, 
a nadto podkopuje w wysokim stopniu bez
pieczeństwo publiczne i stosunki sanitarne, 
co do gminy miasta Lwowa w żadnym razie 
obojętnem być nie może.

Magistrat miasta Lwowa odniósł się te
dy z prośbą do Wydziału krajowego, ażeby 
wydał do Wydziałów powiatowych odpowie
dnie zarządzenia w celu skłonienia gmin do 
należytego wykonywania opieki nad ubogimi
1 policyi miejscowej, w celu usunięcia żebra
ctwa i włóczęgostwa.

cymbałów! Widziałam zwycięskie winobra
nie, ogarniające swem ciepłem starą i dziką 
Tartaryę! Królowie Indyi pochylali swoje 
berła, zdobne w klejnoty, — a ze skarbów 
swoich rozrzucali deszcz szacownych pereł. 
Z wysokości swego mistycznego nieba, wielki 
Brahma zajęczał i wszyscy kapłani lamento 
wali, blednąc pod spojrzeniem młodego Ba
chusa".

Endymion, zakochany bez pamięci w 
pięknej Indyance, zapomina dla niej o swo
jej tajemniczej bogini. Ale pokazuje się w 
końcu, że bogini i Indyanka są jedną i tą 
samą osobą, mianowicie Cynthią, czyli i)yan- 
ną, z którą ostatecznie Endymion łączy się 
na zawsze.

Z tego pobieżnego nawet szkicu można 
widzieć, czego głównie braknie temu utworo
wi : to jest jednolitości. Nie ma w nim ani 
planu, ani myśli przewodniej. Keats sam od
dawał sąd sprawiedliwy swej pracy, poró- 
wnywając umysł autora „Endymiona" do roz
rzuconej talii kart. Ale to, czego mu bra
kowało w 1817 roku, zupełnego owładnięcia 
przedmiotu i zdrowej wyobraźni, nabył pó
źniej, pisząc „Hyperiona". Brakło mu jednak 
jeszcze jednej rzeczy, to jest odrobiny filo
zofii. Utrzymują i p. Sidney Colvin zdaje się 
temu wierzyć, że w tym poemacie znajduje 
się moralna nauka, myśl przewodnia. Endy
mion miał przedstawiać duszę ludzką, go
niącą za ideałem nieśmiertelnego piękna. Ale 
jeżeli Keats kiedykolwiek (czego nie sądzi
my, gdyż nie ma podobnej wzmianki w jego 
listach), miał myśl podobną, trzeba wyznać, 
że ukrył ją starannie.

III.
W następnym roku, po napisaniu „En

dymiona" bieg życia uczynił, że Keats wró
cił do uczuć więcej ziemskich i rzeczywi
stych. Ale przedtem jeszcze, zanim to życie 
skazało go na różne doświadczenia, sam

Wydział krajowy uwzględniając powyż
sze przedstawienie magistratu miasta Lwo
wa, wydał do wszystkich Wydziałów powia
towych okólnik, w którym wzywa je, aby 
przypomniały gminom swego powiatu ciążą
cy na nich z mocy ustaw7y gminnej obowią
zek opiekowania się swoimi ubogimi, a mia
nowicie, iż są obowiązane zapewmić im nie
zbędne do życia środki.

Wydział krajowy podniósł, że na mocy 
szczegółowych ustaw przeznaczone są na po
krycie wydatków połączonych z wykonywa
niem tej opieki , przedewszystkiem grzywny 
za przestępstwa policyjne i karne, wypływają
ce do gminnych funduszów dla ubogich.

Wydział krajowy polecił następnie W y
działom powiatowym, ażeby zamożne gminy 
przynagliły do założenia domów przytułku 
dla swoich ubogich, których o ile możności 
zająć winny pożyteczną pracą w miarę zdol
ności do niej. W końcu polecił Wydział kra
jowy Wydziałom powiatowym, ażeby zaleciły 
zwierzehnośeiom gmin, by jak najenergiczniej 
wykonywały policyę miejscową w celu usu
nięcia żebractwa i włóczęgostwa

Sprawy parlamentarne.

— W Izbie posłów Rady państwa to
czy się obecnie dyskusya szczegółowa nad re
formą podatkową. Wśród skoalizowanych 
stronnictw, pisze Neue fr. Pressc, umacnia 
się przekonanie, że przedłożenia te zostaną 
uchwalone, i sądzą, że będzie rzeczą możli
wą kompleks ustaw podatkowych załatwić co 
najwięcej w jeden lub dwa tygodnie po fe- 
ryach Wielkanocnych. Większość żywi zamiar 
wniesienia możliwie jak najmniejszej ilości 
poprawek; postępowanie to jest tem bardziej 
wskazane, iż opozycya gotuje się widocznie 
do postawienia możliwie największej liczby 
wniosków poprawczych. Perye Wielkanocne 
mają rozpocząć się w d. 6 kwietnia i potrwać 
do 22 kwietnia. Jeżeli potem Izba posłów 
załatwi przedłożenia podatkowe do końca 
kwietnia, Izba panów będzie miała jeszcze 
dość czasu, aby przed końcem sesyi prze
prowadzić nad niemi obrady. Ozy jednakowoż 
— pisze dalej N. fr. Presse — powiedzie się 
zachować wyznaczone w projekcie ustaw ter- 
mina, jest rzeczą wątpliwą a ze stanowiska 
zasadniczego mniejszej wagi; ewentualnie 
czas przeprowadzenia reformy podatkowej po 
sankeyonowaniu jej, zostałby nieco dalej prze
sunięty.

— Subkomitet komisyi Izby posłów dla 
reformy wyborczej odbył posiedzenie we śro
dę i odbędzie nowe posiedzenie prawdopo
dobnie dzisiaj.

O posiedzeniu subkomitetu odbytem we 
środę, czytamy we Frcmdenblacie: Posie
dzenie to trwało kilka godzin. Pomyślne obja
wy, które wystąpiły już na poprzedniem po
siedzeniu, tym razem także się utrzymały. 
Jak opowiadają w7 kołach parlamentarnych, 
subkomitet wyszedł już ze stadyum wyła; 
eznie zasadniczych rozpraw i zajmuje się obe-

Keats postanowił sobie, że zmienić się musi. 
W miesiącu styczniu w 1818 r. pisał już do 
braci: „Zdaje mi się, że mała zmiana doko
nała się w moim umyśle ostatnimi czasy; 
nie mogę przenieść na sobie, żeby nic nie 
robić, nie interesować się niezera, ja. który 
przez czas tak długi byłem istotą najzupeł
niej bierną".

Czyta pilnie Shakespeara, myśli uczyć się 
po grecku i po łacinie, wspomina, że musi 
prosić Harlitta o rady co do nauki metafizy
ki. Pisze do Taylora:

„Nie umiem nic — i nic nie czytałem. 
Chcę iść za radami Salomona: „Uczcie się, 
oświecajcie się." Spostrzegam , że dni mło
dości minęły. Spostrzegam, że nie mogę mieć 
szczęścia na ziemi inaczej, tylko ucząc się 
ciągle. Spostrzegam, że nie ma rzeczy, któ- 
raby miała jaką wartość na ziemi prócz idei 
uczynienia czegoś dobrego dla świata. Nie
którzy czynią dobrze swoją obecnością, inni 
swmim rozumem, dobrocią; inni znów wro
dzoną sobie zdolnością udzielania radości 
wszystkim, którzy ich otaczają.... Dla mnie 
jest tylko jedyny sposób. Moja droga leży w 
przykładaniu się, do nauki, myślenia. Pójdę tą 
drogą i w tym celu myślę ukryć się gdzieś 
na lat kilka. Wahałem się czas jakiś pomię
dzy wyrafinowanem poczuciem estetyki, a za
miłowaniem filozofii: gdyby pierwsze było 
moim udziałem, poczytałbym się za szczę
śliwego ; ale ponieważ nie jestem do tego 
zdolny, zwrócę moją duszę ku drugiemu."

D. 3 maja tego samego roku pisze do swe 
go przyjaciela Reynolda prześliczny list, pe
łen najwyższej filozofii, świadczący przede- 
wszystkiein, że posiada on jasny pogląd na 
swoje własne życie moralne. Mówi tam, że 
zabiera się do nauki, przekonał się i zrozu
miał, że wiedza nie jest wrogiem poezyi. 
Dla tej przyczyny zabiera się znowu do me 
dyeyny. Prawdziwy poeta powinien wszystko 
rozumieć i wszystko kochać, a przedewszyst
kiem naukę, gdyż ona „leczy z gorączki i

cnie ściśle oznaczonemi propozycyami, tyczą- 
cetni się rozszerzenia prawa wyborczego.

— Na posiedzeniu komisyi budżetowej 
Izby posłów toczyła się we środę dyskusya 
szczegółowa nad projektem ustawy o upań
stwowieniu wiedeńskiej sieci telefonów. Re
ferent Exner wniósł, aby przyjęty kapitał o- 
procentow7ać do wysokości 4 a nie 4 x/4 prc., 
oraz aby go pokryć przez wydanie udziałowych 
obligacyj. — Pan Minister handlu hr. Wurm- 
brand, zaznaczył, że od prywatnych instytu- 
cyj nie można obecnie otrzymać cztero-procen- 
towej pożyczki; znaleziono więc drogę wyjścia 
z pomocą pocztowych kas oszczędności, ale 
i te mogą się zobowiązywać tylko do pewnej 
granicy. Zresztą przyjmuje Pan Minister wnio
sek sprawozdawcy, broniąc zarazem Rządu 
przed zarzutem, jakoby proponował stopę pro
centową, nie odpowiadającą obecnym stosun
kom. — Dyrektor pocztowych kas oszczędno
ści, radca Dworu, p. Wacek, oświadcza, że 
udzielenie pożyczki na podstawie wniosku 
referenta jest możliwe. — Pan Minister skar
bu, dr. Plener, przemawiał za tym sposobem 
pokrycia pożyczki, a zwalczał wnioski przed
stawione przez Steinwendera. — Pos. Kaizl 
przemawiał przeciw, pp. Mautner i Morsey 
za wnioskiem sprawozdawcy, który też koini- 
sya po zamknięciu dyskusyi uchwaliła.

W dalszym ciągu rozpoczęły się obrady 
nad rozdziałem budżetu: urząd cechowniczy. 
Komisya uchwaliła rezolucyę sprawozdawcy 
p. Fuxa, a mianowicie w sprawie systemizo- 
wania starszych inspektorów7 w szóstej kla
sie rangi oraz ustanowienia w większych 
miejscowościach stałych majstrów cechowni- 
czych, przyjętych na etat urzędników.

Następnie przystąpiono do budżetu Mi
nisterstwa skarbu. Referat p. Mauthnera „o 
bezpośrednim podatku zarobkowym i docho
dowym" przyjęła komisya z poprawkami pos. 
Mengera po krótkiej dyskusyi, w której wzięli 
udział pp.: Steinwender, Russ, szef sekcyi 
Bohm i Menger.

W końcu uchwalono bez zmiany sub- 
wencyę z powodu klęsk elementarnych, na 
podstawie referatu dr. Kathreina.

-— Komisya administracyjna Izby po
słów odbyła posiedzenie we środę, na którem 
obecny był także Pan Minister spraw we
wnętrznych margr. Bacąuehem. Komisya wy
brała referentem projektu rządowego o zmia
nie ustawy o swojszczyźnie — w miejsce p. 
Weigla, który mandat ten złożył— posła dr. 
Wiktora Fuchsa.

- Komisya prasowa zgromadzi się dzi
siaj wieczorem na posiedzenie, na którem przy
stąpi do obrad nad uczynionym niedawno 
przez p. Paeaka wnioskiem co do nietykalno
ści mów, wygłaszanych w parlamencie.

Z Petersburga.

(Jezuici rossyjscy. — Budowa nowych okrę
tów wojennych. — Sprawa stałej rnisyi dyplo

matycznej przy Watykanie).
Korespondent rzymski Nowoje Wremia 

przesyła swej redakcyi bardzo zajmujące wia

pomaga nam, rozszerzając horyzonty do dźwi
gania brzemienia wielkich tajemnic." Około 
tego czasu zrozumiał „Hamleta" po raz pierw
szy ; gustuje w Miltonie a nawet i w Words- 
wortłPcie, ale zarzuca jeszcze temu ostatnie
mu, że jego filozofia nadto jest abstrakcyjną, 
za mało ludzką. Zaczyna także pojmować 
malarstwo; zachwyca się Rafaelem i utwora
mi dawnej szkoły.

„Porównywam, pisze, życie ludzkie do 
wielkiego mieszkania o wielu pokojach, z 
których mogę tylko dwa wam opisać, ponie
waż innych drzwi jeszcze dla mnie zamknięte. 
Pierwszy, do którego wchodzimy, to pokój 
dziecinny.... w którym tak długo siedzimy, 
dopóki nie myślimy. Mieszkamy w nim dłu
go, a pomimo, że drzwi drugiego pokoju o- 
twarte na oścież i światło płynie z niego ku 
nam, nie mamy ochoty tam wejść ; przy koń
cu dopiero czujemy się pociągani w te po
dwoje z powodu budzących się w nas pierw
szych zasad myślenia. Zaledwie wchodzimy 
do owego drugiego pokoju, który nazwę przy
bytkiem myśli dziewiczej, zostajemy upojeni 
światłością i atmosferą. Widzimy tylko same 
rozkosze, cuda i marzymy o tem, aby zostać 
tutaj na zawsze wśród przyjemności. Jednak
że, pośród efektów spowodowanych powie
trzem, którem oddychamy, jest jeden stra
szny: wyćwiczony nasz w7zrok zagłębia się 
w serce i naturę ludzką, nasze nerwy czują, 
że świat jest pełen nędzy i rozpaczy, bolu, 
choroby i przymusu. Z tego powodu pokój 
myśli dziewiczych zmienia się zwolna, i je
dnocześnie ze stron wszystkich inne drzwi 
się otwierają, ale wszystkie one otwierają się 
na ciemne przestrzenie i prowadzą tylko ku 
nocy.... Jeżeli żyjemy dłużej i w dalszem 
ciągu oddajemy się rozmyślaniu, my także 
zwiedzać będziemy owe czarne przestrzenie."

(Ciąg dalszy nastąpi).
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domości o Jezuitach rossyjskich. Widzieć b. 
urzędnika do nadzwyczajnych poleceń przy 
św. synodzie*, w charakterze członka zakonu 
Jezusowego — pisze korespondent — czyż 
to zwyczajny wypadek? Odwiedził mię 0. Ju 
lian Astromow, który opowiedział swe nie
zwykłe koleje życia. Ukończywszy przed laty 
Uniwersytet z tytułem naukowym „pierwszego 
kandydata11, stał się ulubieńcem rodziny mini
stra oświaty, hr. Uwarowa, w domu którego by
wał częstym gościem. Z poleęęnia ministra 
oświaty, zajął się także jego losem ober-pro- 
kurator św. synodu, hr. Protasow, który za
mianował go urzędnikiem do poszczególnych 
poleceń przy św7. synodzie, jako „zdolnego 
młodego człowieka.11 W owym_ cząsie rząd 
rosgyjski zajmował sie nawracaniem 200.000 
Łotyszów na prawosławie. Jako najbardziej 
uzdolnionego i zasługującego na zaufanie 
posłani? go do Kurlandyi; lecz Astro
mow, nie godząc się na podobny system na
wracania, postarał się o urlop na czas krótki 
wyjechał za granicę i do Rossyi w7ięcej nie 
wrócH. Tylku za panowania Aleksandra II. 
pozwolono mu na krótko przyjechać do Eos- 
syi dla odwiedzenia krewnych. Julian Astro
mow liczy obecnie lat 70 ; jest to starzec je
szcze rześki, cichy, skromny, a z przekonania 
dobry katolik i gorliwy członek zakonu Je
zuitów. Napisał on kilka dzieł w językach: 
łacińskim, francuskim i rossyjskim, w któ
rych podnosił zasługi Kościoła katolickiego 
i papiestwa. Jest on także zwolenni
kiem zjednoczenia kościołów wschodnich 
z Ezymem, którą to kwestyą obecnie w; Ezy- 
mie bardzo gorliwie się zajmują żywi mo
cne przekonanie, iż takie zjednoczenie rychło 
musi nastąpić. O. Astromow wywarł niemały 
wpływ na Włodzimierza Sołowiewa, który 
pisał również wiele o potrzebie Unii kościo
łów wschodnich z Kościołem katolickim. 
W chwili obecnej O. Astromow jest przeło
żonym kolegium św! Stanisława, które — 
według słów7 korespodenta — stanowi obe
cnie własność rządu rossyjskiego, jako spu
ścizna po dawmych królach polskich. Dalej 
zapewniał korespondenta O. Astromow, iż nie 
miał żadnego wpływu na nawrócenie się na 
katolicyzm pewnego popa z gubernii niżno- 
nowogrodzkiej, liczącego obecnie 26 lat, któ
ry na audyencyi u Ojca św. zapewniał z głę- 
bokiem przekonaniem, iż Rossya nie dziś, to 
jutro przystąpi do Unii z Ezymem. Popa te
go widział O. Astromow tylko w Watykanie 
i to w jbecności wielu osób Powuadają — 
dodaje korespondent — iż go do Watykanu 
„zaciągnęły pewne damy rossyjskie, cierpiące 
na nerwy, a po części może i psychopatki“. 
Dodać tutaj wypada, iż świeżo nawrócony 
na katolicyzm pop prawosławny z gubernii 
niżnu-nowogrodzkiej, o którym mówi kores- 
spondent Nowoje Wremia, jest wychowańcem 
prawosławnej Akademii duchowmoj w Peters
burgu i niezbyt dawno został wyświęcony 
na popa.

TTrzii dowy dziennik marynarki Kron- 
stadzkij Wiestnik donosi o budowie okrętów 
wojennych rossyjskich: W Petersburgu jest 
na ukończeniu uzbrojenie pięciu spuszczonych 
z warstatu na wodę pancerników. Dalej roz
poczęto budowę jednej łodzi działowej, dwóch 
pancerników i jednego krążownika, a przy
gotowuje się budowa jednego okrętu do ćw7i- 
czeń, jednego krążownika i jednego pancer
nika. W trakcie budowy znajduje się też 15 
torpedowców. W Mikołajewie zbliża się ku 
końcowi budowa jednego pancernika i czte
rech torpedowców. Budowa jednego pancer
nika jest rozpoczęta. Budowa jednego okrętu 
transportowego i jednej łodz, minowej! odby
wa się w Anglii, a jednego krążownika mi
nowego w kraju. Zamierzona jest jeszcze bu
dowa jednej łodzi działowej i jednego okrę
tu przewozowego.

Birz. Wiedomosti i Grazdanin dowia-
się, że na ogólnem zgromadzeniu ros- 

syjskiej rady państwa, będzie niebawem roz
trząsana sprawa utworzenia stałej misyi przy 
osobie Papieża.

Z B e l g i i .

(Eeforma orJynacyi wyborczej dla gmin. — So- 
cyalizm i armia. — Sprawy potoczne).

Przedłożony niedawno parlamentowi bel
gijskiemu przez gabinet Burleta projekt re
formy wyborczej dla gmin wiejskich i miej
skich, zawiera zasady różniące się znacznie od 
zasad belgijskiej ordynacyi wyborczej do par
lamentu. Według tego projektu prawo głoso
wania przy wyborach municypalnych otrzy
m ają wszysćy obywatele płci męskiej, którzy 
ukończyli trzydziesty rok życia i przynajmniej 
przez trzy lata stale mieszkają w swojej gminie. 
Oprócz tego pewne kategorye wyborców o- 
trzymają wotum wielokrotne, a mianowicie 
po dwa głosy będą mieli mężczyźni żonaci, 
lub wdowcy dzietni, którzy ukończyli 35 rok 
życia i opłacają przynajmniej pięć franków 
państwowego podatku od m ieszkań; dalej 
właściciele nieruchomości, przynoszącej do
chód katastralny w wysokości przynajmniej 
150 franków ; wreszcie urzędnicy i obywa
tele, posiadający średnie lub wyższe wykształ-

„ Gazeta Lwowska“ z dnia 1(

cenie. Każdy wyborca może rozporządzać 
czterma głosami. Jak z tego ^streszczenia 
zasad nowego projektu się okazuje, granica 
wieku, w którym wyborca otrzymuje prawo 
głosowania do i w  gminnych, została podnie- 
sioJHfc? porównaniu z normami obowiązują
cemu przy wyborach do parlamentu o pięć 
la t; następnie wielokrotni wyborcy cenzusowi 
podzieleni będą na cztery kategorye, według 
wysokóści opłacanego podatku od 5 do 20 
franków i stosownie do ludności gmin. Im 
gmina jest mniejsza, tem niższa suma po
datkowa wystarczy dla otrzymania przywileju 
drugiego głosu. Po wsiach granica ta rozpo
czyna się już przy 5 frankach, w gminach 
z ludnością stutysięczną od 20 franków; w 
końcu wyborćy do parlamentu mogą rozpo
rządzać nąjwyżiój trzema głosami, podczas 
gdy wyborcy gminni mogą posiąść cżtery 
głosy. W ten sposób pragnie rźM1 zrówno
ważyć przewagę radykalnych żywiołów, wy
wołaną przez powszechne głosowanie, a naj
szkodliwszą w gminnych zarządach. Ta wła
śnie tendencya ustawy nih podoba się .jednak 
bardzo radykałom i socyalistom belgijskim, 
to też  fózwijają oni szaloną agitacy§''przeciw 
rządowi. Między innemi grożą, że jeśli fę- 
forma wyborów municypalnych nie zostanie 
przeprowadzona na zasadzie powszechnego 
głosowania, robotnicy w Belgii rozpoczną już 
w dniu 1 kwietnia powszechne bezroboci®. 
Kongres postępowych liberałów, który odbył 
się w7 dostatnich dniach w Bruksel. pod prze
wodnictwem Emila Ferona, oświadczył się 
również za pow7szechnem prawem wybolezem 
a przeciw rządowemu projektownjeformy wy
borów glninnych. Uchwała ta stawia rząd 
belgijski" w dość trudnem położeniu wobec 
robotników a zbliżająca się chwila zapowiedzia
nego strejku, wzbudza pewne obawy ; mimo 
to sporne przedłożenie otrzymało znaczną 
większość we wszystkich sekcjach Izby, tak, 
że "przyjęcie go przez parlament zdkjb się 
być zapewnionem.

Belgijski minister wijjny, gene'rał Bras- 
sine ma być zdecydowanym ustąpić, gdyby 
większość parlamentu nie zgodziła się na pro
ponowane przez niego zaprowadzenie po
wszechnego obowiązku osobistej służby'4woj
skowej. Minister .jest zaniepokojony szerze
niem sie w armii nauk i idei socyalistycz- 
nych i sadzi, że przeciw propagandzie sćfcya- 
listycznej najlepszym i jedynym środkiem bę
dzie .zaprowadzenie osobistej służby wojsko
wej. Ministór wojny1* obawia Jłę, że w obe
cnych fefesunkach, w razie rewolucyjnych roz- 
ruchow ^zA ić wojsf ■{yypomeft/JałJby i/osku-/ 
szeńsrwo ońeenfn.

Kongres progresistów belgijskich potępił 
politykę rządu co do państwa Kongo i ' 
świadczył' sie za tem, ażeby państwo Kongo 
nadać charakter międzynarodowy, tak ażeby 
koszta adm inistracji tego kraju ponosiły 
wszystkie państwa, które mają jRsunki han
dlowe z państwem Kongo.

Ogłoszona niedawno w Paryżu księga 
żółta, zawierająca sprawozdanie z rokowań 
dyplomatycznych pomiędzy Francyą a Belgią 
w sprawie państwa Kongo stała się również 
przedmiotem ostrej krytyki ze strony opozy- 
cyjnych żywiołów w Belgii.

lndipendance Belge stwierdza, iż nie 
było i nie ma nawet mu wy cofnięciu przed
łożenia, w sprawie-aneksyi Konga.

Na posiedzeniu belgijskiej Izby deputo
wanych we .środę, wnieśli posłowie fiamand- 
cj projekt ustawy, według którego! ustawy 
belgijskie mają bpć na przyszłość ogłaszane 
w języku francuskim i flama-jidckim, a nie, 
jak dotąd było, tylko we francuskim.

K S O U I K A
Lwów, 15 marca.

— „Sub auspiciis Imperatoris", Najj. 
Pan zezwolił, aby kandydat teologii, ks. Paweł 
Rawski, katecheta w III gimnazyum w Krako
wie, promowanym został w Uniwersytecie Jagiel
lońskim sub ausppjjnp Imperatoris na doktora 
św. Teologii. W akcie promocyjnym zastąpi Pana 
Namiestnika, p. delegat Laskowski. — Ks. Paweł 
Rawski urodził się w Wielewsi, odbył gimna
zjum w Rzeszowie i Krakowie jako celujący 
uczeń, egzamin dojrzałości złożył z odznaczeniem 
we wszystkich przedmiotach. Wydział teologiczny 
ukończył w Przemyślu, ze stopniem „znakomity11 
we wszystkich przedmiotach naukowych. Ksiądz 
Rawski ogłaszał prace swojń w Jahrbiichcr fu r  
Philosophie m d  i mr/ulatwc Theologie w Mo- 
nasterze wychodzących, w Przeglądzie Po
wszechnym, w Almanachu berneńskim i w in
nych pismach fachowych.

— JE. Stanisław hr. Badcni, przy
stąpił do Towarzystwa dziennikarzy polskich, jako 
członek wspierający.

— Wybór uzupełniający jednego człon
ka Rady powiatowej w Grybowie, z grupy wię
kszych posiadłości, rozpisany na dzień 23 kwie
tnia b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powia- 
towem o godzinie i w lokalnośeiach wskazanych
marca 1895.

w kartach legitymacyjnych, które doręczy wybor
com c. k. starostwo.

—  Ruch pociągów osobowych na linii 
KrasnerPodwołoczyska przywrócono.

— ltaut na dochód „Pracy kobiet".
Odbył się wreszcie wczoraj ten raut, o którym 
mówił, którym żył prawie od dni kilku tout 
Leopol; odbył się i przórwał monotonną ciszę 
wielkopostnego sezonu, rzucając w świat nudów 
lwowskich pęk jasnych promieni, wnosząc doń 
światło i wesele. Oryginalny koloryt, jaki umia
no nadać wczorajszemu rautowi przez połączenie 
szlachetnego celu z pełnym prawdziwej malowni- 
ezości i uroku charakterem wieczoru artystyczne
go > wyróżnia go z pośród zwykłych rozrvwek 
wielkopostnych i zapewnia mu wybitne miejsce 
w dziejach ruchu towarzyskiego we Lwowie.

Na tle ustrojonej zielenią i kwiatami, za
słanej drogocennymi dyw7anami a kąpiącej się w 
świetle sali balowej kasyna Miejskiego, za stoli
kami i stołami krzątały się żwawo przybrane w 
śliczne kostyumy najpiękniejsze córy Lwowa. Tu 
częstuje przechodnia wytworem szampańskich 
winnic Alzatka (hr. Tarnowska) i Francuska w 
stroju rococo z koń^a XVIII. w.Apanna Szeme- 
lowska). Tu znowu kwieciarka w ślicznej sukni 
balowej (panna Tustanowska) podaje kwia
ty; w pośrodku sali, pod namiotem z palm, 
oblana czerwonem światłem wschodniej lampy, 
pani Lilienfeldowa, we wspaniałym stroju indyj
skiej księżnej darzy wonnemi „Havr.nna“. Po 
prawej* stronie sali ustaw:ono stół, a za nim li
czny szereg panien gdsńnnie zaprasza do zako
sztowania rozlicznych arcydzieł kunsztu cukier- 
nianego i kulinarnego, pod któremi stół się ugi
na. W tę stronę zwraca się powszechna uwaga; 
nikt jednak nie myśli o bufecie, wszystkich 
oczy bowiem z zajęciem i rozkoszą przesuwają 
się po prześlicznych kostyumach gospodyń. Oto 
poważny, o pięknych, harmonijnych liniach 
strój grecki (panna Zofia Szemelowska); oto 
znowu wdzięczny a malowniczy ludowy kostyum 
szwedzki (panna KreJiowiecka); oto dalej uroczy 
strój francuski z XVIII w. (panna Czermińska), 
i kontusik polski (panna Trzecieska); oto wre
szcie patrycyuszka lwowska z zeszłego stulecia 
(panna Grocholska)- lub zgrabna Rusinka. Tą 
ostatnią jest panna Wanda Kosarzewska, która 
dzielnie pomaga niestrudzonej pani Marchwickiej 
w robieniu „honorów domu". Po sali tymczasem 
uwija się przybrana w strój cyganki hr. Ida 
Karnieka, A- wróży ciekawym ich przyszłe losy 
a w zamian za wróżbę zbiera grosze dla „Pracy 
kobiet". Sypią się one szczodrze w „tamborinoJ 
cyganki, bo każdy z chęei&jprzyczynia się datkiem 
na cel tak szlachetny.

Niepodobna wymienić tych, którzy przy
byli na wczorajszy raut. Byli wszyscy. — Za
raz po dziesiątej przybyła Pani Namiestnikowa 
z córką, hrabianką Wanda,, ks. Lubomirscy, Sa
piehowie, Pomńscy, hr. Stanisławowa Badenio- 
wa, baronowa Hagenowa, hr. Stadniccy, Tar
nowscy, Dzieduszyccy i t. d., i t. d. Wszyscy 
zaś, którzy przybyli wczoraj do kasyna Miej
skiego, wynieśli ztamtąd uczucie szczerej wdzię
czności dla prezesowej Towarzystwa „P''acy ko
biet" i głównej gospodyni wczorajszego wieczo1 u 
pani Marchwickiej, oraz dla artysty Batowskie- 
go, który zajął się artystyczną stroną rautu.

—  Magistrat Lwowa przypomina, że 
dla wysłużonych podoficerów wakują następujące 
posady: jedna posada woźnego przy c. k. sądzie 
powiatowym w Grybowie! ewentualnie przy in
nym sądzie w krakowskim okręgu wyższego sądu 
krajowego; jedna posada asystenta przy magazy
nach tytoniu i stempli w Czerniowcach; posada 
sługi Uniwersytetu przy katedrze anatomii opi
sowej w Krakowie. Podania o nadanie tych po
sad należy wnosić: ad 1) do dnia 22 b. m. do 
prezydyum sądu obwodowego w Nowym Sączu; 
ad 2) do dnia 1 kwietnia b. r. do orezydyum 
Dyrekcji skarbu w Czerniowcach; ad 3) do dnia 
1 kwietnia b. r. do senatu akademickiego w 
Krakowie. Oprócz powyższych wakuje jeszcze noża 
granicami kraju wiele innych posad urzędników 
manipulacyjnych i sług urzędowych, zastrzeżonych 
dla wysłużonych podoficerów. Bliższych wiado
mości co do warunków i aotacyi, udziela miej
scowym petentom IV B departament magistratu, 
zamiejscowym zaś każde odnośne c k. starostwo.

—  „Dla Szląska". Posiedzenie komitetu 
redakcyjnego odbędzie się w sobotę, dnia 16 b. m. 
o godzinie 8 wieczorem w lokalu „Koła".

— Koncert. W niedzielę, dnia 17 b. m. 
odbędzie się w sali „Sokoła" koncert kapeli woj
skowej 30 p. p., pod kierownictwem kapelmi
strza p. K. Roiła. Początek o godzinie pół do 5 
popołudniu.

—  Pan Jan Styka wyjechał — jak 
już donosiliśmy — do Palestyny, celem wykona
nia potrzebnych studyów do panoramy „Golgoty". 
W przejeździe zatrzymał się nasz artysta w Wie
dniu, gdzie za staraniem JE. Pana Ministra Ma- 
deyskiogo oraz JE. dr. Edwarda Rittnera zaopa
trzono pana Stykę w pisemne polecenia, wydane 
przez Ministerstwa oświaty i spraw zagraniczny eh 
do władz tureckich i austro-węgierskich konsu
latów na Wschodzm. W dniu 13 b. m. wieczo
rem wyrusza artysta w dalszą podróż do 1 ryestu.

— E d y k t w sprawie stanowczego po
działu dorzecza Bugu na rewiry rybackie, ogło
szony zostaje w „Dzienniku urzędowym" dzisiej
szego numeru Gazety.

—  Składki] na Wawel. W poniedzia
łek, dnia 18 b. m. odbędzie się o godzinie 3 
popołudniu w pomieszkaniu pani Bronisławy Se- 
ferowiczowej (gmach pocztowy I piętro, wejście 
od ul. Kopernika!, rozbicie puszek ze składkami 
na Wawel. Wszyscy, zajmujący się zbieraniem 
składek centowych na odnowienie katedry na 
Wawelu, zechcą w dniu tym puszki swe pod 
wskazanym wyżej adresem odesłać, lub osobiście 
przynieść.

=  k ’*iierć przez zaczadzenie. Dom
pod 1. 3 przy ulicy Garncarskiej, w Którymi 
przed miesiącem zamordowano właścicielkę tej 
realności ś. p. Ludwikę Kasprzykiewiczową , u- 
biegłej nocy był znowu wiaownią nieszczęśliwe
go wypadku. W małej stancyjce ulegli zaczadze
niu prócz dozorcy domu Jana Basa , lat 24 li
czącego i jego żony Anny, poślubionej dop'ero 
przed 2 tygodniami, także współlokatorowie Seń 
ko Mendyk, brat Basowej i jego narzeczona Jew- 
ka Grenn. Basowie ponieśli śmierć, Mendyka zaś 
i Grennównę powiodło się odratować. Jana Basa 
zastano dziś zrana leżącego bez przytomności na 
ziemi między łóżkiem a drzwiami, widocznie 
więc usiłował się wydostać z mieszkania, ale 
sił mu już zaorakło. Mendyk i Grennówna ze
znali, że około godziny 9 z wieczora, gdy się 
udali na spoczynek, Basowa paliła jeszcze pod 
kucnnią drzewem i węglami, prawdopodobnie 
więc‘ona przez nieostrożność spowodowała nie
szczęście. Zwłoki obojga małżonków odesłano do 
kostnicy, a Grennówna i Mendyka do szpitala 
powszechnego.

•f Zmarli w ostatnich dniach: W Kra
kowie, Honorata z Hnatków Potuczkowa, wdowa 
po staroście, w 66 roku życia.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 15 mai ca. Baro 
metr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 14 marca do 12 w południe 
dnia 15 marca b. r. mieliśmy wiatr zmienny 
ze wschodu o średniej prędkości . 6 . m sek., 
niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze wil
gotne (85 procent wilgotności względnej).

Średnia temperatura w tym czasie była 
—1’2 °C., najwyższa —)-l'0 oG. wczoraj po połu
dniu, najniższa —2'8°C. dziś rano.

Całą dobę mieliśmy pochmurną, opadu nie
było

Zniżka baruinetryczna 755 do 760 mm. 
znajdowała się we Włoszech zwyżka 780 
do 775 mm. w okolicy Moskwy.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
770-0 mm.

Prognoza na dobę 16 marca bieżącego roku 
(od północy do północy): Wiatr będzie północno- 
wschodni o średniej prędkości 5‘ m/seK., śre
dnia temperatura pozostanie około 2-°C., nie
bo będzie przeważnie zachmurzone, a wzglę
dna wilgotność powietrza około 85 proc. Opadn 
nie będzie.

— „Ognisko", polskie akademickie Sto
warzyszenie w Wiedniu, urządza dn‘a 18 b. m 
o godzinie 7 wieczorem w sali hotelu de France,
I. Jchottenring 3, wieczór towarzyska dyskusyjny 
z udziałem zaproszonych gości. — Otworzy wie
czór p. Alfred Szczepański pogadanką: „O prą
dach myśli narodowej", poczem nastąpi w tym 
przedmiocie dyskusya, w której każdy z obecnych 
udział brać może.

— Sienkiewicz o Bismarcku. Czyta
my w warszawskiem Słowie: Z powodu 80 ro
cznicy urodzin ks. Bismarcka redakcja znanego 
tygodnika berlińskiego Gegenwart, udała się do 
20 najsławniejszych w Europie pisarzy i arty
stów, wielbicieli i przeciwników ex-kanclerza, z 
zapytaniem: „Co myślą o Bismarcku?" Między 
tymi dwudziestoma został umieszczony Henryk 
Sienkiewicz, który w tych dniach otrzymał za
proszenie i o ile wiemy, nie omieszka uczynić 
mu zadość.

— Influenza w Petersburgu szerzy się 
coraz bardziej. Zapadł na nią także archiman- 
dryta chełmski i warszawski, Flawjan, przeby
wający obecnie w stolicy rossyjskie,.

—  Ks. Talleyrand-Sagan. W Berlinie 
zmarła w sobotę księżna Paulina Talleyrand- 
Sagan, należała ona do najwybitniejszych postaci 
towarzystwa berlińskiego. Oboje cesarstwo złożyli 
też niezwłocznie wizytę kondolencyjną staremu 
księciu, który zaledwie sam podniósł się z ciężkiej 
choroby. Pogrzeb księżnej był wielką uroczysto
ścią żałobną, w której uczestniczył dwór i wszy
stkie warstwy społeczeństwa. Księżna Rachela 
Elżbieta Paulina urodziła się dnh 7 lipca 182*3 
córką hrabiego Bonifacego de Oasteliane, mar
szałka Francyi; matka jej była z domu Gr iffuihe. 
Poślubiła ona w dniu 20 czerwca 1844 hrabiego 
Maksymiliana Ilatztelda, znanego dyplomatę, 
który w roKU 1859 umarł w Paryżu. Z małżeń
stwa tego przybyło sześ^oro dzieci. uo dwule- 
tniem wdowieństwie w r. 1861 weszł° hrabina 
Hatzfeld w powtórny związek maażeńsKi z księ
ciem Sagańskim Napoleonem Ludwilrem de Talley- 
rand-Perigord księciem Talleyrand i de Valenęay, 
z którym miała jeszcze córkę Dorotę, poślubioną 
księciu Karolowi Egonowi Furstenbergowi.

— Soeyalna demokracya w Niemczech 
wydaje obecnie 130 pism. Głównymi ich orga
nami są: Yorwdrts, Sozialdemokrat i Neue Zeit. 
Dziennie wychodzących pism socjalistycznych jest
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36, trzy razy w tygodniu 20, dwa razy tygo
dniowo 9, a raz tygodniowo 7. Oprócz tego prasa 
związków zawodowych liczy 52 pisma. Humory
stycznych pism wydają socyaliści 2 i jedno ilu
strowane. Do kasy socyalistycznej wpłynęło w 
ostatniem ewierćroczu 1894 roku 10.064 marek.

— Dziennikarze i  literaci rossyjscy.
W dziennikacn petersburskich znajdujemy bliższe 
szczegóły o badaniach statystycznych położenia 
dziennikarzy i literatów, podjętych z inicjatywy 
petersburskiej Akademii nauk. Według wzmian
kowanego źródła, dane statystyczne będą zbierane 
według następującego szematu: 1. W jaki spo
sób bywają zwykle wynagradzani współpracowni
cy, miesięcznie, czy od wiersza; 2. maksymalna 
norma zarobku dziennikarza; 3. czy można wy- 
żyó z samej pracy dzienuikarskiej; 4. czy zarobek 
publicysty wystarcza na utrzymanie z rodziną;
5. jaki jest cenzus naukowy dziennikarzy pro
wincjonalnych i jakie ich stanowisko urzędowe;
6. liczba współpracowników w piśmie codzien- 
nem; 7. ilośó maksymalna i minimalna pracy 
stałych współpracowników; 8. czy w razie cho
roby lub potrzeby otrzymują dziennikarze zapo
mogi.

— Zjazd drukarski w Petersburgu.
W dniu 26 b. m. rozpocznie się w Petersbur
gu zjazd drukarzy, który potrwa dwa tygodnie. 
Prawie wszystkie miasta prowincyonalne przy
syłają swoich przedstawicieli. „Należy zazna
czyć — mówi Pet. List. — że Królestwo Pol
skie, które tak wybitny wzięło udział w wysta
wie, również licznych przedstawicieli drukarstwa 
na zjazd ten przyszłe ; z nadbałtyckich prowin- 
cyj uczestników było mało na wystawie i je
szcze mniej będzie delegatów. “ Prezesem komi
tetu organizującego został gen Sawurski. Ma 
być urządzany stały jarmark na książki, na po
dobieństwo lipskiego.

— Ślub miss Anny Gould. z hr. Ca- 
stellane, odbył się w Nowym Jorku z wielką 
świetnością w kaplicy pałacu jej brata. Ściany 
kaplicy od góry do dołu przybrane były stor
czykami. Błogosławieństwa udzielił państwu mło
dym msgr. Corrigan, arcybiskup Nowego Jorku. 
Podczas ceremonii przygrywała orkiestra, pani 
Tor Sucher odśpiewała „Yeni Creator". W gronie 
zaproszonych znajdował się ambasador francuski, 
p. Patenotre z żoną, książę Lubecki, hrabina de 
Montsaulin i mnóstwo amerykańskich milionerów. 
Naokoło pałacu cisnęły się tłumy, których poli- 
cya odeprzeć nie była zdolną. Pałac państwa 
Gouldów w nocy z soboty na niedzielę oddany 
był kwieciarkom. Wagony przybyłe z okolic Bo
stonu i Filadelfii, przywiozły tysiące róż; wszyst
kie ściany przedsionka i salonów tonęły w po
wodzi kwiatowej. Najwspanialej wyglądał salon, 
urządzony w stylu indyjskim; olbrzymie lustro, 
pokryto purpurową materyą, haftowaną złotem, 
która tworzyła baldachim; pod nim na fotelu bi
skupim zasiadł msgr. Corrigan, arcybiskup No
wego Jorku. Kierunek, w którym orszak postę
pował przez salony, oznaczony był białemi wstę
gami, opasanemi zwojami róż. Nad miejscem, 
przeznaczonem dla narzeczonych, wznosiło się 
sklepienie z kwiatów — słowem pałac zamie
niono na ogród z tysiąca i jednej nocy. Po speł
nionym obrzędzie zaślubin, goście weselni zasie
dli do śniadania, a po deserze udali się do salonu, 
w którym ułożono podarunki ślubne: miss He
lena Gould ofiarowała broszę w kształcie serca 
z brylantem Esterhazy, otoczonym 11 soliterami; 
pp Gould kolię, składającą się z dwunastu rzę
dów pereł, wielkości grochu; p. Frank Gould 
łańcuch z dwustu bry'antów; ks. del Drago bry
lantową podkowę naturalnej wielkości; markiz de 
Castellane kolię z rubinów i szafirów i wiele 
innych. Pańsiwo młodzi wyprawili także suty 
obiad dla ubogich miasta. Rodzice oblubieńca 
przesłali ks. proboszczowi Gros-Caillou 20.000 
fr. do rozdania pomiędzy ubogich jego parafii. 
Posag panny Gould wynosi kilkadziesiąt milionów.

— Z antropologii. Piszą z Petersburga: 
„P. A. Elkind, jeden ze znanych antropologów, 
przygotowuje do druku bardzo ciekawe dzieło o 
typie antropologicznym współczesnych Polaków. 
Na podstawie spostrzeżeń poczynionych niedawno 
na znacznej liczbie Polaków i Polek, uczony ów 
przyszedł do następujących wniosków: Co do ko
loru włosów, przeważa nieco u mężczyzn kolor 
ciemno-blond (mocnych brunetów procent jest 
bardzo mrły), obok znacznego stosunkowo pro
centu jasnych blondynów; wśród kobiet zaś prze
waża typ ciemnych blondynek. Pod względem 
koloru oczów, 71-prc. miało oczy niebieskie lub 
zielonkowate, a 29-prc. czarne lub szare. Wy
miary wzrostu dowiodły, że dla Polek charak
terystycznym typem jest wzrost niski, a u Po
laków średni, z pewną skłonnością w kierunku 
wysokiego. Co do wymiarów głowy, znaleziono 
wśród Polaków wielką rozmaitość typów, u Po
lek zaś dość mocno rozwinięty brachicefalizm 
(25-prc. brachicef. i 39-prc. subbrachicef.). Tak 
więc, opierając się na orzeczeniu Topirard’a, że 
jedyną cechę, wspólną narodom słowiańskim, 
stanowi, oprócz języka, brachicefalizm, można 
powiedzieć, iż pochodzenie słowiańskie utrzyma
ło się pośród współczesnych Polek w wyższym 
stopniu, aniżeli wśród współczesnych Polaków. “

— IturMde. Oryginalna postać zeszła 
w tych dniach bezpotomnie w Nizzy. Był to 
ks. Salwador Iturbide, potomek hiszpańskiej ro
dziny, która panowała w Meksyku w pierwszej 
ćwierci bieżącego stulecia. Dziad jego, generał 
Augustyn Iturbide, w r. 1822 wylądował w

Meksyku, w czasie wojny domowej ogłoszony 
został przez kongres cesarzem, panował 11 mie
sięcy, poczem zrzucony z tronu przez rewolucyę, 
schronił się do Londynu. W r. 1824, razem z 
polskim pułkownikiem Bieniewskim, po raz drugi 
zjawił się w Meksyku, gdzie atoli został pozna
ny i postrzelony. Jego wnuk, wychowany w Paryżu, 
zaciągnął się do żuawów papieskich, poczem w 
r. 1870 opuścił Rzym i osiadł w Weaocyi, 
gdzie się ożenił z Węgierką i mieszkał na Ca- 
nal Grandę. Ks. Iturbide wyjechał w ostatnich 
miesiącach dla poratowania zdrowia do Nizzy, 
gdzie też zmarł w 50 roku życia.

— Połów pereł. Miejscowość Oelnit 
(Vogtland) słynie w całych Niemczech z tego, iż 
jest jedyna, w której odbywa się połów pereł w 
rzecze Biała Elstera. Prawo łowienia pereł na
leży do regaliów królewskich i dzierżawione jest 
od lat wielu przez rodzinę Schencolerów z Seeli- 
ny. W r. 1893 znaleziono jeszcze około pięćdzie
sięciu pereł rozmaitej wielkości, lecz już w ro
ku ubiegłym liczba znalez onych pereł spadła 
na trzynaście, w tej liczbie pięć jasnych, cztery 
półjasne i cztery zepsute. Przyczyną małego po
łowu ma być wyczerpanie muszli perłowych.

Notatki l t e M y s t p i G .
Z teatru. Artyści teatru zajęci są pró

bami z komedyi Kazimierza Zalewskiego p. t. 
„Jak myślicie;“ pierwsze przedstawienie dane 
będzie we środę dnia 20 b. m. Komedya ta nie 
schodzi z repertoaru teatru warszawskiego.

Panna Elwira CoLonnese wystąpi we wto
rek w „Trawiacie “ W przyszłym tygodniu wzno
wioną także będzie opera „Gioconda.“

Przedstawienia passyjne na wzór słyn
nych przedstawień w Oberamergau dane będą w 
sali teatru hr. Skarbka przed świętami. Program 
tych przedstawień urządzonych staraniem i pod 
kierunkiem dyrektora Przybylskiego niebawem 
będzie ogłoszony.

Repertoar teatralny. Dziś, w piątek po 
raz szósty „Ciepła wdówka", komedya w 3 ak
tach M. Bałuckiego. Rozpocznie „Broń niewie
ścia" komedya w 1 akcie Benedisa. Pierwszy go
ścinny występ panny Wandy Biernackiej.

Jutro, w sobotę „Trubadur", opera w 4 
altach Verdie’go. Czwarty gościnny występ pa
ni Elwiry Colonnese.

(Zr) Zygmunta Sarneckiego „Nowele", 
wyjdą wkrótce w „Bibliotece powszechnej" (Zło
czów, Zukerkandel). W temże wydawnictwie okaże 
się mięazy innemi nowościami także przekład 
najnowszego dramatu Ibsena „Mały Ejolf".

O Koźmiana trzecim tomie dzieła p. t.: 
„Rzecz o roku 1863", zamieszcza N. fr  Presse 
artykuł wstępny p. n.: Die Krakauer Schule. 
Autor artykułu całkiem objektywnie, bez żadnych 
krytycznych uwag, podaje treść książki Koźmia- 
na, odnoszącą się do historyi powstania tak zwa
nego stronnictwa krakowskiego, czyli Stańczyków.

W dzisiejszym felietonie rozpoczął Cms 
druk opowiadania „Grafoman", którego autor, 
p. Wacław Sawiczewski, otrzymał drugą nagrodę 
na konkursie dramatycznym Wydziału krajowego 
za utwór p. t.: „Na bezdrożach".

Tf Komedyi francuskiej rozdano już 
role nowego dramatu historycznego p. t.: Le fils 
de V Aretin, pióra znanego poety Henryka Ber- 
nier, autora pięknej tragedyi „Córka Rolanda". 
Główną rolę odegra Mounet-Sully.

Blasel, który porzuca dyrekcyę teatru 
Karola, zamierza otworzyć nowy teatr w Wiedniu, 
w tym celu rozpoczął rokowania z towarzystwem 
angielskiem będącem właścicielem zakładu Ro- 
nachera. Blasel zamierza zamienić go na teatr 
operetkowy. Teatr Karola, jak wiadomo, objął 
Jauner, który zamierza zrobić z niego scenę pierw
szorzędną.

„QuO Yadis". Cms pisze: Zapowiedzie
liśmy druk nowej powieści Henryka Sienkiewicza 
p. t.: Quo Yadis w bieżącym kwartale. Otóż, 
aczkolwiek kwartał jeszcze się nie skończył, spó
źniliśmy się jednak trochę, z powodu zapadnięcia
H. Sientdewicza na influenzę. Ale dziś z przy
jemnością możemy donieść o tern, że Sienkiewicz 
zupełnie jest zdrów i o tern, że Quo Yadis roz
poczniemy drukować dnia 26 b. m.

Pani Zapolska wystąpi za tydzień w 
Paryżu w teatrze L ’Oeuvre w jednoaktówce 
Maeterlincka „L’Intćrieur“, a później w Thed- 
tre Librę, w sztuce Józefa Caraguela „Dym 
przed płomieniem."

ZAPOMNIANI.
(KARTKI Z PRZESZŁOŚCI GALICYI).

(Ciąg dalszy).

Nie mało się nabiedził hrabia na pró
bach, poprawiając aktorów, kłócąc się z dy- 
rekeyą o kostyumy. Gniewał się, to znów 
częstował artystów czekoladą i karesował 
Szymkajłową, grającą tytułową rolę. Nadszedł 
wreszcie dzień przedstawienia, teatr był pełny 
i Mier, uśmiechnięty, uiadowany, przybył do 
loży Arturów Potockich. „Patrzył w dół, w 
górę" — pisze Prek — wszędzie wielce za
dowolony. Wreszcie podniesiono kurtynę. 
Wówczas zdawało się, nie nie pozostało na
szemu autorowi, jak oko i ucho. Wszystko 
szło bardzo dobrze, ale nieszczęściem Her- 
miona zapomniała słowa jednego. Mniejby to 
był kto zważał, lecz Mier, baczny na swoje 
rymy, wykrzykuje to słowo z loży i całą na 
siebie zwraca publiczność".

Prócz „Andromaki", tłómaezył Mier 
bajki Lafontaine’a i ustępy z „Jerozolimy wy
zwolonej ", lecz prace te pozostały v rękopi
sie. Wprawdzie w kwietniu 1832 roku dono
siły „Rozmaitości" lwowskie, że Adam Kło
dziński późniejszy dyrektor Zakładu Ossoliń
skich, przygotowuje zbiorowe wydanie dzieł 
Miera, które miało się drukować w Wiedniu 
u ks. Mechitarzystów, jednakowoż z niewia
domych powodów zamiar ten nie przyszedł 
do skutku, Mier zaś w ciągu tegoż roku 
zmarł na cholerę. W zbiorze rękopisów Za
kładu Ossolińskich znajduje się rękopis, zao
fiarowany instytutowi w maju 1832 roku przez 
Adama Rościszewskiego jako autograf Miera. 
Tytuł tego zbiorku, liczącego kart sto trzy
dzieści i jeden, brzmi nieco drastycznie: 
„Wiersze swawolne dla rozrywki nie dla zgor
szenia zebrane r. 1787". Są to w przeważnej 
części odpisy z wolnych wielce poezyi Trem
beckiego i Węgierskiego. Ozy jednak rękopis 
ów jest w rzeczy samej autografem tłóma- 
cza, „Andromaki" — orzec stanowczo nie
podobna.

Grona ziemian galicyjskich, poświęca
jących się tyle niewdzięcznemu w ówczesnych 
stosunkach piśmiennictwu, dopełnia wspo
mniany co dopiero Adam Junosza Rośei- 
szewski Był to ciekawy okaz zamożnego 
szlachcica, oddanego całą duszą literaturze 
słowiańskiej, choć zdolności pisarskie nie szły 
niestety u niego w parze z dobremi chęcia- 
.mi i z zapałem, z jakim poświęcał czas i 
pieniądze na utrzymywanie stosunków z u- 
ezonym światem w całej Słowiańszczyźnie, a 
w szczególności w Czechach. Pisał Rości- 
szewski pomniejsze artykuliki, tłómaezył po
wiastki i poezye z czeskiego, a co główniej
sza, zakupowa! wszystkie lepsze wydawnictwa 
polskie i wysyłał je do Muzeum Narodowego 
w Pradze. Oddział polski w tym instytucie 
jego głównie powstał ofiarnością, a korespon- 
dencya Rościszewskiego z bibliotekarzem pra
skiego Muzeum Hanką, ogłoszona w r. 1894 
w Dzienniku Poznańskim  przez Edwarda Je- 
linka, zawiera wiele cennych szczegółów dla 
badacza literatury galicyjskiej przed rokiem 
czterdziestym ósmym. I  słusznie skreślił Ro- 
ściszewski w toku swej korespondencyi (w 
grudniu 1841 r.) te słow a: „Listy moje bę
dą kiedyrś pamiętnikami czasu, w którym są 
pisane i przypomną wiele okoliczności dro
bnych i miejscowych, które do obrazu czasu 
i ludzi należeć będą...." W rzeczy samej do
piero monografia Jebnka przypomniała na 
szemu ogółowi postać biednego zapaleńca, 
który zamiłowanie swe do piśmiennictwa 
przepłacił ruiną całej swej egzystencyi. Ro- 
ściszewski był panslawistą w najszlachetniej- 
szem tego pojęcia znaczeniu. Z Kolarem, z 
Jordanem, tudzież z bawiącymi chwilowo w 
Galicyi Zappem i Koubkiem, pozostawał 
w nader żywej korespondencyi, interesując 
się wszystkiem, co się działo uwagi godnego 
w dziedzinie literatury. Zaliczał się też do 
rzędu licznych zresztą wielbicieli gubernatora 
Galicyi w roku trzydziestym, Augusta księ
cia Lobkowica, jak świadczą słowa jego li
stu, pisanego dc Hanki w sierpniu 1829 ro
ku: „My Galicyanie, oderwani od ziomków 
naszych pod innymi rządami będących, roz
dzielonych od nas granicami, jesteśmy na 
samym skraju i brzegu Monarchii austrya- 
ckiej. Całą nadzieją naszą jest zarządca kra
jowy, ks. gubernator Lobkowiez. On tylko 
może podnieść u nas rzeczy upadłe, w nim 
spodziewamy się znaleźć jako w członku na
leżącym do słowiańskiej rodziny tego łaska
wego i mocnego poplecznika, przedstawcę, 
co wyjaśnić może panującemu Monarsze rze
czy nasze tak, jak są rzeczywiście...." Sprze
dawszy dziedziczny majątek Żurowice długie, 
przermsł się Kościszewski do Lwowa. By t to 
człowiek gładki w towarzystwie, wykształco
ny, odznaczający się pewną ruchliwością u- 
mysłu, lecz pozbawiony rzeczywistej, twór
czej zdolności, piszący stylem dziwnie cie
mnym i szorstkim, które to wady występo
wały zarówno w jego pracach prozaicznych, 
jak w rymowanych. Jako próbkę przekładów 
Rościszewskiego, pozwolimy sobie przytoczyć 
sonet Sztulca, poświęcony Fredrze, a umie

szczony w praskich „Kwiatach" w sierpniu 
1837 roku. Utwór ten w tłómaczeniu Rości
szewskiego op-ewał jak następuje:
Nie każdego rodzinom błysła szczęsna gwiazda 
I w dziecinne usteczka pszczoły miód złożyły,
I trwałą zielonością lauru grób okryły,
Ani z feniksowego powstał każdy gniazda.

Los skąpy swego daru przez swoje wysiły,
Gdy mierni mkną tak szybko, jak pędzi w cwał

[jazda,
Ledwo ziemi tysiąc lat wyższy geniusz raz da, 
Aby górne dążenia wśród ludzi ożyły.

Fredro ! Tobie w dzieciństwie wziąć od muz przy
padło,

Za cacko szydną maskę i prawdy zwierciadło, 
Byś stanąć kiedyś świetnie mógł na polskiej scenie. 
Już wiele błędów zbitych śmiesznością przepadło, 
Zazdrość, podstęp i skąpstwo na twój widok zbladło, 
A Twemu dowcipowi świat oddał uczczenie!...

Wiersz ten, mający wartość jedynie bi
bliograficzną, nie szczególnie świadczy o czy
stości języka oraz o poetyckim polocie t-łó- 
maeza, który na stare lata nie miał własne
go kąta i skończył życie w d dwunastym gru
dnia 1844 roku w lwowskim szpitalu po
wszechnym... Szyderstwo nierzadko ścigało 
biedaka za życia a i po śmierci jego podniosły 
się głosy, że tylko wygórowana ambicya była 
decydującym motywem ofiarności Rosciszew- 
skiego na cele literackie.

(Dokończenie nastąpi).
Stanisław Schniir-Pepłowski.

Rada miasta Lwowa.
(Posiedzenie z  dnia 14 marca).

Prezydent p. M o c h n a c k i ,  zagaiwszy 
posiedzenie, zawiadomił Radę, iż Najj. Pan 
polecił reprezentacyi miejskiej podziękować 
za wyrazy współczucia, jekie ona wyraziła z 
powodu zgonu śp. Areyksięcia Albrechta

R. p. J o n a s z  przedłożył podanie lwow
skiego Towarzystwa właścicieli realności, któ
re uprasza, aby Rada zezwoliła na umieszcze
nie na gmachu ratuszowym tablicy, na któ
rej mają być pomieszczane bezpłatnie ogło
szenia o wolnych pomieszkaniaeh. Prośba To
warzystwa realnośc-iowego będzie regulami
nowo traktowana.

Następnie r. p M a r k i e w i c z  przed
stawił reprezentacyi wniosek sekeyi I. co do 
przelania kwot z rubryki XIV budżetu (kary 
policyjne) na domy ubogien dla chrześcian i 
żydów. Mówca proponuje, aby na dom ubo
gich chrześcian przeznaczono 700 zł. i 1500 
na pokrycie dachu, na Zakład ubogich im. 
Łazarza 1800 zł., a na zupę rumfordzką 240 
zł.; na izraelicki dom ubogich 995 zł. i na 
zupę rumfordzką 100 zł. Wnioski te Rada 
uchwaliła.

Z porządku dziennego r. dr. B y k  prze
dłożył budżet m. Lwowa na rok 1895. We- 
'dług uchwał komisyi budżetowej, budżet ten 
tak się przedstawia: Wydatki zwyczajne
1,591.619 (o 61 415 zł. wyższe niż na rok 
1894); nadzwyczajne 1,079.673 (między tymi 
816.800 zł. na spłatę zaciągniętych^ fundu
szu propmacyjnego długów). Dochody zwy
czajne wynoszą 1,508.101, nadzwyczajne 
B0i.802 zł. Odtrąciwszy ogół dochodów 
(1,818.908) od ogółu preliminowanych wydat
ków (2,671.292), okazuje się niedobór 857.389, 
a mianowicie w dziale preliminarza zwyczaj
nego 83.518, a nadzwyczajnego 778.871 zł. 
Niedobór zwyczajny będzie pokryty spodzie- 
wanemi zwyżkami dochodów, nadzwyczajny 
zaś stosowną operacją kredytową, ewentual
nie z pożyczki 10-milionowej. Ważniejsze cy
fry wTydatków są: Reprezenaeya i zarząd 
miasta 337.000, pensye emerytów, wdów i 
sierót 34 000, policya miejscowa 45.871, sa
nitarna 41.708, pobór i pomieszczenie wojska 
52,496, wydatki na oświatę 345.642. drogi i 
bruki 140.000, dobroczynność 77.375, oświe
tlenie 76.835, utrzymanie czystości 91.944, 
odsetki od długów 144.288, a raty na umo
rzenie długów 18.938 zł.

W rubryce dochodów zwyczajnych mie
szczą się dodatki gminne do podatków bez
pośrednich w ogolnej kwocie 506.000 zł. 
(92.006 specyalnie na fundusz szkolny).

Referent zaprzeczył, iż co do jednej 
tylko ktaegoryi podatku komisya była w 
przymusowem położeniu zaprowadzenia pod
wyższenia z 20 na 30 procent. Odnosi się 
to do dodatku od podatku dochodowego. 
Gmina miała dotychczas pod tym wzglę
dem stopę progresywną, a mianowicie po
bierała do 500 zł. 20-prc., nad «00 zł. 30- 
prc. dodatku; podatkiem tym obciążone by
ły głównie koleje, zakłady i osoby zamożne. 
Kolej północna atoli uzyskała orzeczenie Try
bunału administracyjnego tej treści, że co do 
jednej kategoryi podatku możliwą jest tylko 
jedna stopa. Nie mogąc obniżyć 30 prc. sto
py najzamożniejszym na 20-pre., co uczyni
łoby różnicę 53.000 zł. na niekorzyść fundu
szów miasta, musiała komisya budżetowa 
pójść drogą odwrotną i zaprojektowała jedno
litą stopę 30-pre. Przytem atoli wyłączyła 
tak zwany 5-pre. podatek dochodowy od no



wo wybudowanych domów z tej kategoryi 
właśnie na mocy tego samego orzeczenia 
Trybunału administracyjnego i ustawy po
datkowej, gdyż ten podatek, jest tylko podat
kiem od budynku.

Następie stwierdził referent znaczny 
wzrost budżetu szkolnego. Wynosił on w r. 
1875 _  78.000 zł., a w r. 1894 — 345.000 
Na r. b. koraisya wyjątkowo nie proponuje 
zwiększenia budżetu szkolnego, nie uszczu
plając jednak bynajmniej zakresu spraw 
szkolnych. Wystawa krajowa zdaniem komi- 
syi, nie tylko moralny sukces odniosła ale i 
materyalnie oddziałała bardzo korzystnie na 
dochody miasta.

Po gruntownym wywodzie referenta dr. 
B y k a ,  Bada przystąpiła do szczegółowej roz
prawy. Budżet szkolny referował w zastęp
stwie dr. Dulęby radny p. Czerny Prelimi
nowane rozchody wynoszą 447.605 zł., do
chody 356.965 zł. W dyskas/i radny dr. 
G o 1 dm a n n wniósł rezolucyę, aby magistrat 
przyznał nauczycielkom, zajętym na kursach 
uzupełniających, za ich pracę wynagrodzenie 
w sumie 1000 zł. P. radny S o l e s k i  posta
wił rezolucyę, aby wezwano magistrat, by po
starał się o utworzenie z łona Rady miejskiej 
kuratoryi dla państwowej szkoły przemysło
wej we Lwowie. Obie powyższe rezolucye u- 
chwalono. Nad wnioskami komisyi, aby „Har
monii" przyznać subwencyę w kwocie 2500 
zł. wywiązała się dłuższa dyskusya. W gło
sowaniu przyjęto wniosek komisyi budżetowej, 
a odrzucono wniosek dr. Goldmanna, żądają
cy subwencyi 4500 zł.

Radny p. S o l  es  k i  skarżył się, że Ra
dzie miejskiej nigdy nie są przedkładane 
sprawozdania o stanie szkół ludowych miej
skich i postawił odpowiednią rezolucyę do 
magistratu.

Na tern dla braku kompletu obrady 
przerwano.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Zniesienie propinaeyi w Rossyi —

jak donoszą z Petersburga — jest już rze
czą zdecydowaną, ale formalne ogłoszenie 
prawa odroczono do chwili zaprowadzenia 
monopolu wódczanego w prowincyach połu
dniowo-zachodnich, co ma nastąpić w lipcu
b. r. We wszystkich guberniach, posiadają
cych propinacye, mają być powołane do ży
cia specyalne komisye, którym posiadacze 
praw propinacyjnych przedstawiać będą swe 
dokumenta.

Obfite źródła nafty odkryto ostatni
mi czasy w różnych miejscowościach Sybe- 
ryi w okolicach rzeki Amuru i w obwodzie 
Zabajkalskim. Utworzyło się już kilka spółek 
dla eksploatacyi tych źródeł. W gub. znów 
nadwołżańskich odkryto bogate pokłady rudy 
żelaznej, o eksploatacyę których stara się 
spółka kapitalistów amerykańskich i francu
skich.

Nowa kolej w Królestwie. Gaz. Kiel. 
donosi, że wytknięta już została linia proje
ktowanej kolei drugorzędnej z Ostrowa, w W. 
Ks. Poznańskiem, do Skalmierzyc. Budowa 
ma być rozpoczęta na wiosnę a skończona 
do dn ia-15 września b. r.

Kredyt rossyjski na budowę kolei 
żelaznych. Pod decyzyę rady państwa, jak 
donosi Praw. Wiestnik, wniesiono kredyt 
100-milionowy na przeprowadzenie studyów 
około kilku linij kolejowych, wśród których 
znajduje się linia Lubiin-Łuków.

Roboty wodne. Nowosti donoszą, ze 
na koszta częściowego polepszenia części 
Dniepru zabarykadowanej porohami, przezna
czono 3 miliony rubli. Roboty rozpoczną się 
na wiosnę. Ten sam dziennik dodaje, że w 
rzędzie robót hydraulicznych, które mają być 
dokonane w r. b., znajdują się następujące: 
połączenie kanałem Narwi i Wisły pomiędzy 
Warszawą a Zegrzem, roboty na rzece Wie
przu, na pogranicznej części Wisły i na rzece 
Czarnej Przemszy.

Roboty irygacyjne w Rossyi. W tych 
dniach rozpoczęła w Petersburgu swoje po
siedzenia specjalna komisya, zajmująca się 
kwestyą możliwie szerokiego zastosowania ro
bót irygacyjnych w obrębie państwa rossyj- 
skiego. Do udziału w komisyi zaproszono zna
nego inżyniera wojskowego I. Żylińskiego, 
oraz inne osoby kompetentne. Komisya po
stanowiła ogłosić bibliografię prac z działu 
irygacyi, wydanych nietylko w języku ros- 
syjskim, lecz i w innych. Nadto komisya 
zwróciła się do wybitniejszych specjalistów 
z prośbą o współdziałanie i nadesłanie swo
ich prac i referatów.

OSTATIIA POCZTA

Jego ces. i król. Wysokość Najd. Arcy- 
książę Karol Ludwik przyjął we środę na au- 
dyencyi między innymi: Prezesa Koła pol
skiego p. Zaleskiego i wiceprezydenta Izby 
posłów dr. Kathreina.

Najd. Arcyksiążę Fryderyk przybył z 
Preszburga do Wiednia.

W pałacu prezydyum Ministrów w Wie
dniu odbył się obiad, na który otrzymali mię
dzy innymi zaproszenie : ambasador angiel
ski sir Edmund Monson z żoną, hrabstwo 
Antoniowie Wodziccy, Namiestnik baron 
Pouthon.

We czwartek, dnia 28 b. m. daje Pan 
Minister dr. Madeyski wraz z małżonką wie
czór w pałacu Ministerstwa oświaty.

U ambasadora austro-węgierskiego w 
Berlinie odbył się przedwczoi-aj obiad na 40 
osób. Oprócz cesarza i cesarzowej otrzymali 
zaproszenie : książę Fryderyk Ferdynand, ksią
żę Fryderyk Hohenzollern, kanclerz książę 
llohenlohe, wielki podkomorzy książę Hohen- 
lohe, hr. Eulenburg, br. Marschal, ks. Pless, 
ks. Lichnowski, hr. Wedel wszyscy z małżon
kami , — oraz osoby świty cesarza i cesa
rzowej. __________

Magistrat wrocławski nie przychylił się 
do wniosku narodowo-liberalnjmh członków 
reprezentacyi miejskiej, aby udzielić księciu 
Bismarckowi honorowe obywatelstwo miasta 
Wrocławia.

Na ostatniem posiedzeniu zwołane) przed 
kilkoma dniami pruskiej rady stanu przema
wiał pierwszy w sprawie środków podnie
sienia cen zboża hr. Kanitz za projektami, 
stanowiącymi podstawę jego wniosku (mono
pol zbożowy). Następnie przemawiali Hell- 
dorf-Bedra i tajny radca komereyalny Fren- 
zel, którzy w sposób rzeczowy wykazywali, że 
projekty hr. Kanitza nie dadzą się przepro
wadzić.

Wniosek hr. Kanitza został podpisany 
przez 59 członków niemieckiego stronnictwa 
konserwatywnego, 15 członków stronnictwa 
rzeszy, 1 członka stronnictwa narodowo-libe- 
ralnego, 11 członków niemiecko-socyalnego 
stronnictwa reformy, 8 Polaków i 8 nienale- 
żących do żadnego stronnictwa, pomiędzy 
którymi znajduje się hr. Herbert Bismarck.

Według Nordd. Allg. Ztg. — podana przez 
wszystkie pisma wiadomość o nominacyi pre
zesa regencyjnego Heydebranda naczelnym 
prezesem Prus Wschodnich jest bezpodstawną. 
Dzisiaj zapewniają, że posadę tę otrzymał hra
bia Wilhelm Bismarck, dotychczasowy prezes 
regencyi w Hanowerze. Podobno cesarz miał 
telegrafować do F riedrichsruh: „Kochany 
książę! W tej chwili mianowałem syna pań
skiego, Wilhelma, naczelnym prezesem Prus 
Wschodnich". Wiadomość tę potwierdza pół- 
urzędowy organ ministra Koellera, Beri. Corr.

Dzienniki berlińskie komentują nomina- 
cyę hr. Wilhelma Bismarcka, jako objaw ła
ski cesarskiej dla rodziny Bismarcków, wy
wołanej bliskim obchodem ośmdziesiątej rocz
nicy urodzin księcia.

Z Sofii donoszą, że ks. Ferdynand od
mówił audyencyi Cankowowi, której tenże 
żądał przed wyjazdem do Petersburga.

W dzienniku Sroboda omawia Stambu
łów bardzo szczegółowo kwestyę macedoń
ską. Potępia on stanowczo obecną agitacyę 
macedońską oczekującą zbawienia jedynie od 
Rossyi i oświadcza, że Bułgarya powinna dą
żyć do utrzymania jak najlepszego stosunku 
z Wys. Portą, w której księstwo ma życzliwą 
i wypróbowaną przyjaciółkę i orędowniczkę. 
Upatrywać w Rossyi patronkę i zbawienie — 
na to mogą zdobyć się tylko politycy za
ściankowi. Zadaniem bułgarskich mężów sta
nów powinno być dążenie do zawarcia z Por
tą przymierza obronnego przeciw Rossyi, wte 
dy bowiem tylko da się osiągnąć zupełna 
autonomia Bułgaryi.

Z Rzymu donoszą, że według doniesie
nia Agencyi Stefaniego król podpisał dekret 
amnestyi. Dekret darowuje kary wiezienne 
nieprzekraczające trzech lat, nałożone przez 
sądy wojskowe w Sycylii, oraz w Massa-Car- 
ra ra ; inne kary obniża zaś o jedną trzecią 
część. Dalej ułaskawia dekret wszystkich za
sądzonych za przestępstwa prasowe, za wy
kroczenia podczas wyborów, pojedynki, za 
zniewagi i opór przeciwko urzędnikom pań
stwowym,^ dalej za przestępstwa przeciwko 
bezpieczeństwu państwa, o ile wymierzona 
kara nie przekraczała trzech lat. Do tej osta
tniej kategoryi należy także sprawa francu
skiego kapitana Romaniego, zasądzonego za 
szpiegostwo.

Francuski minister robót publicznych 
wniósł w Izbie projekt ustawy o budowie

kanału łączącego Marsylię z Rodanem, dług. 
54 kilom. Koszta obliczone są na 80 milio
nów fr., z czego połowę ponieść ma państwo, 
a połowę Izba handlowa miasta Marsylii i 
departament Bouches-du Rhone.

Przedwczoraj odeszły z Nantes, Dieux 
i z innych miejscowości oddziały wojsk do 
obozu w Sathonay, gdzie się organizuje kor
pus ekspedycyjny do Madagaskaru. Ludność 
przyjmuje wojsko radosnemi okrzykami.

Paryski korespondent Pól. Corr. donosi, 
że król Milan towarzyszyć będzie królowi 
Aleksandrowi w jego powrocie do Belgradu. 
Królowa matka Natalia zamierza w ciągu maja 
udać się do stolicy serbskiej i tam zabawić 
dwa miesiące.

Dobrze informowany londyński kore
spondent Manchester Gaurdian donosi, żelord 
Rosebery znękany influencą i rozstrojem ner
wowym, zażądać ma dymisyi już w dniach 
najbliższych, poczem udać się ma dla porato
wania zdrowia na uroczą Rivierę. Stan zd o- 
wia Rosebery’ego może tutaj być rzeczywi
ście motywem głównym, — gdyż dzisiejszy 
prezydent angielskiego gabinetu cierpiał zaw
sze na rozstrój nerwowy, który wywoływał 
u niego bezsenność, a ostatnimi czasy stan 
ten przybrał groźne rozmiary. Rosebery nie
tylko przeszedł groźną influenzę, lecz trapio 
ny jest bezsennością od kilku tygodni.

Przytem frakcya radykalna w obozie li
beralnym coraz silniejszy wywierać poczęła 
wpływ i domagała się reform, których rząd 
spełnić nie mógł. Jako następcę Rosebery’ego 
wymieniają obecnego kanclerza skarbu Har- 
courta, który zresztą okazuje gotowość obję
cia rządów po Roseberym. Niezależnie od 
tego toczą się z Roseberym rokowania, aby 
go skłonić do pozostania u steru rządu.

Daily Chronicie zaprzecza natomiast sta
nowczo pogłoskom o ewentualnem ustąpieniu 
Rosebery’ego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 15 marca. Polit. Corresp zo

stała upoważnioną do oświadczenia, że ogło
szona wczoraj w budapeszteńskim Ilirlap  
rozmowa jednego z redaktorów tego dzienni
ka z P. Ministrem wojny generałem Krieg- 
hammerem jest od początku do końca zmy
śloną. — (P. Minister miał powiedzieć rze
komo : „Jeżeli hr. Apponyi chce wnieść do 
armii ducha narodowego, to dąży do czegoś, 
co ze stanowiska ivojskowego jest wprost nie- 
możebnem. W Europie istnieją tylko armie 
dynastyczne lub narodowe. W Rossyi i u nas 
utworzono armie dynastyczne, gdyż z powo
du wielkiej liczby różnych narodowości je 
dnolita armia może się opierać tylko na za
sadach dynastycznych. Mógłbym jeszcze zro
zumieć, choćbym nie mógł zgodzić się na to, 
gdyby hr. Apponyi chciał popierać utworze
nie odrębnej austryackiej i odrębnej węgier
skiej narodowej armii. W tern byłaby przy
najmniej logika. Jest jednak bezwarunkowo 
niemożebnem wprowadzić do armii dynasty
cznej ducha narodowego. Sfałszowałoby to 
istotę armii dynastycznej, w skutek czego ar
mia stałaby się mixtum compositum, a jej 
waleczność byłaby wątpliwa. Armia podzie
liłaby się na trzy części, to jest utworzyłyby 
się trzy korpusy — słowiański, niemiecki i 
węgierski. Rozwój węgierskiej części armii 
wspólnej w duchu narodowym spowodawałby 
taki sam rozwój słowiańskich pułków w duchu 
słowiańskim. Nadto wśród węgierskich pułków 
znajdują się pułki, składające się wyłącznie 
z żołnierzy rumuńskiej lub słowiańskiej naro
dowości, oraz pułki, w których żywioł ma
dziarski znajduje się w mniejszości. W tych 
pułkach mogliby niesumienni agitatorowie 
wywoływać ciągłe wzburzenie i gdyby te 
pułki w razie wojny zeszły się ze słowiań
skim korpusem, z pewnością bratałyby się 
ze słowiańskimi, a nie z węgierskimi pułka
mi Armia utworzona na podstawach dyna
stycznych, w którą wprowadzonoby ducha naro
dowego, przestałaby być czysto dynastyczną, 
pomimo że niestałaby się narodową. Najod
powiedniejszą nazwą dla takiej armii byłaby: 
armia konfuzyj (Confusionsarmee). W Dele- 
gaeyach wspólnych wypowiem wszystko _o- 
twarcie. Nie jestem przyjacielem ukrywania 
się i dyplomatyzowania. Dopóki ja będę mi
nistrem wojny, nie będzie węgierskiej Aka
demii wojskowej i węgierskich średnich szkół 
wojskowych. Słowem utrzymam dotychczaso
we status guo11).

Wiedeń, 15 marca. Na wczorajszem 
posiedzeniu Izby dep. toczyła się dalej dy
skusya szczegółowa nad paragrafami 1 i 11 
ustawy o podatku zarobkowym. W toku obrad 
podniósł P. Minister skarbu dr. Plener ko
rzyść wynikającą z kontyngentowania głównej 
sumy podatku zarobkowego i z prawnego o- 
znaczenia przyrostu procentu, który przyjęty 
na 12, jest bezwątpienia nadzwyczaj niskim. 
P. Minister wskazał na to, ze w ostatnich 
czasach zarówno w Austryi jak w innych pań

stwach europejskich ludność coraz częściej 
przechodzi od zajęć rolniczych do przemysło
wych i oświadczył, że zgadza się na wniosek 
dep. Schwaba, aby obliczyć te sumy od głów
nej sumy podatkowej, które zostały przypi
sane zamienionym w przedsiębiorstwa pry
watne towarzystwom akcyjnym. (Oklaski na 
ławach lewicy).

Przed zamknięciem posiedzenia odpo
wiedział P. Minister handlu w porozumieniu 
z PP. Ministrami skarbu i rolnictwa na in- 
terpelacyę w sprawie przewozu wyrobów mły
narskich z Węgier do Austryi w tym duchu, 
iż Rząd poświęca ważnej tej sprawie jak naj
baczniejszą uwagę.

Wiedeń, 15 marca. Do N. fr. Presse 
telegrafują z Rzymu z kół dworskich. Na wczo
rajszem posłuchaniu król podziękował mini
strom za sumienne i gorliwe spełnianie w o- 
statnich czasach trudnych obowiązków a na
stępnie odezwał się do prezesa gabinetu Cri- 
spiego: Czuję się spowodowanym oświadczyć 
panu, że miłość moja i zaufanie moje do pa
na wzrastają z dniem każdym. Mam to prze
konanie, iż kraj i król niemogli mieć wier
niejszego i dzielniejszego kierownika spraw 
państwowych.

Cieszyn, 15 marca. ( Tel. pryw.) Rada 
gminna cieszyńska postanowiła jednogłośnie 
zaprowadzić obowiązkową naukę języka pol
skiego w miejskich szkołach ludowych, i w 
szkołach wydziałowych a równocześnie po
czynić odpowiednie kroki celem zaprowadze
nia tej nauk: w szkołach średnich na Szląsku.

Temeszwar, 15 marca. W kanale Be- 
ga wzbieiają od wczoraj wody znowu gwał
townie. Wielkie groziłoby niebezpieczeństwo, 
gdyby z gór nadpłynęły nowe masy wody.

Neapol, 15 marca. Najj. Cesarzowa 
austryacka odpłynęła ztąd do Korfu.

Paryż, 15 maja. Izba dep. ukończyła 
obrady nad budżetem marynarki i rozpoczęła 
dyskusyę nad preliminarzem ministerstwa 
skarbu. Dep. Jaures domagał się odrzucenia 
kredytu na instytucję senatu. Wniosek Jau- 
resa, po przemówieniu przeciw niemu mini
stra Ribota został odrzucony 410 gł. przeciw 
73 gł Dep. Samary wniósł, aby Izba zażą
dała przyspieszenia przedłożenia referatu o pro
jekcie ustawy w sprawie rewizyi konstytucyi. 
Izba uchwaliła postawić ten projekt ustawy 
na porządku dziennym obrad najbliższego po
siedzenia.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 15 marca 1895, godzina 10 

minut 30. Akcye kredytowe 396-50, Akcye 
kolei państwowej 411-15, Akcye tytoniowe 
253 50, Anglo - austryackie 17L25, Union- 
bank — ■— , Akcye kolei Karola Ludwika 
— , Południowej 112-—, Renta papierowa 
— • —, Akcye banku dla krajów koronnych 
287 75, 4-prc. listy zastawne banku krajowe
go 97 50, 4-prc. pożyczka krajowa z ro
ku 1893 98-—, Napoleondor — , Rubel 
papierowy — , 4-prc. węgierska renta 
złota —•—, za 100 marek 60-36. Usposo
bienie silne.

Giełda zagraniczna, dnia 14 marca 
1895 r. godzina 4 minut 40. P a r y ż :  3-prc. 
renta 10350, lombardy —•— . Usposobie
nie —. B e r l i n :  Ruble rossyjskie 219-10, 
Akcye kredytowe 241-25, Polskie listy za
stawne 69-53, Papiery galicyjskie — •— , 
Rossyjsko-wschodnia 4-prc. pożyczka przyję
cie pro ultimo —"— , Austryackie banknoty 
165-65. Usposobienie — .

Telegramy zbożowe z dnia 14 mar
ca 1895 r. W i e d e ń :  okowita per 10.000 
liter procent 15-20 do 15'30 zł. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na wiosnę 6-73 do 6 75 
zł. B e r l i n :  pszenica na maj 143-50 do 
— — zł., żyto — do — zł., spi
rytus 3290 zł. P a r y ż :  mąka na bieżący 
miesiąc 43-60 fr.

Odpowiedzialny Redaktor AdlB KrtCllOWltCkl.

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na Gazetę Lwowską 

wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia), w miejscu 12 złr. 
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo 
stycznia do końca czerwca) w miejscu 
■5 złr., pocztą 8 złr.; ćwierórocznie 
(od Igo stycznia do końca marca) 
w m iejscu 3 złr., pocztą 4 Złr. , 
miesięcznie (od 1 do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
I z łr . ct.

W celu ustalenia nakładu prosimy 
o wczesne nadsyłanie prenumeraty.
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Ruch poc ągów kolejowych

ważny od 1. maja 1894 r. według czasu środkowo-europejskiego.

D o  L w o w a P o c i ą g i P 0 e i ą g i Z e  L w o w a P o c i ą g i P 0 e i ą g i
przychodzą:

Z Krakowa, (Berlina,
pospieszne osobowe odchodzą: pospieszne osobowe

Do Krakowa, (Wiednia,
W rocławia, Wiednia) 2-32 5-25 9-00 61u 900 Wrocławia, Berlina) 2-24 10.10 4-50 10 35 6’55

Z Warszawy . . . — 5*25 9-00 610 900 Do Warszawy . . . — 1010 4 5 0 — 6-5
Z Muszyny - Krynicy Do Muszyny-Kryniey i

prez Tarnów (tylko Chabówki p. Tarnów
od 1/6 do włącznie 31/8 _ — 9-00 _ — lub Rzeszów . . . — 10-10 — — 6"55

Z Muszyny - foyn iey  i
900

Do Muszyny - Krynicy
Z Chabówki p. Tarnów — — — — przez Tarnów (tylko
Z Muszyny - Krynicy od 1j6 do włącznie 31/s) — — — — —

przez Tarnów lub Do Muszyny - Krynicy 
przez Tarnów . .Rzeszów (tylko od 

26/6 do włącznie 15/„)
— — 4-50 — —

— 5*25 — — — Da Maszyny - Krynicy
Z Muszyny-Kryniey p. przez Stryj . . . — — — 710 —

S t r y j ..................... — — 8-34 1210 — Do Nadbrzezia i Tar
Z Nadbrzezia i Tarno nobrzegu . . . . — 1010 4-50 — —

brzega ..................... — — — 610 — Do Podwołoezysk i Bro
Z Podwołoezysk i Bro dów (z aw. głównego) 6-08 2-44 9-40 10 20 —

dów (na dw. główny) 2T2 029 9-10 5 4  b — Do Podwołoezysk i Bro —
Z Podwołoezysk i Bro

do w (na dw. Podzaiu.)
dów (z dw. Podzam.) 6-22 2-55 10-04 1047 —

1-58 013 8-45 5T9 — Do Suczawy . . . 6-15 — 10-15 2-25 10 3 i
Z Suezawy . . . . 9 4 0 — 7-37 12-27 685 Do Czortkowa przez
Z Kimpolunga . . S 40 — 7-37 — — H a lic z ..................... — — — 2-25 —
Z Radowiee . . . 9 4 0 — 7-37 — 685 Do Husiatyna przez
Z Berhometu n. S. i H a licz ..................... 6-15 —. — — 10-80

Czudyna . . . . 9 4 0 — — —
6 85

Do Słobody rungurskiej
Z Nowosieliey . . 9 4 0 — — — kopalni — — 10-15 — 10-30
Ze Slobody rungurskiej

685
Do Nowosieliey . . 6-15 — — — —

kopalni . . . . 940 - — — Do Berhomethu n. S.
Z Ilu sia t/n a  przez Ha- i Czudyna . . . 6-15 — — — —

Vl i c z .......................... 940 _ 7-37 — — Do Radowiee , . . 6-15 — 10-15 — 1030
Z Czortkowa przez Ha Do Kimpolunga . . 6-15 — — 2-55 —

licz .......................... _ __ —. 12-27 — Do Sokala . . . . — — 9.20 645 —
Z Bełżca, Sokala Jaros. _ _ — 4-45 — Do Bełżca Sokala Jaros. — — 9-16 — —
Ze Sokala . . . . -- .—. 7-48 4-45 — Do Borysławia p. Stryj — — 5-40 9-50 —
Z Lawowezego (Pesztu Do Lawowcznego (Mun

Miszkolca, Szerencsa kasea, Szerentsa, Mi
Munkasea, Chyrowa i szkolca, Pesztu i Chy
Stanisławowa przez rowa przez Stryj). — — 9-40 710 —
Stryj > |..................... ' -- — 8-34 1210 — Do StarPsławowa przez

Ze Skolego, Chyrowa, ^  Stryj ..................... —• — 9-50 710 —
Stanisławowa i Bo i Do Skolego, Hrebenowa

9-50rysławia przez Stryj __ - 2-02 — — i Chyrowa p. Stryj — — — —
Ze Skolego i Stryja ~ - 8'47 — — Do Stryja i Skolego — — 3-05 — —

C  W  A  O  A .

Godziny drukowane grubemi czcionkami ozna- 
zają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 

5 min. 59 rano
Czas średnio-europejski różni się od czasu 

lwowskiego o '36 m in u t; 12 00 czas średnio-europej
ski =  12-36 czas lwowski.

W  biurze informaeyjnem e. k. austryaekieli 
kolei państwowych we W iedniu (I. Johannesgasse 
29) jakoteż w biurze informaeyjnem c. k. austryae- 
kich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego 
Maja 1. 3, Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefo
wych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów 
do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formacie k ie
szonkowym. Informaeye w sprawach taryfowych i 
przewozowych.

Nadesłane.

Objąwszy z dniem 1 stycznia 1895 we 
własny zarząd

HOTEL EUROPEJSKI
(we Lwowie, plac Maryacki)

mamy zaszczyt polecić go względom 
wielce Szanownej P. T. Publiczności, 
zapewniając, że usilnem naszeru stara
niem będzie wszelkim wymaganiom za
dość uczynić. Z wysokiem poważaniem

Albert Szkowron i Spółka.
właściciele hotelu europejskiego. 

Pokoje od 80 ct. począwszy.

H oiel V ictoria (J.Voise)
Lwów, ulica Hetmańska oboK placu Maryackiego,

najdogodniejsze, spokojne, centralne położenie.
Pokoje z pościelą od 80 ct. 110

S p ecy a lis ta  chorób  kobiecych  i »kuszer

dr. Bogumił Zawadil
sekundaryusz szpitala powszechnego 

b. lekarz na klinice prof. Madurowicza w Krakowie 
i prof. Czyżewicza we Lwowie, ordynuje od g. 3—5 

popoł. ul. Chorążezyzna 1. 12. 1216

Przyjechali do Lwowa
dnia 14 marca 1895.

Hotel Europejski.
PP . J. Kelle mann z Kańczugi, St. Preeh z 

Pantałowie, G. v. A nthoire major ze Złoczowa, St. 
Z alasir°k i z Cieszaeina, Hr. Grocholski z Pustomyt, 
F. dr. Bielewicz z Gorlic.

Wystawy i Muzea,
| — Nieustająca wystawa zjednoczo-
I nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych,
| p rzy  placu św. Ducha 1. IG, I. piętro, jest 
| otwarta codziennie od godziny 10 rano do 
| godz. 5 po południu. - - Wslęp od osoby ko

sztuje w niedzielę 15 c-t., w dn>e powszednie 
BO ct. I)ia członków wstęp wolny.

— Muzeum im ienia Lubomirskich
otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1 
z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we 
wtork, zaś ł piątki od godziny 8 do 5 po 
południu.

— Muzeum imienia Dzieduszyckich
przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte dla pu 
bliczności w święta i niedziele od godziny 10 
do 11 przed południem, we środy i soboty 
od godziny 11 do 8. Wstęp wolny.

Cenni lwowskiej My topwej
Lwów, dnia 15. marca 1895.

1. Akcye za sz tukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. 
Kol.lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. 
Banku kied. gal. po 200 zł. w. a.

2. L is t . zast. za 100 zł.
Banku hip. 5 pre. w. a. w 40 1.

„ 5 pre. w. a.
wylosowane z 10 pre. premią 

Banku hip. 41/2 pre. los. w 50 1. 
Banku kr. 4Ł/2 pre. w. a. los. w 511.

„ „ 4 pre. w. a. „ w 57 1.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

I. emis. o
Tow. kred. gal. ziem. 4 pre. w.a. tao 

los w 41^2 lat ®
4 pre. w. a. los.w 56 1.

•S
3. L is ty  d łużne za 100 zł. B?

&
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi _ 

(daw. 5 pre. 2 ^  pre. w. a.
Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. o 

w likw. 6 pr. w. a. los. w l5 1 a t ^
4. O bligi za 100 zł.

Tndemniz. gal. 5 pre. m. k. N 
Gal. funduszu prupin. 4 pre. w. a. ® 
Buków. fund. propin. 5 pre. w. a. 
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em. 
Pożyczki kr. 6 pre. w. a. . . .

„ 41/2 pre. w. a. . .
4» J>  ̂ » !)

„ _ „ 4 nrc. koronowej 
Losy m iasta Krakowa . . . .  
j te# ' „ Stanisławowa . .

5. M onety.
Dukat c e sa r sk i.....................
N a p o le o n d o r .....................
P ó łim p e ry a ł..........................
Bubel rossyjski srebrny 

„ „ papierowy
100 marek niemieckich

Drzemysłowej.
płacą 
walutą 

zł. et.

żądają 
austr. 
zł. et.

223 - 225 -
306 - 309 -
450 - —  —

210 - —  —

101 30 102 -

110 30 111 -
100 40 101 10
100 80 101 50
97 50 98 20

98 50 99 20

98 - 98 70
97 80 98 50

98 - 98 70
102 50 —  —

102 — 102 70
105 50 _ _
100 50 101 20
97 80 98 50
98 20 98 90
26 - 28 -
44 - 47 —

5 78 5 88
9 75 9 85

10 10 —  _
1 2 8 . - 1 3 3 .-
1 3 2 . - 1 H3.1/*
30 25 60 7o

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 13 marca 1595

D łu g  państw a . płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad ................................101-40 101.60
l u t y - s i e r p i e ń ................................101.40 101.60

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e ń - l ip ie e ............................... 101.45 101.65
kwiecień-październik . . . .  101.45 101.65 

Losy z roku 1854 po 250 zł. m k.4pr. 152.— 153.— 
„ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 1 5 7 .-  157.75
„ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 1 6 4 ,-  165.25
., 1864 po 100 zł. . . . 1 9 7 .-  197.50
j 1864 po 50 zł. . . . 1 9 7 .-  198,'

Renty Com. po 42 litr. austr. . . —.— —
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pre ............................................. 162.35 163.35
A.ustr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 125.05 • 125.25 
Renta koronna 4 pr za 200 k. . 101.25* 101.45

2. O bligacye indem. 5 pre. (za zł. m. k.).

Bukowiny . . .
G a l i e y i ...........................
Niższej Austryi . . . 
Siedmiogrodu . . . .  
Węgier za 100 zł. w. a. pre.

109.75 —

9K50 99 50

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 172 — 172.50 
Inst. kredyt, dla handlu po 160 zł. 392.50 393.— 
Niższo-austr. Tow. eskont.po500 zł. 835.— 845.— 
Gal. bank hip. po 200 zł. . . . — —.—
Gal. ban. d. b .i prz. a zl. 200 wpl.40 pr. —.— •—.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . —.— —.—
Bank dla krajów koron, a 200 zł. 286.30 286.90 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1077.— 1081.— 
Kol. A lbrechta 200 zł. w srebrze . —.— —.—
Austr. Tow. źegl. par. dun.po500zł.mk. 572.— 573 — 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. — —.—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a, 200 zł. — — .—

płacą żądają 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 3415.— 3420 
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. —• — —
Lwów-Czer. kol. 1. po 200 zł. a. w. 308.50 309
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. aw. 142.— 146
I. kol. węg. gal a 200 zł. w srebrze 208.— 209

4. L is ty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład 
dla Gal. i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— 

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 pr.
w złocie w 50 1................................ 123.—

Powsz, austr. zakł. kr. ziems. 4. pr.
a. w. w 50 1.........................................  99.90

„ . „ „ „ 3. pr. 118.—
„ . „ „ 3 pr, em. 1889, ------

G. zakł. kr. ziems. krak. los. w 13 1.6 pr. —.—
„ „ „ „ „ „w 201. 7 pr. —.—
„ „ ^  „ „ „w 36 1. 6 pr. —.—

Gal. Tow kred. w. a. po 4 pr. . . —.—
„ „ „ „ „po 4 p r.w 411 .w y l. 98.—
“ „ „ „ „ po 41/* pr. w
62 latach z w r o t n e .....................98.50

Banku kraj. 41/, pr. wa. los w 511/* 1. 100.60
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m i s y i .......................... _
Gal. banku hip. 5. pr. w 40 1. wyl. 101.40
Banku aust. węg. 41/a p r........................... 100.30
Węg. Zakł. kred. ziem. ake. w 39 1.

wyl. po 5. p r...........................................101.40
X , ,  „ „ ,, wyl. 41/, pr. 101.40

„ w 41 1. wyl. 
po 4. pro .................................................... 99.50

1 2 4 .-

100.70
1 1 9 .-

98.50

10L20

100.80

10L70

100.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. —.— —.—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 100.35 101.35
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4°/„ 101.- - 1 0 2 .-

„ po 100 zł. „ 1887 „ —
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881

po 300 zł. 4Va Pr ............................... — —.—
detto (Jarosław-Sokal) —.— —,—

płacą żądaj ą

94.— 95.—
99.40 100.40

208.— 209.— 
153.25 154.25

Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300 
zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . .

z r. 1884 . .
z r. 1866 . .
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.
Weg. regulaeya Cisy po 100 zł. 4 pr,

6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw. 200.— 201.— 
Clarego po 40 zł. m. k. . . . .  59.— 60.—
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk. —.— 1Q0.—
Keglewieha po i O zł. ,n. k. . . .  —.— —.—
Losy m iasta Krakowa po 20 zł. aw. 26,50 27,50
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 2.5.— 2-5.2.}.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw. 62,50 64,50
Palfiego po 40 zł. m. k ...............  58.75 60.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 18.— 18.60

„ „ węg. „ po 5 zł. 11.75 12.—
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. a. w.............................. 23.75 24.75
Salm i po 40 zł. m. k ...................... 71.— 73.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  73.25 74.—
Poż. m, Stanisławowa (po 20 zł. a w ) —.—
Pożyczki Tryestu po 100 zł m. k. . 150.—

„ ,t po 50 zł. a. w. 70.—
W aldsteina po 20 zł. m. k ....................... 51.— 52,50
W indiseligratza po 20 zł. m. k. . . — —.—

7. W eksle (za 3 miesiące).

Augsburg za 100 w. p. n ............... —.— —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . . —.— ------
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . —.— —
Hamburg za 100 marek w. p. n. . . —.— —
Londyn za 10 ft. szt..............................  123.40 123
P a r y ż ............................................  48.90 48

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men............................ 5.82.— 5.84.—

,. pełnej w i j p i ...............................5.79.— 5.81.—

2 0 -fran k ó w k a..................................... 9.78,5— 9.79.5—
Rosyjski p ó ł im p e r y a ł .....................—.—.— —.—.—
Talar zw iązkow y................................—•—.— —.—.—
Srebro / ...........................................— —.—.—

U  Z  X  X I M  UKT X  K

L icytauye.
L. 3698 (1498 3 - 3 )

O. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II.
we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na 
rzecz Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“ 
w Pradze sumy 1133 zł. 16 et. w. a. z pn. 
licytacyę realności Pawła i Józefy Mossów 
własnej wvk. hip. 1 gminy Zimnawoda obję
tej na dzień 29 kwietnia 1895 i na dzień
28 maja 1895 zawsze o godzinie 10 rano
w biurze IV.

Cena wywołania 2585 zł. a. w. 
Wadyum 258 zł. 50 ct. a. w.
Na pierwszym tprminie realność tę na

być można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim i poniżej

Eesztę warunków, protokół spisania przy
należności, ocenienia, tudzież wyciąg hipote
czny przejrzeć można w tus registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Paździera.

Lwów, dnia 16 lutego 1895.

L 18199 (1790 3 - 3 )
OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo bu
dowli wodnych faszynowych w sekeyi I. Wi
sły od Górki do ujścia Dunajca w tarnowskim

okręgu budowniczym na sześcioletni okres 
czasu od roku 1895 do 1900 włącznie odbę
dzie się dnia 28 marca 1895 w c. k. Staro
stwie w Tarnowie licytacya ofertowa.

Warunki przedsiębiorstwa, wzory ofert 
i ceny jedn stkowe przejrzane być mogą w 
godzinach urzędowych w wymienionem c. k. 
Starostw a, gdzie także w wyż oznaczonym 
dniu najpóźniej do godziny 12 w południe 
wnoszone być mają oferty, wedle przepisa
nego wzoru, i zaopatrzone marką stemplową 
na 50 ct. i we wadyum wynoszące 1500 zł. 
z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie 
tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na właściwem miejscu 
podać ofiarowany opust czy nadwyżkę bez 
żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i 
podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty niesporządzone wedle wzoru za
wierające jakiekolwiek dopiski, albo nie zao 
patrzone w wadyum, nareszcie niepodane w 
terminie lub złożone w innym Urzędzie n :e 
będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 5 marca 1895.

O F E R T A
(Stempel na 50 et.) 

mocą której, ja niżej podpisany obowiązuję 
się w przeciągu lat od 1895 do włącznie

1900 wykonać wszelkie budowy wodne faszy-
nowe w sekcyi I. Wisły od Górki do ujścia
Dunajca w okręgu budowniczym tarnowskim
za opustem (cyframi i s ło w am i)..................
procentów z cen fiskalnych.

Warunki znam dokładnie i poddaję się 
im bez jakiegokolwiek zastrzeżenia.

Jako wadyum sk ład am ...........................
Tarnów, d n ia .........................1895.

(Podpis).

L. 10806 (1298 3 - 3 )
Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, że 

celem zapłacenia kwoty 40 zł wa. z kosztami 
w kwotach 1 zł. 36 ct., 3 zł. 57 ct., tudzież 
kosztów niniejszego podania 4 zł. 22 et. od
będzie się w tymże sądzie licytacyjna pu
bliczna sprzedaż połowy ciała hipotecznego, 
whl. 298 gminy Nisko objętego, wedle karty
B. poz. 1 dłużnika Marcina W ernera w po
łowie własnego w 2 ch terminach mianowicie 
w dniu 30 kwietnia 1895 i w dniu 4 maia 
1895 każdym razem o godzinie 10 rano. 

Wadyum wynosi 7 zł. 31 ct.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającego ciała hipotecznego 
tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą 
być w registraturze sądowej przejrzane. 

Nisko, dnia 14 stycznia 1892.

L. 22340 (1734 3 - 3 )
\j. k. Sąd powiat, miejsko-delegow. w 

Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspo
kojenia 12 rat po 48 zł. wa. i jednej 48 zł. 
74 ct. od dnia 12 października 1883 każdego 
12 lutego, 12 czerwca i 12 października za
padłych z 10°|o od dnia 18 stycznia 1384 
aż do rzeczywistej zapłaty bieżącym, kosztów 
36 zł. 40 ct. aw , 14 zł. 38 ct., .11 zł. 30 ct. 
i 26 zł. 92 ct. już przyznanych c. k. Galie. 
uprzyw. Zakładowi kredyt włościańskiemu, 
tudzież kosztów egzekucyjnych odbędzie się 
w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprze
daż:  a) ciała hip whl. 23 giniuy Trzetrze- 
wina objętego, wedle karty B poz. 1 dłuż
ników Jana i Stanisława Jojczyków własnego 
i b) ciała hip, whl 141 grn. Trzetrzewina 
Józefa Pulita własnego w dwóch terminach, 
mianowicie w dniu 29 kwietnia 1895 i w 
dniu 27 maja 1895 każdym razem o godzinie 
10 rano

Wadyum wynosi co do realności pod 
a) 251 zl. wa., zaś co do realności pod b) 
kwotę 177 zł. 80 ct. wa.

Wyciąg hip., protokół oszacowania sprze
dać się mające ciała hip., tudzież reszta wa
runków licytacyjnych, mogą być w registra
turze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, dnia 17 grudnia 1894.
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L. £503 (1627 1 - 3 )

G. k. Sąd powiatowy w Dobczycach o- 
głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce i 
to zaległych ra t amort. z pożyczki w kwocie 
1050 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 
26 kwietnia i 31 maja 1895 o godz.9zrana 
egzek. licytacya realności lwh. 16 Jędrzeja 
Małka lwh. 193,Jakóba Wiśniowskiego lwh. 
208, Jędrzeja Ciężarka i lwh. 209 Karoliny 
z Małków Wojasowej i lwh. 15 Jana Brdyla 
własnych w Zręczycach położonych.

Cena wywołania 2880 zł., za którą lub 
powyżej której sprzedaż nastąpi, na pierw
szym terminie, zaś poniżej tejże na drugim 
terminie, wadyum 288 zł. aw-

Resztę warunków przejrzeć można w 
tut. sąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli/p. 
Jan Glaser zastępca c. k. notaryusza w Dob
czycach ustanowiony.

Dobczyce, 5 lutego 1895.

L. 10271 “  (1636 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem 

zaspokojenia wierzytelności Stanisława Lew
kowicza wynoszącej 300 zł. aw. z pn. odbę
dzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
lieytacyę niewydzielonych 16| 23 części real
ności objętej wyk. hip. 1. 254 w księdze 
grunt, gminy kat. Kańczuga wedle poz 1 
karty własności do dłużnika Józefa Płachciń- 
sKiego należącej w sądzie tutejszym w biurze 
Nro 4 w dwóch terminach a mianowicie dnia 
26 kwietnia 1895 i dnia 15 maja 1895 każ
dym razem o godz. 10 rano.

Ceną wywołania 1103 zł. 21 ct. 
Wadyum 113 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono Dra Bolesława Zborowskiego w 
Przeworsku. Resztę warunków licytacji i akt 
oszacowania przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 31 grudnia 1894.

L. 2862 (1344 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ogła

sza, ze przeprowadzi w swem zabudowaniu 
przymusową publiczną relicytacyę realności 
lk. 63 b. w Koniusznach v?edle wyk. hipot. 
Nro 202 tejże gminy, dłużnika masy leżącej 
Mojżesza Kittnera własnej, na zaspokojenie 
wierzytelności Dra Stanisława Tabaczyńskiego 
w kwocie 250 zł. etc. dnia 1 maja 1895 o 
godzinie 10 rano na którym ta realność 
sprzedaną zostanie najwięcej ofiarującemu za 
ofiarowaną cenę, jednak nie niżej 1/3 części 
ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 
8505 W.

Wadyum wynosi 860 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, 

akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiony Kazimierz Abgarowicz.
Rohatyn, dnia 18 lutego 1895.

L. 20118 '  (1773 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, że celem zaspokojenia sumy 500 zł. 
z pn. odbędzie się na rzecz Mozesa Winklera 
„Berła" w tutejszym sądzie sprzedaż połowy 
posiadłości whl. 1823 gminy Kałusz objętej, 
dłużnika Seliga Horowitz własnej na dniu 2 
maja 1895 i 4 czerwca 1895 każdym razein 
o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 96 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia. i resztę 

warunków można przejrzeć w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono adw. 
dr. M. Staneckiego z Kałusza.

Kałusz, 2 lutego 1895.

L. 3944 (1777 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi Banku hip. przeciw Siani- 
sławowi Ostoja Ostaszewskiemu o zapłacenie 
2 rat po 1440 zł. z pn. odbędzie się dnia 
16 maja i 20 czerwca 1895 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem yrrymusotfa 
licytacya dłużnicząj realnoŚń pod 1. 554% 
we Lwowie położonej, whl. 457 IV. objętej, 
że na pierwszym terminie realność ta tylko 
wyżej ceny wywołania 90084 zł., lub przy
najmniej za tę cenę, zaś na drugim termi 
nie nawet niżej tej ceny wywołania, lecz 
nie niżej 3 [ 3 części ceny wywołania sprze
daną zostanie, że jako wadyum kwota 9008 
zł. złożoną być ma, akt oszacowania i wa
runki licytacyjne w registraturze sądowej 
przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że 
dla wszystkich tych, którzyby po wydanu 
wyciągu tabularnego, to jest po dniu 19 
września 1894 rzeczone prawa na wspo
mnianej realności nabyli, lub którymby u- 
chwały sądowe niniejszej sprawy egzeku
cyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu do
ręczone być nie mogły, adw. dr. Mergasch 
kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Ilewicz 
mianowany został.

Lwów, dnia 9 lutego 1895.

L. 562 (1737 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dekli p >daje 

do wiadomości, że dnia 24 kwietnia 1895 i 
dnia 24 maja 1895 każdym razem o god*.

.. Gśftzetł Lwossrgka“ Nr. 62 t

10 rano w tut. Sądzie odbędzie się egzeku-i 
cyjna publiczna sprzedaż realności lwh. 191 
ks. gr. dla gminy katastralnej Chyrowa obję
tej, Michała Pyszałka własnej, celem zaspo
kojenia wierzytelności Izraela Hammel w 
kwocie 40 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 10 
zł. a. w.

Wadyum kwota 10 zł.
Extrakt hipoteczny, protokół oszacowa

nia i dalsze warunki licytacyjne można 
przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dukla, dnia 21 lutego 1895.

L. 8266 (1714 1—3)
O. k. Sądj powiatowy w Husiatynie o- 

głasza, że w celu zaspokojenia wierzytelno
ści Izaka Winklera wT kwocie 200 zł. a. w 
z pn. odbędzie się dnia 25 kwietnia 1895 i 
dnia 29 maja 1895 o godz. 10 rano w za
budowaniu sądowem przymusowa sprzedaż 
12/6 części realności wyk. hip. 1. 712 gm. 
kat. Husiatyn objętej, pod lk. 13 położonej, 
dłużniczki Gittli Singer własnej, która przy 
pierwszym terminie tylko za cenę szacun
kową, lub powyżnj takowej, zaś przy dru
gim terminie i niżej ceny szacunkowej 142 
zł. 68 ct. aw. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 14 zł. 27 ct. aw. 
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest p adw. dr. Glogier w Tarnopolu.
Husiatyn, dnia 23 października 1894.

L. 13559 (170S 1 - 3 )
Dnia 25 kwietnia 1895 i dnia 30 m a

ja 1895 o godz. 10 przed południem odbę
dzie się w tut. sądzie w biórze Nr. 24 egze
kucyjna, sprzedaż realności w Wolicy poło
żonej wyk. hip. 1. 19 objęte], dłużników 
Wojciecha, Józefa, Anny, Jana i Katarzyny 
Ludwików własnej, celem zaspokojenia wie
rzytelności kasy oszczędności miasta Jasła 
w kwocię 120 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 1319 zł. 59 c-t.
\W adyum  132 zł aw.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przejrzeć można w regi 
straturze sądowej.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu 
wierzycieli hipotecznych oraz tych, lftórzy- 
by po dniu 10 grudnia 1891 jako w dniu 
wystawienia wyciągu hipotecznego prawo 
zastawu na realności lwh. 19 w Wolicy o- 
bjętej uzyskali, lub którymby uchwała licy
tacyjna albo wcale doręczoną nie została, 
lub też naaiczas doręczoną być nie mogła, 
ustaąewiono kuratorem adw. dr. Chwi^ib^jsa 
w Jaśle.

C. k. Sąd powiat, miej. del. 
w Jaśle, dnia 15 stycznia 1895

L. 7995 " ‘ (1716 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Radomyśla o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 
243 zł. 57 ct. odbędzie się w gmachu te 
goż sądu w dniu 26 kwietnia i 27 maja 
1895 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną lieytacyę realności 
whl. 70 ks. gr. gm. Ruda objętej, Michała 
Działo syna Błażej własnej.

Cena wywołania wynosi 906 zł.
Wadinim 90 zł.
W arunki licytacyjne przejrzeć można 

w registraturze sądowej.
Kuratorem "niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Orliński adw. w Radomyślu.
C. k. Sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 19 września 1894.

L. 1677 (1584 1— 3)
W Pilzn.eńskim c. k. Sądzie powiato

wym odbędzie s'ę dnia 29 kwietnia 1895 i 
dnia 4 czerwca 1895 zawsze o godzinie 9 
rano _ egzekucyjna sprzedaż publiczna 2/18 
części realności lwh. 41 księgi gruntowej 

ęgminy Zagórze objętej, dłużnika Jana Gliwy 
własnych, celem zaspokojenia wierzytelności 
Maryanny Potempa w kwocie 290 zł. a w. 
z przyn.

Powyższe• 3/.1S- części, wzmiankowanej 
realności na pierwszym terminie tylko za’ 
cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na 
drugim terminie także niżej ceny szacunko
wej sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 355 zł.

R ęp tę  warunków licytacyjnych, tudzież 
akt oszacowania i wyciąg hipoteczny po- 
mienioaej realności przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

D 'a niewiadomych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, późniejszych wierzycieli 
tej realności ustanawia się kuratorem Kle
mensa Lackiego z Zagórza.

Pilzno, dnia 3?. stycznia 1895.

6927 (1346 1 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze prze

prowadzi w budynku sądowym w dniach 29 
kwietnia i 27 maja 1895 każdym razem o 
godzinie 10 rano celem zaspokojenia wie
rzytelności powiatowej kasy oszczędności w 
Wadowicach w kwocie 231 zł. 36 ct. publi
czną lieytacyę realności spadkobierców Jó
zefa i Katarzyny Grzywnów własnej lwh. ! 

i ! 63 gminy katastralnej Przeciszów objętej. !
s: 16 marca 189-S.

Cena wywołania 865 zł. 65 ct.
Wadyum 87 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Karol Biegański w Zatorze.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w re
gistraturze.

Zator, 31 stycznia 1895.

L. 417 (1535 1— 3)
C k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności J. Kratkiego w kwocie 9 zł. 92 ct. z 
pn. w dniach 30 kwietnia i 4 czerwca 1895 
w sądzie o godzinie 10 rano połowa realno
ści pod lk. 12 w Zabawie lwh. 12 księgi 
gruntowej gminy Zabawa przez publiezoą 
lieytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 405 zł. 50 
ct. a. w.

Zakład 2 i zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, 

oraz resztę warunków licytacyjnych przeglą
dnąć można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych 
tych, którymby rezoiucya licytacyjna na 
czas doręczoną być nie mogła, lub którzyby 
po dniu 30 pażździernika 1894 do hipoteki 
weszli do r ąk not. Kazimierza Przychockie- 
go w Wieliczce.

Wieliczka, dnia 28 stycznia 1895.

L. 725 _ (1788 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Wojuiczu za

wiadamia, :ż celem zaspokojenia sumy 250 
zł. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Brzesku w tutejszym 
sądnie powiatowym sprzedaż realności lwh. 
44 i połowy realności lwh. 154 ks. gr. gm. 
Łysa góra objętych dłużnika Jędrzeja My
tnika własnych w dwóch terminach miano
wicie dnia 24 kwietnia i 24 maja 1895 ka- 
dym razem o godzinie: 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w" registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony se
kretarz miejski Michał Zieją w Wojniczu.

Wadyum wynosi 7 zł. względnie 51 zł
5 c t .

Wojnicz, dnia 28 lutego 1895.

L. 4515 _ (1514 1 - 3 )
Sąd strzyżowski zawiadamia, że na za 

spokojenie wierzytelności Samuela Eimera w 
kwocie 135 zł. 50 ct. z pn dozwolona zo
stała sprzedaż egzekucyjna realności pod lk. 
106 w Przedmieściu Czudec położona whl. 
124 gminy kat. Przedmieście Czudec objęta 
do Jana Pałki należąca.

Sprzedaż odbędzie się licytacyą publi
czną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 
30 kwietnia i 28 maja 1895 każdym razem 
o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie war- 
t. ść szacunkowa i : 27 zł. 52 ct. poniżej któ
rej w terminy;, pierwszym realność sprzedaną 
nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się m a
jące wynosi 115 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra
turze sądu.

Strzyżów, 16 października 1894.

L 12623 (1S01 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Moj

żesza Lauba w kwocie 57 zł. 92 ct. odbę
dzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 
kwietnia 1895 i 24 maja 1895 każdym ra
zem o godzinie 10 rano publiczna licytacya 
realności wykazem hipotecznym Nr. 243 
gm. Bochnia objętej Franciszka Utraty wła
snej.

Cena wywołania 414 zł. 44 et.
Wadyum 42 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
O. k. Sąd powiatowy.

■ BóeLnii, listopada 1894

L. 104 (1798 1 - 3 ) ’
Das k. k. Kreisgerieht in Sambor ais 

Berggericht gibt hiemit zur allgemeinen 
Kenntniss, dass zur Hereinbringung der dem 
Carl Diener zustehenden Forderung pr. 15000 
fr. s. N. G. die exckutive Verausserung im 
Wege óffentlicher Feilbietung des im Ei- 
genthumsblatte des Grubenfeldes „Friederik" 
in der Gemeinde Polana (B?zirk Lisko) Berg- 
buch des. k. k. Kreisgerichtes in Sambor un- 
ter Dom II pag. 137 ' n. 1 haer., weiters 
im Lastenblatte derselben Bergbuchseinla 
ge uuter Dom. II. pag. 137 n 1 on. einge- 
tragenen Rechtes des Hans Grafen Biilow 
im Grunde des Lehonsbriefes vom 28 Se- 
ptember 1880 Z. 1485 zuiu Bezuge von 12 
prc. des Bruttoertragnisses des auf dem 
Grubenfelde „Friederik" in Polana gewonne- 
nen Erdthseres, in den hi°zu bestimmten 
Terminen am 25 April 1895 und am 24 
Mai 1895 jedesmal um 10 Uhr Vormittags 
im Bureau 8 des Genchtsgebaudes erfolgen 
wird.

Den Ausrufspreis bildet der Scbatz-

wert dieses Rechtes im Betrage von 45720 
fr. ó. w.

Jeder Mitbieter hat ais Vadium die 
Summę von 4572 fr. zu erlegen, und zwar 
entweder im Baaren oder in, zur Anlage 
von Pupilla-gelder geeigneten W erthpapie- 
ren, welche einen offentlichen Marktpreis 
haben und laut dem in der letzten Nummer 
der „Gazeta Lwowska" notirten Curse bere- 
chnet werden, endlich in Sparkasseubueheln 
der Sparkasse in Przemyśl oder Sambor.

Das Var.ium des Erstehers wird zu- 
riickbehalten, alie anderen den Mitbietern 
sogleich zurtickgestellt werden.

Am ersten Termine erfolgt der Zusehlag 
des zu yeraussernden Rechtes nur tiber oder 
fur den Sehatzungswerth, am anderem Ter
mine auch unter demselben zu was immer 
fur einem Preise.

Allen Hypothekarglanbigern obigen 
Eezugsrechtes, die unbekannten Aufenthalts- 
ortes sind, oder erst naeh Ausfertigung des 
Tabularextraktes d. i. nach dem 14 Noyem- 
ber 1894 dingliche Rechte auf das feilge- 
botene Object erworben haben, oder denen 
aus was immer tur einem Grunde dieser o- 
der ein nacbfolgender Bescheid nicht be- 
handigt werden kónnte, wurde Adv. Dr. Fitter- 
nik in Sambor unter Substitution des Adv. 
Dr. Aleksandrowicz zum Curator besteilt.

Der Tabularextrakt, der Schatzungsakt, 
sowie aie tibrigen Bedingungen kónnen in 
der hiergerichtlichen Begistrfttur, und am 
Tage der Feilbietung bei der Feilbietungs- 
kommission selbst eingesehen werden.

Sambor, 27 Februar 1895.

L. 8566 (1811 1 - 3 )
Das k. k. Bezirksgericht in Olesko gibt 

bekanot, dass behufs Einbringung der F o r
derung der Firm a Umrath et Comp. in Prag 
Bubna im Betrage von 26 fl. ow. s. N. 
die offentliche Feilbietung der der Schuldne- 
rin Kserika Andrusiak eigentbumlich geho- 
rigen Halfte des Grundbuchskorpers Nro 27 
des ganzen Grundbuehskorper Nro 28 und 
der Halfte des Grundbuchskorpers Nro 331 
der Katastralgemeinde Przewłoezna im ge- 
sammten Schatzungswerthe von 762 o W . am 
1 April 189-5 u nd2 Mai 1895 jedesmal um 10 
Uhr vormittags in Gericntsgebaude vorge- 
nommen werden wird.

Das Vadium betragt 10 prc.
Die Feilbietungsbedingnisse, der Grund- 

buchsauszug und der Schatzungsakt konnen 
in der Gerichtsregistratur eingesehen werden.

K. k. Bezirks Gericht.
Olesko, am 31 Janner 1895.

L. 712 (1820 1 - 3 )
W dniach 18 kwietnia i 24 maja 1895 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
wT tutejszym Sądzie publiczna licytacya real
ności Manesa Kupfermana pod 1. k. 123 w 
Jarosławiu położonej, ciało tabularne stano
wiącej na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego 
Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi 
w kwocie 1500 zł.

Cena wywołania 3885zł., wadyum 389 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono adwokta dr. Władysława Jahla 
w Jarosławiu.

Protokół opisania i warunki licytacyjne 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 9 lutego 1895.

L. 481 '  (1805 1— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Lisku zawia

damia, że celem zaspokojenia pretensyi e. k. 
galie. funduszu propinacyjnego w kwotach 
20 zł. 40 ct. aw. z pn. odbędzie się w za
budowaniu sądowem w dniach 23 kwietnia 
1895 i 26 maja 1895 zawsze o godzinie 11 
rano publiczna przymusowa sprzedaż ciała 
lwh. 251 ks. gr. gm. Paszowa Eizyka Kleina 
własnego.

Na pierwszym z tych terminów zostanie 
powyższe ciało hipoteczne tylko za, lub wyżej 
ceny szacunkowej, zaś na drugim także i niżej 
takowej sprzedane.

Cena wywołania 75 zł;
. Wadyurę, 7- m . óO ct.

Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
C. k. Sąd powiatowy.

Lisko, dnia 18 stycznia 1895.

L. 10223 (1711 1 - S )
Dnia 9 maja 1895 i 11 czerwca 1895 

o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie 
publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 1. 
261 ks. gr. gm. Okocim objętej, Michała Zy- 
dronia własnej, na rzecz .Tana Zydronia star
szego celem zasDokojenia sumy 13 zł. 61 ct. 
wa. z pn.

Cena wywołania 424 zł.
Wadyum 42 zł. 40 et.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony dr. Piotr Górski adwokat 
w 3rzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 30 listopada 1894.
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L. 8183 (7 6 6 ,8 -8 )

W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 
w sprawie egzekucyjnej Ferdynanda Petryń- 
skiego i Ludwiki Kozłowskiej przeciwko Sam
kowi Bereziakcwi o zapłacenie kwoty 110 zł. 
odbędzie się na rzecz Ferdynanda Petryń- 
skiego i Ludwiki Kozłowskiej publiczna li- 
eytaeya przymusowa 5[ SaO części realności 
wykazem hipot. 1. 78 ks. gr. dla gminy ka- 
tastr. Wula Wysocka objętego, tudzież całego 
ciała hipotecznego wykazem hipot. 1. 79 tej 
samej księgi objętego własnością Semka Be 
reziaka będących dla powyższej pretensyi za 
hipotekę służącej na 258 zł. 75 et. ocenio
nych w dwóch terminach a mianowicie dnia 
22 marca 1895 i na dniu 26 kwietnia 1895 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za tęż cenę, na drugim także-poniżej ceny 
szacunkowej.

Wadyum 25 zł. 87 et.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony Józef Hejda c. k. notaryusz w 
Żółkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Żółkiew, 24 grudnia 1894.

L. 2182 (1792 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Banku krajowego K róle
stwa rrlicyi i Lodomeryi z W. Księstwem 
krakowskiem przeciw Dyonizemu Wojciecho
wi bin. i Antoniemu Eustachemu bin. Po- 
głodowskim o zapłacenie kwoty 524 zł. 45 
ct. etc. z pn., odbędzie się dnia 1 maja 1895 
i dnia 5 czerwca 1895 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem w biórze nr. 2 
przymusowa sprzedaż dóbr Jatwięgi wyka
zem hip. 1. 755 objętych, dłużników Dyo- 
nizego Wojciecha bin. Pog>odowskiego i An
toniego Eustachego bin. Poglodowskiego 
własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 40000 
zł. a. w.

Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono adwokata dr. Dolińskiego w 
Przemyślu, z substytucyą adwokata dra. 
Kormosza.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania przynależności i wyciąg ta 
bularny można przejrzeć w tusądowej regi
straturze.

Przemyśl, dnia 16 lutego 1895.

L. 2482 (1231 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o- 

głasza, że przeprowadzi w swem zabudowa
niu przymusową publiczną sprzedaż realno
ści w Załanowie wedle wyk. hip. n. 243 
tejże gminy, dłużniczki Naści Hohol w po
łowie i wedle wyk. hip. 1. 244 ks. gł. gm 
Załanów tejże Naści Hohol w 1(3 części 
własnej, na zaspokojenie wierzytelności To
warzystwa zaliczkowego w Rohatynie w 
kwocie 44 zł. dnia 1 maja 1895 i dnia 5 
czerwca 1895 za lub wyżej ceny szacunko
wej 101 zł. 50 ct., na drugim zaś i poni
żej takowej.

Wadyum wynosi 10 zł. j 5 ct.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, 

akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli u- 

stanowiony Kaznnierz Abgarowicz.
Rohatyn, dnia 12 lutego 1895.

L. 14573 (1015 2—3)
0. k. Sąd powiatowy w Zborowie po

da je niniejszem do publicznej wiadomości, 
iż na zaspokojenie sumy 300 zł. w. a. z 
pn. przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
kons. 506 w Zborowie położonej, wedle w. 
hip. 1. 685 gminy Zborów, Abrahama Wol
ta 2 im. Katza własnej, w tut. sądzie w 
drodze publicznego przetargu, na rzecz E- 
stery Roth, na dniu 5 marca 1895 i na 
dniu 5 kwietnia 1895 każdym razem o go
dzinie 1 0 -przed południem z tern przedsię
wziętą będzie, iż realność ta pibTwSŁj® 
terminie za cenę wywołania 385 zł. lub wy
żej tejże, zaś na drugim także niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum 1/10 część ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hi

poteczny przejrzeć można w tutejszej reg i
straturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych u- 
stanow.ono adwokata dr. Naglera w Zbo
rowie.

Zborów, dnia 27 grudnia 1894.

L. 10845 (1783 2— 3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 18 kwietnia 1895 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 16 maja 1895 
nawet poniżej takowej, lieytacya realności 1. 
49 według wyk, hip. 302 księgi gruntowej 
Romanówka Tomasza Maćków a wedle wyk 
hip. 821 księgi gruntowej RomarówKa Hen- 
dli Brandes 2o Brandes własnej na rzecz 
banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“ w 
Pradze pto 389 zł. 24 ct. z pn.

Cena wywołania 1820 zł.
Wadyum 182 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po- 
bj tu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem c. k notaryusza Konstantego W i
dawskiego w Budzanowie.

0. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, 31 grudnia 1894.

L. 20842 (1224 2—3)
0. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po ■ 

daje do wiadomości że w celu ściągnięcia 
dwóch rat po 45 zł. i reszty kapitału 587 
zł. 1 ct. wa. z pn. na rzecz kasy oszczędno
ści miasta Tarnopola odbędzie się dnia 16 
maja 1895 i 20 czerwca 1895 o godzinie 10 
przed południem w biórze nr. 3 egzekucyj
na sprzedaż realności dłużników Jana i Ma
ryi Pytlów pod lsp 1932 w Tarnopolu po
łożonej, wyk. hip. 1. 1629 objętej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na pierwszym terminie sprzedaną 
nie będzie wynosi 1902 zł. 48 ct.

Wadyum 190 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w r e 

gistraturze sądu.
Wierzyciele, którzyby po dniu 25 maja 

1894 prawo zastawu uzysKali, lub którymby 
uchwała niniejsza względem dozwolenia li
cytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną 
być nie mogła, zawiadamia się do rąk usta
nowionego na ich koszt i niebezpieczeństwo 
kuratora ad actum p. adw. dr. Zarzyckiego

Tarnopol, 1 lutego 1895.

L. 1850 (1122 2— 3)
C k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, że ceUm zaspokojenia sumy 500 zł. 
z pn. odbędzie się na rzecz powiatowej kasy 
oszczędności w Kałuszu w tutejszym sądzie 
sprzedaż posiadłości whl. 164 gminy Kałusz 
obiętej, dłużniczki Eweliny Kwaśniewskiej 
własnej, na dniu 30 kwietnia 1895 i 4 czerw
ca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 634 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re

sztę warunków można przejrzeć w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. W ittdn z Kałusza.

Kałusz, 10 lutego 1895.

L. 8298 (1740 2 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje 

d(,i wiadomości, że dnia 17 kwietnia >895 i 
dnia 17 maja 1895 każdym razem o godzinie 
10 rano w tut. sądzie odbędzie się egzeku 
cyjna publiczna sprzedaż realności Iwh. 171 
i 40|240 części realności lwn 116 księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Chyrowa 
objętych Jana Barny względnie jego spadko 
bierców własnych celem zaspokojenia wie
rzytelności Zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie w kwocie 100 zł.

Cenę wywołania stanowi kwota 544 zł., 
wadyum kwota 54 zł.

E xtrakt hipoteczny, protokół oszacowa
nia i dalsze warunki licytacyjne można przej 
rzeć w tut. sąd. registraturze.

Dukla, dnia 31 grudnia 1894.

L. 13938 (1749 2 £ 8 )
O k. Sąd powiatowy Mielecki podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Skarbu Państwa 573 zł. aw. z pn. 
odbędzie się 19 kwietnia 1895 i 24 maja 
1895 w sądzie o 10 rano egzekucyjna sprze
daż realności objętej wykazem 1. 659 gminy 
Mielec Fischla Kleinmanna własnej.

Cena wywołania 5103 zł.
Wadyum 510 zł.
Kurakrem  nien iadomych wierzycieli 

notaryusz Anton' Fibich. Warunki licytacyjne, 
wyciąg hipoteczny, akt oszacowania przejrzeć 
można w registraturze.

Mielec, 20 lutego 1895.

L. 13991 (1712 2— 3)
Dnia 18 kwietnia i 24 maja i '«<.’• 5 o 

godz. 10 rano. odbędzie się w tutejszym są
dnie pojedynczo publiczna sprzedaż realno
ści whl. 415 i 107 ks. gr. gm. Czchów o- 
bjętej Jakóba Michalczyka i Jana Wędry- 
chowskiego własnej, na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia 
sumy 200 zł. z pn.

Cena wywołania realności Jwh. 415 
wynosi kwotę 569 zł. 78 ct., wadyum 57 
zł., zaś realności lwh. 107 kwotę 428 zł. 1 
ct., wadyum 42 zł. 80 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony adw. dr. Ludwik Paryi w 
Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 10 stycznia 1895

L. 7803 (928 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 492 zł. a. w. z pn. 
odbędzie się dnia 6 meja 1895 i dnia 27 maja

1895 każdym razem, o goazinie 10 przed po
łudniem egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę 
realności pod lk. 160 lwh. 351 w Andry
chowie Jana Chmury, Macieja Chmury i m.isy 
spadkowej Maryi Chmura własnej, realności 
lwh. 352 w Andrychowie Macieja Chmury 
i masy spadkowej Maryi Chmury własnej i 
realności lwh. 353 również w Andrychowie 
Jana Chmury własnej.

Cena wywołania 1) dla realności iwh. 
351 kwota 150 zł., 2) dla realności lwh. 352 
kwota 963 z ł , 3) dla realności lwh. 853 
kwota 1135 zł. 75 ct. aw.

Wadyum 10 procent ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest Dr. Jan  Malec adwokat w 
Andrychowie.

Andrychów, dnia 15 grudnia 1894.

L. 18090 (i 187 2— 8)
Zawiadamia się chęć kupna mających, 

że w tut. Sądzie powiatowym miejsko-dele- 
gowanym odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności whl 136 gminy Zgłobień na po
krycie wierzytelności ga1. Zakładu kredyto
wego ziemskiego w likwidacyi w dniach 26 
kwietnia i 29 maja 1895 każdym razem o 
godzinie 10 rano.

Cena wywoławcza 1100 zł.
Wadyum 110 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych w sądz’e 

można przejrzeć.
Rzeszów, 29 grudnia 1894.

L. 5957 (1756 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na dniu 

22 kwietnia i 27 maja 1895 o godzinie 10 
przed południem zarządzono przymusową 
sprzedaż realności pod 1. k. 136 whl 87 w 
Jarocinie Abrahama Reicha własnej, na rzecz 
Salamona Rottenberga pto 600 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 400 zł., wadyum 40 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

Jędrzej Dąbrowski w Ulanowie.
Ulanów, dnia 31 stycznia 1895.

L. 10580 (1751 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi celem wydobycia pn-tensyi Kasy 
Oszczędności w Nowym Sączu w kwocie 180 
zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż 1 4 części 
posiadłości objętej wyk hip. 1 176 i ) |4  
-części realności lwh. 974 ks. gr. gminy kat. 
Stary Sącz Jana Chmury własnych or azl | 4  
posiadłości lwh. 119 tejże gmmy Józefa Szew
czyka własnej na dniu 23 kwietnia 1^95 i 
na dniu 24 maja 1895 o godzinie 10 rano 

Cena wywołań.a 635 zł., wadyum 150 zł 
Resztę aktów przejrzeć można w re g i

straturze.
Stary Sącz, 30 grudnia 1894.

Konkursa.
L. 2594 (1766 3 - 3 )

W bieżącym roku szkolnym roz
poczynającym się z dniem 1 lipca b. 
r. rozdane będą z fundacyi utworzonej 
przez Reprezentacyę powiatową dąbro
wską ku uczczeniu 40 rocznicy wstą
pienia na tron Najjaśniejszego Pana 
dwa stypendya po 50 zł. czyli 100 ko
ron rocznie.

Stypendya powyższe przeznaczone 
są tylko dla uczniów pochodzenia wło
ściańskiego powiatu dąbrowskiego, od
dających się z dobrym postępem nau
ce rolnictwa lub przemysłu w jednej 
z publicznych szkół w  obrębie Króle
stwa G-alicyi z W. Ks. Krakowskiem 
a w szczególności w szkole rolniczej w 
Kobiernieach a z powodu udowodnio
nego ubóstwa pomocy tej potrzebują
cych.

Wyznanie i narodowość kandyda
ta nie stanowią różnicy.

Prawo nadawania tego stypen- 
dytm  służy Wydziałowi powiatowemu 
w Dąbrówie tylko na przedstawienie 
Dyrekcyi szkoły kandydata, który wszy
stkim warunkom przyjęcia zadość u- 
czynił i na tej podstawie do szkoły 
przyjęty został lub przyjęty, być może 
albo też który na wyższym oddziale 
(roku) nauki się znajduje.

Nadane przez Wydział powiatowy 
stypendyum wypłacone zostanie do ka
sy Dyrekcyi szkoły, do której kandy
dat uczęszcza na częściowe pokrycie 
kosztów utrzymania kandydata.

Podania należy wnieść za pośre
dnictwem przełożonej Dyrekcyi szkol
nej do W ydziuu powiatowego w  Dą

browic najpóźniej do 15 lipca 1895 i 
dołączyć do nich metrykę urodzenia, 
świadectwo ubóstwa i świadectwo szkol
ne z osta(niego półrocza.

Z Wydziału Rady powiatowej.
w Dąbrowie, d. 18 lutego 1895.

Prezes: Konopka.

L 533 (1821)
Na podstawie rozporządzenia Wys. 

Wydziału Krajowego z dnia 8 czerwca 
1894 1. 28.285 i uchwały Wydziału 
powiatowego w Rohatynie z dnia 12 
lipca 1894 r. 1. 1756 rozpisuje się ni
niejszem ponownie konkurs na posadę 
lekarza okręgowego dla okręgu sanitar
nego w Podkamieniu, powiat rohatyń- 
ski, który obejmować będzie 14 gmin 
z ludnością 10.556 głów.

Siedzibą lekarza będzie miasteczko 
Podkamień, a mianowany lekarz okrę
gowy będzie miał obowiązek utrzymy
wania apteki domowej.

Ubiegający się o powyższą pusadę 
mają się wykazać:

1. prawem obywatelstwa austrya- 
ckiego,

2. dyplomam doktora wszech nauk 
lekarskich, uprawniającym do wykony
wania praktyki,

8. przynajmniej dwuletnią prakty 
ką w zawodzie lekarskim,

4. nieskazitelnym charakterem,
5. znajomością języków krajowych
6. potrzebną zdatnością fizyczną.
Z powyższą posadą łączy się pła

ca roczna w  kwocie 500 zł. i ryczałt 
na koszta podróży obowiązkowych w 
kwocie 200 zł. w. a.

Obowiązki lekarza okręgowego o- 
kreśla § 14 rozporządzenia wykonaw
czego do ustawy z dnia 2 lutego 1891 
r. wydanego przez c. k. Namiestnicwo w 
porozumieniu z Wydziałem krajowym 
(Dz. ust. i rozp. kraj. nr. 82 XXII).

Podai ia należycie udokumentowa
ne należy wnieść do Wydziału powia
towego w Rohatynie po dzień 15 kwie
tnia 1895 r.

Rohatyn, dnia 6 marca 1895. 
Wydział powiatowy.

L. 136 '  (1796)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem 

stałegi naciania następujących posad nau
czycielskich :

1. posady starszego nauczyciela (ki) 
przy czteroklasowej szkole mięszanej w Ja 
nowi z językiem wykładowym polskim, pła
c a -450 zł. i 10 prc. dodatku na mieszkanie.

2. przy jednokl. szkołach z językiem 
wykładowym ruskim • a) w Dobrzanach, b) 
w Haliezanowie, c) w Jaśniskacb, d) w Leś
niowicach, e) w Łozinie, f) w Malczycach, 
g) w Milatynie, b) w Rzeezyczanach, i) w 
Uhercach Niezabitowskich ; płaca 300 zł. i 
wolne pomieszkanie, przy jednokl. szkole z 
językiem wykładowym niemieckim w Oiten- 
hausen z płacą 155 zł. użytkiem z 10 mor
gów pola, natura] ami, i wolnem pomieszka
niem ; przy jednokl. szkole ludowej z języ. 
kiem wykładowym polskim w Barze płaca 
300 zł. i wolne pomieszkanie.

Kompetenci (tentki) ubiegający się o 
jedną z powyższych posad zechcą wnieść n a 
leżycie udokumentowane podania za pośre
dnictwem swej władzy przełożonej najpóźniej 
do 15 kwietnia b. r.

Gródek, dnia 4 mar, a 1895.
C. k. Starosta 

Przewodniczący Rady szkolnej okręgowej.

L. 2761 (1791 2— 3)
Celem obsadzenia opróżnionej w etacie 

c k. Dyrekcyi policyi we Lwowie posady 
ofieyała polieyi w randze X-tej ewentualnie 
posady kancelisty polieyi w randze XI le 
klasy, z systemizowanemi dla nich poborami, 
rozpisuje się Diniejszem konkurs z terminem 
do 20 kwietnia br.

Ubiegający się o powyższe posady winni 
wnieść swe podania zaopatrzone w dowody 
kwalifikacyi i znajomości języków krajowych, 
w drodze właściwej do Prezydyum c. k. Dy- 
rekcy polieyi we Lwowie.

Posada kancelisty zostanie nadaną w 
myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 N-o 
60 Dzień. ust. pań. przed innymi ukwalifi- 
kowanym, wysłużonym podoficerom, zaopa
trzonym w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać 
się i nią kompetenci z kategoryi urzędników 
państwowych, będących w czynnej służbie, 
lub z kategoryi kwiescentów.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11 marca 1895.



L. 223 (1779 2— 3)
Przy c. k. Dyrekcyi Polieyi w Krakowie 

ma być obsadzoną posada prowizorycznego 
dozorcy aresztów policyjnycb II-giej kategoryi 
z płacą 260 zł. rocznie, 25 procent dodatku 
aktywalnego, dodatkiem na mieszkanie rocz
nych 30 zł. i umundurowaniem, ewentualnee 
takaż posada I klasy z płacą 300 zł i dal
szymi poborami jak przy klasie Il-giej

Ubiegający się o tę posadę, do której 
w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 1. 
60 Dz u. p. wysłużonym podoficerom za
strzeżone jest pierwszeńst^ o przed innymi 
kompetentami, winni wnieść własnoręcznie 
pisane podanie za pośrednictwem swej prze
łożonej władzy do Prezydyum c. k. Dyrekcyi 
Polieyi w Krakowie w terminie do 15 kwietnia 
br. i wykazać przynależność państwową, wiek, 
znajomość języka krajowego i uzdolnienie 
fizyczne, a względnie przedłożyć certyfikat 
wojskowy wydany w myśl wyżej powołanej 
ustawy.

Nadmienia się, że przyjęty kompetent 
podlega 6-cio miesięcznej próbie służbowej.

Kraków, dnia 12 marca 1895.

Kuratele.
L. 9896 (1800 1—3)

Anna Zborowska z Łapczycy umysłowo 
chora.

Kuratorem jest Błażej Zborowski.
C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 5 września 1894.

L. 2027 (1806 1— 3)
Ołena Tkacz z Sukowatego, uznaną zo

stała za obłąkaną.
Kuratorem ustanowiono Iwana łuszcza

ka z Sukowatego.
Z c. k. Sądu powiatowego.

Lisko, 20 lutego 1895.

L. 11191 (1809 1 - 3 )
Marunia 1 śl. Boruch, 2 śl Małanisk z 

Rabczye uznana głupkowatą.
Kuratorem ustanowiony Piotr Małariak 

z Eabczyc.
C. k. Sąd powiatowy.

Medenice, 12 grudnia 1894.

L. 12217 ‘ (1819 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu Kornela 

M agowskiego z Pieczygór uznał marnotrawcą.
Kuratorem jego mianowany Iwan Ma

kowski z Pieczygór
Sokal, 24 lipea 1894.

L. 9468 ( i 772)
Łohin Bury vel Zachara z Bomanowa 

uznany został marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Iwan Przybyła.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dn a 24 ezerwca 1894.

L 10351 (1754 1 - 3 )
Dla Michała Pajowskiego z Iwanówki 

uznanego marnotrawcą, ustanowiono kurato
rem Mikołaja Martyniuka z Iwanówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Trembowla, 20 grudnia 1894.

Wyroki prasowe.
8 . 56 .(1607)

Sm Slanten ©eitter SDłajeftdt beg Saiferg! . 
©ag f. t. £anbeggerid)t SBiert alg ifjrefp 

gerićfjt fjat auf Slntrag ber ff. ©taatgantoaltfdjaft 
erfannt, bafj ber Snfyalt beg in bet 9łr. 5 ber* 
periobifdjen ©rucffdjrift: „©er ©ifenbaljner" bom 
1 SDłdrj 1895 entfjaltenen filrttfelg mit ber 2luf* 
fdjtift: „©ie ueueften ^elbentljateu bet 93etriebg* 
birection £ tn j“ bag SSergeĘjcn nad) § 300 @t. ® 
begriinbe, eg tuirb nad) § 493 ©t. ffL O bag 
SScrbot ber SBeiternerbreitung biejer ©rucffdjrift 
auSgefprocfjen, unbbie eon ber ff. ©taai-antualt* 
fifiaft oerfiigte ©efd)lagnaf)me nadj 489 @t. ty 
£>. beftdtigt,

2Bien, am 2 SMrj 1895.

Sm Ulamett ©etrter 2/iajeftdt ber fiaiferź! 
©ag f. f. 2anbeggerid)t 2Bten alg jprefj* 

jjetidfi bat auf Sttntrag ber f. f. ©taatganmalt* 
faaft erfannt, bafj ber Snf)alt ber in ber 3tr. 58 
berperiobijdjen ©rudfdjrift: „Slrbetter *,3eitung“ 

< Ścbruar 1895 (sżlbenbblatt) entfjaltenen 
Slrtitel mit ber Slufjcbrift: 1. „©er ©eroiligmug 
ber SBiener 93eublferung“, 2. „Sn bie bic^t 
gebrangte ^«nge“, 8 „2Bod)enfd)au“ in ber 
©telle oott „2Bag aber unfere ^)errcn Slbgeor* 
bneten" bis „nad) bem . . . .  ©tabniefi!“, 4, 
„®ie £erren bon ®ienfteib“, 5. „©rofcftabtelenb", 
unb jtoar ad 1, 2 unb 3 bag Słerbrecben nacb 
§ 64 ©t. ad 3 audj nad) § 68 @t.
ad 4 bag SBergeljert nad) § 300 ©t. ®., ad 5 
bag SSergeben nad) 302 ©t. ®. begtUnbe, unb 
tS tuirb nad) § 493 @t. ty- O. ba* IBerbot 
ber SBeiteroerbreitung biefer ®rucf)d)nft augge* 
foudjen, bie bon ber I. f. ©taatganpaltfaaft 
bfiffigte ©efcfjlagnaljme nad) § 489 ©t i(s. t . 
beftdtigt unb nacb § 37 f|3r. ®. auf bie ©eitttdj* 
tung ber faifirten Sjemplare erfannt.

SBien, am 2 iOtarj 1895.

81 57 (1641)
Sm Ułamen ©einer HRajeftat beg ®atferg!

©ag f. f. Sattbeg* alg iprefjgeridjt SBien 
fjat auf Slntrag ber f J. ©taatgantoaltfdjaft et* 
fannt, bag ber Sntjalt ber iit ber 9łr 9 ber 
periobtfdjcn ©rucffdjrift: „Dcl-nicke listy11 bom 
28 gebruar 1895 entljgltcneu Strtifel mit ber 
Sluffdjrtft: 1. „Yyjasnuje se !“ in ber ©telle
bon „Yseobecne s e ..................“ big „ '. . . .
vsech odrud“ unb bon „B ezpravne “
big „ . . . dokonalosti“ ; 2. „V risi penez a 
moei“ (nnler ber iRubrif „Buzne spravy“), n. 
jtoar ad i bag 23ergel)en nad) 300 @t. ®. u. 
ad 2 bag SBerbredjen nad) § 64 ©t. @. 
begriinbe, unb eg toirb nacb § 493 @t. i|$. 0 .  
bag SSecbot ber UBeiteroerbmtung biefer ©rud* 
fdjrift auggefptodjen, bie bon ber f. f. ©taatg* 
amoalłfd)aft berfugte Sejdjlagnafjme nacb § 489 
@t. ifjS. 0 .  beftdtigt unb nacb § 37 $ r . ® 
auf bie S3ernid)tung ber faifirten Sjemplare er* 
fannt,

SBien, am 2 fllłdrj 1895.

Sm Ulamen ©einer fUłajeftat beg $aiferg! 
© agf f. ®reiggertd)tinj?remgalg@trafge= 

riebt in $refjfad)en bat in nid)t bffentlicber ©i* 
|ung  fiber ^ntrag ber f. f. @faaigantoaltfd)aft 
ju  STeĉ t erfannt: @g begrunbe in ber 8 fit* 
fibrift: „Unberfatfcbie beutfcbe Sffiorte" 9tr. 5 
bom 1 SKarj 1895 entfjaltenen Slrtifel: ©al* 
mubifcbe ©aufebungen" anf ©eite 52, ©palie 3 
unb ©eite 53, ©polte 1, bon ben Sffiorten: „Sa, 
bie Suben" big „Siolfer ju  bernidjten- ben ©bats 
beftanb beg SSergebeng nacb § 302 @t. ® unb 
tuirb baber nad) § 493 @t. U?. 0 .  bag SSerbot 
ber Sffieiterberbreitung jeneg Slrtifelg in ber be* 
jeii^neten ©tefie fotoie bie S3eftatigung ber 95e= 
jcblagnabme nacb ^  489 @t. 0 .  augge*
fproeben.

®reut§, am 2 aiłftrj 1895.

©ag f. f. iDtinifterium beg Snnctn bat 
unterm 4 3)lar^ 1895, ber in 23elgrab crfc êi= 
nenben 8 t ’tfd)rfft: „ ''tari prijatelj' auf ®runb 
beg § 26 beg tBre^gefeiyeg ben tpoftbebit fiir 
bie im łReicb3ratbe uertretenen ^onigreidbe nnb 
Sdnber entjogen.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 12358 (1575 3—3)

0. k. Sąd powiatowy w Dolinie wia 
domo czyni z życia i miejsca pobytu niewia 
domemu Mordkowi Singerowi, że dnia Sc 
sierpnia 1894 1. 12358 wniosła Jfltte Schuli 
man przeciw niemu p.-zew o uznanie za 
właścicielkę poowy realności i bjętej wyk 
hip. 1. 386 ks. gr. Dolina dz., Y. że na ten 
pozew wyznaczony został termin do ustnej 
rozprawy na dzień 5 marca 1895 i że dla 
niego ustanowiony został kuratorem adw, 
p. dr. Dobrowolski w Dolinie

Wzywa się zatem Mordka Singera, 
ażeby temu kuratorowi potrzebne środki do 
wodowe dostarczył lub innego rzecznika są 
dowi podał, gdyż inaczej skutki z tego wy
nikłe sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dolina, 30 listopada lc94 .

h. 1062 (1524 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle w spra

wie egzekucyjnej galic. Towarzystwa kredy
towego ziemskiego we Lwowie przeciw F ran
ciszkowi Szczepanowskiemu i masie spadko
wej Apolonii Szezepanowskiej, a względnie 
przeciw’ masom konkursowym tychże o za
płacenie 8691 zł. 57 ct z p pn ustanawia 
dla wierzycieli hipotecznych dóbr Sokół z 
życia i miejsca pobytu niewiadomych a to: 
dla Naftahgo Landaua, a względnie jego 
nieznanych spadbobierców, dla Jakóba Wi
ktora jako zastępcy Towarzystwa zaliczko
wego dla rolnictwa i przemysłu rolniczego 
w likwidacyi we Lwowie a względnie d a 
ogółu członków tegoż Towarzystwa i jego 
wierzycieli, oraz dla masy spadkowej Wi- 
ktoryi Pawłowskiej, a względnie jej niezna 
nyeh spadkobierców, kuratora w osobie adw. 
dra Ohwaliboga ze substytucyą adwokata dr. 
Adamskiego w Jaśle.

Zarazem kuratorowi doręcza się uchwa
łę z 12 stycznia 1895 1. 7422 dla pomie- 
nionych wierzycieli przeznaczoną i o tein 
ich edyktem publicznym zawiadamia celem 
udzielenia kuratorowi potrzebnej informacji 
lub przedstawienia sądowi inuego pełnomo
cnika

Jasło, d. 23 lutego 1895.

L 2260 (1730 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi usia

no wił w sprawie Józefa Bernhauta przeciw 
dr. Mikołajowi Fedorowiczowi i tow. o 1500 
zł. dla nieznauego z miejsca pobytu pozwa
nego dra Mikołaja Fedorowicza adw. dra 
Kraśnickiego kuratorem z substytucyą adw. 
dr. Haczewskiego i doręczył kuratorowi adw. 
dr. Kraśnickiemu nakaz zapłaty z 19 sty
cznia 1895 1. 926 dla dr. Mikołaja Federo- 
wieza przeznaczony.

Kołomyja, d. 9 lutego 1895.

T3 położona
ĉ:

Majętność tabularna
w okręgu sądu

i-2
w gminie katastralnej

powiatowego obwodo
wego

1
Drohobycz miasto z przedmieś

ciami bez wymienienia tych 
przedmieść Dom 92 pag. 63 i 
Dom. 449 pag. 36

Drohobycz rciasto 
z przedmieściami

o

O
D-
o

2 Z wary czka Dom. 92 pag. 103 cr 00

3 Wójtowska góra Dom. 449. 
pag. 144 o

N

4 Turze część karczma z ogrodem 
Dom. 504 pag. 421

5 Turze część Dom. 57 pag. 349 B

6
Turze część zwana Franeiszkow- 

i-zczyzna Dom. 57 pag. 355 CO
7 Turze część Dom. 57 pag. 845 & o"

8 Turze część Dom. 57 pag. 347 1-1
<x>

9 Turze część Dom. 57 pag 343 Turze B O

10 Turze rzęść Horodyszczyzna Dom. 
57 pag. 351

v>
CD

11
Turze część Pyhycz&kowszczyzna 

czyli Dąbkówsżczyzna Dora. 57 
pag. 357

O

12 Turze część Dom. 57 pag. 23«
13 Turze część Dom. 116 pag. 239

L. 29897/94

E D Y K T  I.
(1107 3— 3)

0. k. Wyższy Sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że projekt 
nowych ksiąg gruntowych w edług ustaw y z dnia 20 marca 1874 Nro 29 dz. 
u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych miejskich i wiej
skich od dnia 1 m arca 1895 r, ma być za nową księgę gruntow ą uważanym.

I. Dla majętności tabularnych :

II wiejskich.

1. Drohobycz z przedmieściami: Lisz- 
nia, Plebania, Wójtowska Góra, Zadwórna, 
Zagrody miejskie, Zawieźua i Zwarycz, przy
należnej do c. k. sądu powiatowego w Dro
hobyczu ;

2. Turze, przynależnej do c. k. sądu 
powiatowego w Starem m ieście;

3. Jaworów, przynależnej do c. k. sądu 
powiatowego w Jaworowie.

III. Zarazem wprowadza c. k. wyższy 
sąd krajowy w myśl ustawy z 25 lipca 1871
1. 96 dz. u. p. tudzież na podstawie swoich 
uchwał z 30 października 1894 1. 18258, 
23041 i 24192 powziętych w mysi rozp. min. 
spr. z 9 stycznia 1889 1. 621 Nr. 4 dz rozp. 
Mm. spr. postępowanie sprostowaweze w celu 
uzupełnienia ksiąg gruntowych.

1. d:a gminy kat. Ohociu, położonej w 
okręgu c. k. sądu powiatowego w Kałuszu 
przez wpisanie do wykazu hipotecznego, liczbą 
por.-.ądkową oznaczyć się mającego, parceli 
gruntowej 1. 1 3  /1 dotąd do żadnego wy
kazu nie wpisanej;

2. dla gminy kat. Huczko część II po 
łożonej w okręgu e. k. sądu powiatowego w 
Dobromilu, przez wpisanie do wykazu hipo 
tecznego, liczbą porządkową oznaczyć się 
mającego parcel gruntowych 1. kat. 5841585 
dotąd do żaduego wykazu hipotecznego nie 
wpisanych;

3. dla gminy kat. Żurawica położonej 
w okręgu c. k. sądu powiatowego delegowa
nego miejskiego w Przemyślu, przez wpi
sanie dotąd do żadnego wykazu hipotecz
nego nie wciągniętych parcel gruntowych
1. kat. 1576/2 i 1576/5 do istniejących już 
wykazów hipotecznych, a to parceli gruntowej
1. kat. 1576/2 do wykazu hipotecznego 1. 
55, a parceli gruntowej 1. kat. 1576/5 do 
wykazu hipotecznego 1. 681.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg 
gruntowych przejrzanym być może, a to dla 
posiadłości tabularnych pod I. !— .13 w u- 
rzędzie hipotecznym przynależnego c. k. Sądu 
obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod 
II i III poszczególnionych w biurze doty
czącego Sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie 
nowe prawa czy to własności czyli zastawu 
lub jakiebądź inne prawa hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą gruntową 
objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo

założonej księgi nabyte, ograniczone, na in
nych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k Sąd krajowy wyż
szy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed 
daiem otwarcia nowych ksiąg nabytego, d c  
magali się jakiej zmiany wpisów hipotecz
nych, odnoszących się do stosunków wła
sności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli 
zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości lub połączenia ciał hipotecz
nych, lub w jakibąrtź inny sposób nastąpić 
miała,

2. już przed dniem otwarcia tych no
wych ksiąg hipotecznych nahyli do .jakiej 
nieruchomi ści wpisanej w te księgi, lub do 
jej części jakie prawa zastawu, służebności 
lub w ogóle inue jakie prawa do wpisu h i
potecznego przydatne, o ile prawa te jako 
do dawnego stanu biernego należące wpisane 
być mają, a już przy zał-żeniu nowej księgi 
gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby 
z tymi prawami, a to:

co do majętności tabularnych, wyżej 
pod I. wymienionych do Trybunału l  instau- 
cyi, zaś co do posiadł' ści pod II i III po
szczególnionych do dotyczących e k._ sądów 
powiatowych, a to : co do majętności tab. I 
1—13 i Wiejskich II 1— 3 włącznie na|dalej 
do dnia 1 marca 1896 włącznie, zaś co do 
majętności wiejskich pod III w terminie 
trzech miesięcznym® tj. do 1 czerwca 1895 
włącznie się zgłosili, gdyż inaczej w razie 
przeciwnym utracą prawo do poszukiwania 
zgłosić się mającej pretensyi przeciw oso
bom, które na mocy niezaprzeczonych wpi
sów w uowej księdze zawartych prawa hi
poteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym 
terminie z wymienionymi wyżej prawami lub 
roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż 
zgłosić się mające prawo w dawniejszej 
księdze hipotecznej, w miejsce której nowa 
księga wstępuje, było już zapisane, lub, że 
było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądo
wej, lub że jest przedmiotem dochodzenia 
w skutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może 
być ani przedłużony, ani też w razie zanie
dbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Tehorznicki w. r.
Z Rady e. k. wyższego sadu krajowego.

Lwów, dnia 31 giudnia 1894.
Matkowski w. r.

Rozmaite obwieszczenia.
Zh 6558 (1640 3 - 3 )

Das k. k. Landes- ais Handelsgerieht 
in Lemberg bestellt in d^r Aogelegenheit 
Anton Eichler pto 200 fi. ów. s NG. den 
Adyocaten Dr. Stefan Fedak mit Substitui- 
rung des Adyocaten Dr. Ozemeryński zum 
Curator d^s dem Aufenthaitsorte nacb un- 
bekannten Geklagten Heinrich Edmund Gra 
fen Potocki und yerstandigt ihn mit dem, 
dass er diesem Curator die nótbige Infor
mation ertheile, die zu seiner Vertheidigung 
nótbigen Schritte einleite und hieyon dem 
Gerichte Nachricht gebe.

K. k. Landes- ais Handelsgerieht. 
Lemberg, am 9 Februar 1895.

L. 1156 (1771 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku po

wiadamia, że Mendel Beer wniósł pod dniem 
12 lutego 1895 1. 1156 pozew przeciw nie
znanemu z miejsca pobytu Tymkowi Tylaw
skiemu o zapłacenie 30 zł. dla niewiadomego 
z miejsca pobytu pozwanego ustanawia się 
kuratora w osobie Semka Kuncia w Tokarni 
do rozprawy wyznaczono termin na dzień 
29 marca 1895 o godz. 9 rano.

Wzywa się pozwanego, aby przed wy
znaczonym terminem ustanowił sobie pełno
mocnika, gdyż inaczej rozprawa z kuratorem
odbędzie się.

C. k. Sąd powiatowy.
Bukowsko, 13 lutego 1895.
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L. 12729 (1604)

E D Y K T
co do stanowczego podziału 

dorzecza B ugu  ua rew iry  
rybackie.

W myśl postanowień §. 18. rozporzą
dzenia c. k. Namiestnika Galicyi z dnia 21 
sierpnia 1890 r. (I)z. u. kr. Nr. 39) ogłasza 
c. k. Namiestnictwo dla rzeki Bugu i jej 
dorzecza, wraz z tem i dawne mi łożyskami i 
odnogami, które się z nią łączą chociażby 
peryodycznie w sposób dla przepływa ryb 
przydatny, następujący ostateczny podział i 
rozgraniczenie rewirów rybackich:

I. rewir, obejmujący rzekę Bug z do 
pływami od źródeł do granicy między gmi
nami Sassów i Usznia w obrębie gmin i ob
szarów dworskich: Kruków, Werchobuż, Koł- 
tów i Sassów, uznaje się za rewir dzierżawny.

II. rewir, obejmujący rzekę Bug od 
granicy między gminami Sassów i Usznia do 
granicy między gminami Bużek i Pietrycze w 
obrębie gmin i obszarów dworskich : Usznia, 
Czeremosznia, Biały kamień i Bużek, uznaje 
się za rewir dzierżawny.

III. rewir, obejmujący rzeczkę Zło- 
czówkę z dopływami, wpadającymi w obrębie 
rewiru, od źródeł do granicy między gmina
mi Bełżec i Skwarzawa w obrębie gmin i obsza
rów dworskich: Płuchów, Podlipce, Trościa- 
niec mały, Łuka, Zarwanica, Strutyn, Bieniów, 
Złoczów, Chilczyce, Poezapy i Bełżec, uznaje 
się za rewir dzierżawny.

IV. rewir, obejmujący rzekę Bug od 
granicy między gminami Bużek i Pietrycze 
z dopływem potoku Kruhy w całym biegu, 
do granicy powiatu Kamioneckiego, tudzież 
rzeczkę Złoezówkę od granicy między gmi
nami Bełżec i Skwarzawa po u jście, w 
obrębie gmin i obszarów dworskich: Pietry
cze, Skwarzawa, Ostrowczyk polny, Stronibaby 
i Uciszków, uznaje się za rewir dzierżawny.

V. rewir, obejmujący rzekę Pełtew od 
granicy między gminami Bezbrudy i Ostrów 
do mostu przed parkiem w Busku w obrębie 
gmin i obszarów dworskich: Ostrów, Zuratyn 
i Busk, tudzież potok Gołogórkę z dopływami 
od źródeł w obrębie gmin i obszarów dwor
skich : Olszanica, Bortków, Skniłów, Olszanka 
mała, Firlejówka, Krasne i Ostrów, uznaje 
się za rewir dzierżawny.

VI. rewir, obejmujący rzekę Pełtew 
od mostu w gminie Połtew do granicy mię
dzy gminami Bezbrudy i Ostrów, tudzież 
kanał Jaryczowski od granicy między powia
tami lwowskim i kamioneekim po ujście do 
Pełtwi, wreszcie potok Dumny od punktu, w 
którym go przecina gościniec Lwów-Kamionka 
(w gminie Remenów) po ujście do Pełtwi, w 
obrębie gmin i obszarów dworskich: Reme 
nów, Kukizów, Dziedziłów, Chreniów, Ubinie, 
Lisko, Nowo siółki, Kędzierzawce, Bezbrudy, 
Kutkorz, Zadworze i Połtew, uznaje się za re
wir dzierżawny.

VII. rewir, obejmujący rzekę Bug z 
dopływami w całym biegu od granicy między 
powiatami złoczowskim i kamioneekim do 
granicy między gminami Derewlany i Spas, 
tudzież ujście rzeczki Pełtwi od mostu (przed 
parkiem) w Busku w obrębie gmin i obszarów 
dworskich: Busk, Lanerówka, Kupcze, Rako- 
buty, Poburzany, Derewlany i Wolica derew- 
lariska (część) uznaje się za rewir dzierżawny.

VIII. rewir, obejmujący rzekę Bug z 
dopływami w całym biegu od granicy między 
gminami Derewlany i Spas do grobli w gmi
nie Ruda w obrębie gmin i obszarów dwor
skich : Spas, Wolica derewlańska (część), So
kola, Tadanie, Kamionka strumiłowa miasto, 
Łapajówka, Łany polskie, Łany niemieckie, 
Jazienica ruska i Ruda, uznaje się za rewir 
dzierżawny.

IX . rewir, obejmujący rzekę Bug z 
dopływami w całym biegu od grobli w gmi
nie Ruda do grobli w gminie Stryhanka w 
obrębie gmin i obszarów dworskich: Ruda, 
Sielec bieńkowy Dobrotwór, Tyszyca i Stry
hanka, uznaje się za rewir dzierżawny.

X. r e w i r ,  obejmujący rzekę Ratę z 
dopływami w całym biegu od źródeł do gra
nicy między gminami Hujcze i Wulka ma 
zowiecka w obrębie gmin i obszarów dwor
skich: W erchrata, Prusie, Huta zielona, Po- 
tyliez, Rawa ruska, Rata, Hołe rawskie i 
Hujcze, uznaje się za rewir dzierżawny.

XI. rewir, obejmujący rzekę Ratę z 
dopływami w całym biegu (Muranka, Mosz- 
czanka i Młynówka) od granicy między gmi
nami Hujcze i Wulka mazowiecka po ujście 
potoku Biała w obrębie gmin i obszarów 
dworskich: Wulka mazowiecka, Przystań, Bu- 
tyny i Kamionka wołoska, uznaje się za re
wir dzierżawny.

XII. rewir, obejmujący rzekę Ratę od 
ujścia potoku Biała włącznie z tym potokiem 
w całym biegu po ujście potoku Zełdec w 
obrębie gmin i obszarów dworskich : Butyny, 
Dworce, Wolica, Mosty wielkie i Borowe, tu
dzież rzeczkę Świnię od ujścia potoku Kry- 
wula w obrębie gmin i obszarów dworskich: 
Derewnia, Bojaniec, Stanisławówka i Wolica, 
wreszcie ujście potoku Zełdec, o ile takowy 
płynie w obrębie gminy Borowy, uznaje się 
za rewir dzierżawny.

XIII. rewir, obejmujący potok Zełdec 
od źródeł do granicy między gminami Rekli- 
niec i Borowe w obrębie gmin i obszarów 
dworskich: Dalnicz, Wola źołtaniecka, Theo- 
dorshof, Zełdec, Kupiczwola, Strumień i Re- 
kliniec, uznaje się za rewir dzierżawmy.

XIV. i*ewir, obejmujący rzekę Bug z 
dopływami i wszystkiemi odnogami natural- 
nemi od grobli w Stryhance do miejsca, w 
którem granica gmin Parchacz i Krystyno- 
pol dotyka lewego brzegu rzeki, w obrębie 
gmin i obszarów dwmrskich Tyszyca, Stry
hanka, Jastrzębiec, Sielec, Horodyszcze bazy- 
ljańskie, Wołswin, Parchacz i Poździmierz, 
tudzież rzekę Ratę od ujścia potoku Żełdec 
po ujście do Bugu w obrębie gmin i obsza
rów dworskich: Sielec i Parchacz, uznaje się 
za rewir dzierżawny.

XV. rewir, obejmujący rzekę Sołokiję 
z dopływami od granicy kraju do mostu na 
drodze powiatowej w Uhnowie w obrębie 
gmin i obszarów dworskich : Zurawce, Netreba 
Maehnów7, Lubycza królewska, Teniatyska, 
Mosty małe, Wierzbica, Poddubce i Uhnów, 
uznaje się za rewir dzierżawny.

XVI. rewir, obejmujący rzekę Soło
kiję od mostu na drodze powiatowej w Uhno
wie do granicy między powiatami Rawa ru
ska i Sokal w obrębie gmin i obszarów 
dwmrskich: Uhnów, Karów, Korczów, Staje, 
Domaszów, Ostobuż, Woronów i Teklów, 
uznaje sie za rewir dzierżawny.

XVII. rewir, obejmujący rzekę Soło
kiję z dopływami w całym biegu od granicy 
między powiatami Rawa ruska i Sokal do 
granicy między gminami Głuchów i Ostrów 
w obrębie gmin i obszarów dworskich: W it
ków, Bełz, Góra, Żużel, Waniów i Głuchów, 
uznaje się za rewir dzierżawny.

XVIII. rewir, obejmujący rzekę Bug 
z dopływmm potoku Brud, a z wyłączeniem 
potoku Biały stok, od granicy między gmi
nami Parchacz i Krystynopol do granicy 
gminy Sokal, w obrębie grnin i obszarów' 
dworskich: Poździmierz, Krystynopol, Nowy 
dwór, Bendiucha, Kłusów, Dobraczyn, Potu- 
rzyca i Zawisznia, tudzież ujście rzeki Soło- 
kiji w obrębie gmin Ostrów, Krystynopol i 
Nowy dwmr, uznaje się za rewir dzierżawny.

' XIX. rewir, obejmujący rzekę Bug z 
dopływami w całym biegu od dolnej granicy 
gminy Sokal do miejsca, w którem granica 
kraju dotyka prawego brzegu rzeki, w obrę
bie gmin i obszarów dworskich : Sokal, Kono- 
topy, Cieląż, Ilkowice, Skomorochy i Ulwó- 
wek, uznaje się za rewir dzierżawny.

XX. rewir, obejmujący lewą połowę 
prądu rzeki Bug od miejsca, w którem gra
nica kraju dotyka prawnego brzegu rzeki po 
ujście potoku Warężanki w obrębie gmin i 
obszarów^ dworskich : Ulwówek, Horodłowiea, 
Pieczygóra, Starogród i Tudorkowice, tudzież 
potok Warężanka od granicy między gminami 
Waręż i Łubów po ujście, w obrębie gmin 
i obszarów dworskich: Łubów, Mianowice, 
Nuśnice, Uhrynów i Tudorkowice, uznaje się 
za rewir dzierżawny.

Zażalenia przeciw powyższemu podzia
łowi i rozgraniczeniu rewirów7 rybackich mo 
gą być wniesione w  ciągu dni 60ciu od dnia, 
następującego po dniu ogłoszenia w Gazecie 
urzędowej, co do rewirów: I, II, III, IV i V 
w c. k. Śtarostwde w Złoczowie; co do re 
wirów VI, VII, VIII i IX w c. k. Starostwie 
w Kamionce strumiłowej ; co do rewirów: X, 
XI, XV i XVI w c. k. Starostwie w Rawie 
rusk iej; co do rewirów : XII i XIII w c. k. 
Starostwie w Żółkwi; co do rewirów : XIV, 
XVII, XVIII, XIX i XX w e .  k. Starostwie 
w Sokalu, które to Starostwa mają być wła- 
dzami pierw7szej instaneyi dla tych rewirów.

Wniesione w powyższym terminie zaża
lenia mają być przedłożone c. k. Namie
stnictwu, celem zasiągnięcia decyzyi Wyso
kiego c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Oznajmia się wreszcie, że wcielenie do 
rewirów sztucznych zbiorników z wodami 
rewiru się łączących, względnie decyzya w 
toku instaneyi o tern, lub o zamknięciu tych 
zbiorników nastąpi na żądanie interesowanych 
po ukończeniu czynności tworzenia rewirów. 

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 24. lutego 1895.

L. 2930 (1768 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi usta

nowił w sprawie Józefa Bernhauta przeciw 
dr- Mikołajowi Fedorowiczowi i tow. o 700 
zł. dla nhznanego z miejsca pobylu pozwa
nego dra Mikołaja Fedorowicza adw. dra 
Kraśnickiego kuratorem z substytucyą adw  
dr. Ilaczewskiego i doręczył kuratorowi adw. 
dr. Kraśnickiemuj nakaz zapłaty z 1 lutego 
1895 1. 1991 dla dr. Mikołaja Fedorowicza 
przeznaczony.

Kołomyja, d. 16 lutego 1895.

L. 10762 (1528 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy wT Dolinie zawia

damia niewiadom- go z miejsca pobytu F ili
pa Schuttlera syna Mikołaja, że celem do
ręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 
25 listopada 1893 1. 13976 ustanowiono 
dlań kuratora p. dra Dobrowolskiego adw. 
w Dolinie.

Wzywa się zatem Filipa Schuttlera

syna Mikołaja, aby udzielił ustanowionemu 
kuratorowi potrzebną informacyę lub ianegc 
zastępcę tut. sądowi przedstawił.

Dolina, d. 12 stycznia 1895.

L. 848 (1774 3 - 3)
O. k. Sąd powiatowy Zatorski ustano

wił adw. dra Karola Biegańskiego z Zatora 
kuratorem dla niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Karola Sroki celem doręczenia 
wniesionej przeciw niemu przez Rozalię 
Drzyżdżyk skargi de praes. 16 lutego 1895
1. 848 o zapłacenie sumy 120 zł. z przyn. 
z terminem na dzień 6 czerwca 1895 godz. 
9 rano w sądzie tutejszym wyznaczonym i 
o tern tegoż kuranda celem strzeżenia praw 
zawiadamia.

Zator, dnia 2 marca 1895.

L 8-503 (1507 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze wzy

wa posiadacza zaginionej 4 ’/, %  książeczki 
wkładkowej kasy oszczędności miasta Droho
bycza Nr. 1323 pierwotnie na 200 zł. na 
teraz na 104 zł 84 ct. opiewającej na Teo
filę Wysoczuńską wystawionej, ażeby ksią
żeczkę tę w przeciągu 6 miesięcy od ogło
szenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył, 
inaczej bowiem książeczka ta na ponowne 
żądanie Teofiili Wysoczańskiej w Drohobyczu 
za amortyzowaną uznaną zostanie.

Sambor, 4 sierpnia 1894.

L  1501 (1560 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krakoweu za

wiadamia niewiadomego i  miejsca pobytu 
Józefa Markusa Meera, że celem doręczenia 
uchwały egzekucyjnej Towarzystwa zaliczko
wego w Jaworowie przeciw Henrykowi Le
wickiemu z dnia 16 października 1894 1 
8103 pto 3000 zł. ustanowiono dlań karato- 
ra ad aetum w osobie Dymitra Sieleekiego.

Krakowiec, dnia 19 lutego 1895.

L. 1647 (1561 3—3)
0. k. Sąd powiatowy w Limanowej za

wiadamia. że w sprawie egzekucyjnej Hen
ryka Goldfiogera przeciw Janowi Pałce peto 
40 zł. z pn. ustanowił dla niewiadomego z 
miejsca pobytu i życia Wojciecha Kaptur- 
kiewicza kuratorem tutejszego adwokata p. 
dra Krudzielskiego.

G. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, 16 lutego 1895.

L. 12757 (1,562 3—3;
C. k. Sąd powiatowy w Limanowej za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej S tani
sława Szewczyka p rzerw  Józefowi Babikowi 
o ISO zł. z pn. ustanowił dla niewiadomego 
z miejsca pobytu i życia Józefa Babika ku 
ratorein ad actum pana adw. dr. Sehajera, 
doręczając mu rezolucję 1. 8535,93

O. k Sąd powiatowy 
Limanowa, d. 30 stycznia 1895.

L. 2812 '  (1525 3— 3)
O. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie

wiadomych z miejsca pobytu Marcelego i 
Ferdynanda Szumowskich, iż Zygmunt i 
Joanna Jakubowscy wnieśli przeciw nim po
zew o uznanie za zgasłe i wykreślenie pra
wa zastawu dla sumy 525 zł. mk. czyli 551 
zł. 25 ct. wa z karty ciężarów' realności 
lwh. 287 ks. gr. gm. Tarnów, który ustano
wionemu dla nich kuratorowi tut. adw. dr. 
Janowi Stecowi doręczonym zostaję.

Tarnów, dnia 14 lutego 1895.

L. 54 (1767 3 - 3 )
Wydział Izby Adwokatów zawiadamia, 

że dr. Henryk Gelehrter adw. w Drohoby
czu zmarł dnia 3 marca 1895 i że substy
tutem zmarłego ustanowiono dra Henryka 
Rosenbuscba adw. w Drohobyczu.

Z Wydziału Izby Adwokatów. 
Sambor, 9 marca 1895.

L. 5635 (1578 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wilhelma Tiegermana, iż w sprawie tabu- 
bularnej Mojżesza Izaka Kornhabera i tow. 
przeciw dr. M. Tiegermanowi i innym o 
wykreślenie zgłoszonych praw itd. ustano
wiony dlań został kurator w osobie dr. adw. 
Gelebrtera.

Wzywa się zatem dr. Wilhelma Tieger- 
mana, by temuż kuratorowi potrzebne w tej 
sprawie informacyę udzielił, alboteź wskazał 
sądowi innego pełnomocnika, gdyż inaczej 
sam sobie skutki swej opieszałości przypisze.

0. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, d 30 marca 1894.

L. 9651 (1807 1 - 3 )
Leżajski c. k. Sąd' powiatowy zawia

damia niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Łaszczów skiego, że Katarzyna Gałda 
wytoczyła przeciw niemu i spól. spór ustny 
o własność 1/3 części realności lwh. 262 w 
Wierzawieach położonej, i że w skutek tego 
wyznaczonym został term in na dzień 17 
kwietnia 1895 o godz. 9 rano w tutejszym 
c. k. sądzie kuratorem zaś jego ustanowiono
c. k. notaryusza p. Bronisława Nowińskiego.

Wzywa się zatem Józefa Łaszczow'slde-

go, aby przed wyznaczonym terminem do
niósł tutejszemu c. k. sądowi mipjsee swego 
zamieszkania lub też|kogo swym pełnomocni
kiem ustanowił, skutki bowiem zaniedbania 
tego sam sobie przypisze.

Leżajsk, 31 grudnia 1894.

L- 3965 '  (1583 2 - 3 )
G k. Sąd powiatowy w Muszynie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Ju 
liannę Zwiebel, że w sprawie egzekucyjnej 
Media Tannenbauma przeciw niej pto 400 
zł. wa. ustanowiono dla niej kuratorem Ste
fana Seńko.

Wzywa się zatem Juliannę Zwiebel, 
by temuż kuratorowi potrzebnych informa
c ji udzieliła lub sobie innego zastępcę obra
ła i sądowi doniosła.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 13 września 1894.

L. 3124 " (1808 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
i życia Józefa Fornala, iż Jadwiga Stożek 
wniosła przeciw niemu pozew o 411 zł. 66 
ct., na który odbędzie się rozprawa dnia 1 
kwietnia 1895 z ustanowionym dlań kurato
rem Szczepanem Fornalem z Łostówki.

Wzywa się przeto Józefa Fornala, by 
kuratorowi temu środki do obrony służące 
wcześnie dostarczył, lub ustanowił innego 
pełnomocnika, albo też sam na terminie 
stanął, gdyż inaczej z zaniedbania wyuikłe 
skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Mszana dolna, 9 maja 1893.

L. 1579 ........................................... (1804 1 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Józefa Klubka, źc Michał M ate
jek wniósł przeciw niemu i Karolinie Klub- 
kowej pozew drobiazgowy o zapłacenie kwo- 
ty 200 zł. w. a. z pn., na który termin do 
rozprawy na dzień 4 kwietnia 1895 o godz. 
9 rano w tutejszym sądzie wyznaczonym 
został.

W sprawie tej ustanowiono dla pozwa
nego Józela Kubka kuratorem ad actum adw. 
dra Bryka z Kolbuszowej.

Wzywa się Zutem po zw a n ego , by kura
torowi potrzebnej iuformaeyi udzielił ,  lub  
też innego  pe łnom ocnika  sobie ustanow ił.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 28 lutego 1895.

L. 1548 . (1817 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

zawiadamia niewiadomego z pobytu Michała 
Burdela, że przeciw niemu wniósł Edward 
Waligóra skargę de praes^ 14 lutego 1895 
o zapłacenie kwoty 26 zł. 70 ct. na którą 
termin do rozpawy drobiazgowej na dzień 2 
kwietnia 1895 wyznaczony został.

Wzywa się Michała Burdela, aby na 
termin się stawił lub kuratorowi p. Gałziń- 
skiemu odpowiedniej iulormacyi udzielił, lub 
innego pełnom ocnio ustanowił.

Stary Sącz, 20 lutego 1895.

L. 4896 (1799 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
iowódki Feigi Thurm przeciw pozwanemu 
Mojżeszowi Lejbowi 2 im. Rosengartenowi 
o 50 zł. wa. z pn. dla niewiadomego z po
bytu pozwanego kuratorem adw. dr. Fóbusa 
Salomona, substytutem tegoż adwokata dra 
Ludwika Glasera i zawiadamia nieobecnego 
tym edyktem.

Tarnów, dnia 7 marca 1895.

L. 2268 (1803 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Szczepana Smołę,_ Magdalenę Smoła i Jana 
Smołę, że dnia 15 lutego 1895 do 1. 2268 
wniosła przeciw nim i spól. Franeiszi a Ka- 
randyszewska skargę o zapłacenie 80 zł., 
na którą równocześnie wyznaczono termin 
do rozprawy na dzień 18 kwietnia 1895 o 
godzinie 9 przed południem, tudzież że dla 
niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych 
ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. 
dra Józefa Radomyskiego adw. z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanych kura
torowi swemu udzielić informacyi do obrony, 
lub innego zastępcę sobie ustanowić, w prze
ciwnym bowiem mzie skutki szkodliwe z 
zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mo
gące pozwani sami sobie przypisać będą 
musieli.

Gorlice, 18 lutego 1895.

E. 23768 (1752 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Szab- 
sę Habera, że dnia 3 kwietnia 1893 zmarła 
w Stryju ciotka jego Perlą Drucker zamężna 
Gang bez ostatniej woli rozporządzenia, 
wzywając go, aby w ciągu 1 roku licząc 
od dnia ogłoszenia edyktu tego wniósł óe- 
klaraeyę do tego spadku, gdyż inaczej per- 
traktacya spadkowa z dziedzicami zgłaszają
cymi się i z kuratorem adw. dr. Altmanem 
przeprowadzoną będzie.

Stryj, 29 grudnia 1894.
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L. 1288 (1703 2— 3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni ogła
sza, że w tutejszo sądowym depozycie znaj
dują sig następujące masy depozytowe, do 
których od 30 l&t właśe ciele ich nie zgło
sili się.

A) Gotówka.
Na rzecz masy Jana Gzieła 10 zł. 50 ct.

B) Książeczki kasy oszczędności.
Na rzecz masy Euarowskiego Karola 1 

zł. 537* ct.
Kościelniaka Jana 31 zł. 58V* ct. 
Koścmskiego Jana Kantego 30 zł. 55 ct. 
Garguia Błażeja l l  zł. 61 ct.
Kutyby Franciszka 11 zł. 61 ct. 
Obszarskiego Adama 4 zł 15 ct.
Kunza Ferdynanda 1 zł. 5 et. 
niewiadomego właściciela 1 zł. 5 ct.

w » 521/, ct.
Bułki Józefa 1 zł. 7Bvs ct.
Cisowskiego Andrzeja 3 zł. 31 L/s ct. 
Berlinga F anciszka 21 zł. 86 ct. 
Drozdowskiego Sebastyana 20 7S ct. 
Kociołkowej Wiktoryi 1 zł. 4y et. 
Maurera Stefana 26 ct.
Biernackiego Adalberta 62V* ct.
Turka Aaama 37 zł. 651/* ct. 
Przybylskiej Maryi 19 zł. 59 ct.
Krausa Jana 12 zł. 79 ct.
Gaika Franciszka 3 zł. 16 ct. 
Gajdeckiego Franciszka 2 zł. 15 ct. 
Bronickiego Błażeja 19 zł. 87 ct. 
Filipowskiej Brygidy i Fischera Konstan

tego 6 zł 6 7, ct.
Barańskiej Józefy 11 zł. 8 7* ct.
Fritre Wincentego 4 zł. 42 ct. 
Czerwińskiego Ignacego 7 zł. 30 ct. 
Drdy Józefa 56 zł. 687* ct.
Hirscha Mateji 4 zł. 77 ct.
Wamińsk ej Zofii 6 zł. 207* ct.
Anny Szafrańcowej 71 zł. 96 Ł/2 ct. 
Plebańczykowej Wiktoryi 51 zł. 40 ct. 
Eódlowej Barbary 4 zł. 5972 ef- 
Braitnerowej Maryi 5 zł. 35 ct.
Flakusa Józefa 32 zł. 37* ct.
Teizera Franciszka 34 zł. 84 ct. 
Plebańczyka Kazimierza 54 zł. 57* ct. 
Zachara Katarzyny 14 zł. 17 ct.
Dziury Marka 2 zł. 6572 ct.
Pataki Wawrzyńca 2 zł. 6 ct.
Piniego Franciszka 4 zł. 98 ct. 
Datczyńskiego Wojciecha 35 zł. 1/2 ct. 
Gumusińskiej Konstancyi 2 zł. 49 ct. 
Pflugeisen Dwory l l  zł. 18 ct. 
Chołoaynowej Zuzanny 6 ł7 j ct. 
Brydzińskiej Zofii 7 zł. 97 ct.
Kolfera Augusta i Maryi 31 zł. 65 ct. 
Mikała Szymona 1 zł. 96 ct.
Skorupy Michała 4 zł. 77 ct.
Walosik Agnieszki 9 i ct.
Gajdeckiej Anny 12 zł. 60 ct.
Gaik Maryi 7 zł. 56 ct.
Wolskiego Jana 871/3 ct.
Smajdy Józefa i Feliksa 1 zł. 75 ct. 
Schatza Jana 1 zł. 29 ct.
Tarnowskiego G. 42 ct.
Salomona Jakóba 7 zł. 49 ct. 
Wojciechowskiego Feliksa 567* ct. 
Rybakiewiczowej Józefy 5 zł. §72 ct. 
Samek Anny 5 zł. 11 ct.
Debosza Franciszka 5 i\. 34 ct.
Berety Wawrzyńca 93 zł.
Szpitala św. Antoniego 13 zł. 87 ct.
Dr. Neussera (Biała) 13 zł. 99 ct. 
Enmczyk Franciszki 10 zł. 11 ct. 
Barbackiego Jana 48 zł. 36 ct.
Weissogera Wilhelma 20 zł. 767* ct.
Fischitra Markusa & Korbera 6 zł. 30 ct. 
Dr. Kronera i Kichiera Leiby 8 zł. 40 ct. 
Dr. Pospiska & Perkowskiego 10 zł. 
Mozesa Eisena 12 zł.
Wolchmuta Jakóba 5 zł.
Kubaczka Fr. M. 24 zł.
Śliwki Franciszka spadkobierców 5 zł. 
Woszczyńskmgo Woiciecha 19 zł. 67 ct. 
niewiadomych 2 zł. 65 ct.
Smajdy Filipa 19 zł. 33 ct.
Trojanowskiej Brygidy 2 zł. 77* ct.
Gaiowicza Józefa 101 zł. 53 ct.
Hubnera Antoniego 220 zł. 22 ct.
Hykłowej Tekli 77 zł. 487* ct.

C) W kosztownościach.
1. Na rzecz Uhmy Floryana 20 zł. 127* ct.
2. Oiaóka Jana 2 zł. 10 ct.
3. Depozytu karnego 70 ct.
4. „ (Szmaciarz Marya) 16 zł.
5. Siberskiego Stanisława 5 zł. 771/2 ct.
6 . Hercoga Józefa 107 zł. 10 ct.

D) W obligacyach publicznych.
Na rzecz Gaika Pawła 20 zł.

E) W  prywatnych zapisach długu.
1 . Na rzecz Berlinga Franciszka 60 zł.
2. Drozdowskiego Sebastyana 115 zł.
3. Kociołek Wiktoryi 300 zł.
4. Maurera Stefana 900 zł,
5. Przybylskiej Maryi 51 zł. 30 ct.
6 . Gajdeckiego Franciszka 300 zł.
7. Kociołka Józefa 145 zł. 117* ct.
8 . Hirscha Mateji 1700 zł.
9. Hercog Anny 800 zł.

10. Oleksiń! kiego Filipa 896 zł 25 ct.
1 1 . Simona Wojciecha 1200 zł.

1.

2.
3.
4.
5.
6 .
7.
8. 
9.

10.
l i
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20. 
21 . 
22.
23.

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36. 
37
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45. 
¥
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59. 
60 
61. 
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68 .
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

12. KolUra Jana 200 zł.
13. Nawińskiej Elżbiety 40 zł.
14. Podziomkiewiczowej Zofii 320 zł. 83 72 ct.
15. Plebariczykowei Wiktoryi 40 zł.
16. Nunberga Karola 241 zł. 50 ct.
17. Pciaka Józefa 500 zł.
18. Puiego Franciszka 1 * 50 zł.
19. Więckowskiego Antoniego 145 zł. 98 72 ct.
20. C-iaCka Jana 120 zł.
21. Kociołka M ichała-45 zł. 50 ct.
22. Podgórskiego Jakóba 200 zł.
23. Mszałkow skiej Maryi 145 zł 83 ct.
24. Dobrazek Jan i Agnieszka 200 zł.
25. Sacik Paulina i 5 >ł.
26. Schn ider Jozef i Teresa 697 zł. 45 ct.
27. Lipińskiego Ant-niego 40 zł. 70 ct.
28. Mszałkowskiego Kajetana 250 zł. 50 ct.
29. Gaik Maryi 8<*0 zł. 57 ct.
30. Jarosza Jakóba 16s zł.
31. Bybakiewicz Józefy 140 zł 2 ct.
32. Hozerowej Emilii 1485 zł 887* ct.
33. Lampa Walentego 100 zł.
34. Osowskiego Jozefa 700 zł.
35. Gbura Katarzyny 121' zł. 80 ct.
36. Siberskiego Stanisława *03 zł 50 et.
37. Fleckhammer Józefa i Karola 700 zł.
38. Banach Anny 20 zł.
39. Hausera Ignacego 300 zł.
40. Majera Franciszka 581 zł. 4812 ct-
41. Barszcza Mateusza 1007 zł. 26 72 ct.
42. Drozdowskiego Sebastyana 115 zł.
43. Karbowskiej Heleny 120 zł.
44. Miranowskiego Daniela 57 zł. 4 ct.
45. Osieezvny Małgorzaty 500 zł.
46. Gaiowicza Józefa 344 zł. 5 et.
47. Wretowskiego Grzegorza 4 8 1 zł. 657* ct.
48. Chodyń kiego Mateusza 69 zł. 7 7 * ct.

I. Biernackiego Wojciecha 387 zł. 13V2 ct.
50 Molika Pawła 100 zł.
51. Feliksiewicza Kaspra 150 zł.
52. niewiadomych 21 zł. 471r2" ct.
53. Garnki Karola 352 zł.
54. Datki Szymona 309 zł. 20 et.
55. Felezyńskiej Rozalii 809 zł. 20 ct.
56. Weliich Małgorzaty 117 zł. 43A  ct.
57. Ociepki Wincentego i Katarzyny 133 zł

337* ct.
58. Daneckiej Katarzyny 1000 zł.
59. Łukaszewskiego Bazvlego i Józefy 91 zł.

537, ct.
60. Więckowskiego Andrzeja 682 zł 5 ct.
61. Bielczyka Wojciecha 39 zł.
62. Sędzimir Tekli 360 zł.
63. Wacha Józefa i Zofii 106 zł.
64. Oleksiaka Piotra 50 zł.
65. Kłusa Mateusza 83 zł. 831/2 cl.
66. Marca Feliksa 20 zł.
67 Wamiń&kiw‘Sofii 590 zł.

Poniewiwwłaściciele tychże depozytów 
a względnie ich prawonabywcy z miejsca 
pobytu nie są znani, przeto wdraża się po
stępowanie celem uznania tychże mas za 
przepadłe i wzywa się odnośnych właścicieli, 
aby w ciągu roku 6 tygodni i 3 dni od trze
ciego ogłoszenia tego edyktu licząc, wyka
zując swe prawa, do tutejszego sądu się zgło
sili , lub też nie mogąc swych praw na ra 
zie wykazać, upraszali o zastanowienie postę
powania kadukowego względem dotyczącego 
depozytu , gdyż termin zakreślony jest nie- 
odraczalny, a pu upływie takowego depozyta 
pod A) B) 0) wymienione za przepadłe u- 
znane i skarbowi państwa na własność przy - 
znane będą , zaś prywatne zapisy długu 
w tutejszo sądowej registraturze złożone 
zostaDą.

Kuratorem dr. Maiss z substytucyą dr. 
Michnika, adwokaci w Bochni.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 20 lutego 1895.

L. 562 ; (1789 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Wilhelma Ebermana, że przeciw memu 
wniód Elo Josel Wagner pozew o zapłace
nie 33 zł. 48 ct. i że termin do rozprawy 
na 8 kwietnia 1895 wyznaczono.

Wzywa się przeto tegoż, aby kurato
rowi adw. dra Stoklasie udzielił infnrmaeyę, 
lub o ustanowieniu innego zastępcy sąd za
wiadomił.

Zaleszczyki, 14 lutego 1895.

L. 2988 ' (1615 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi usta 

nowił w sprawie Józefa Bernhauta przeciw 
Benditowi Friedfertig i tow. o 300 zł dla 
nieznanego z miejsca pobytu pozwanego 
Bendita Friedfertig adw. dr. Bittigsteina ku 
ratorem z substytucyą adw. dr Allerbanda 
i doręczył kuratorowi adw. dr. Rittigsteino 
wi nakaz zapłaty z dnia 31 grudnia 1894
1. 22140 dla Bendita Friedfertiga przezna
czony

Kołomyja, dnia 16 lutego 1895.

stanu biernego dóbr Sanka północna resztu- 
jącej licytacyjnej ceny kupn? w kwocie 
14133 zł. 337* ct. z pn. wraz z przeniesio
nymi na tę cenę nadciężarami i że pozew 
ten doręczony zos ał ustanowionemu dla 
tycbźe kuratorowi adwokatowi dr. Emilowi 
Schwarzowi z substytucyą adw. dr Tadeu
sza Fedorowicza w Krakowie i poleca nie
wiadomym z mieisca pobytu, aby temuż ku
ratorowi potrzebnych środków obiony do
starczyli, lub innego pełnomocnika sobie 
obrali i sądowi o tem donieśli w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zar.edbama wy
niknąć mogące sami sobie przypiszą. 

Kraków, dnia 26 stycznia 1895.

u  4593 (1572 2 —3)
O k. Sąd powiatowy w Brzostku za 

wiaaamia Józefa Urbana z mi-jsca pobytu 
niewiadomego, że matka tegoż .ladwiga U r
ban zmarła dnia 2i stycznia 1893 w Jodło
wej bez pozostawienia ostatniej woli rozpo
rządzenia, że więc rzeczą tegoż jest w prze 
ciągu jednego roku do spadku się zgłosić, 
inaczej bowiem spadek tviko z oświadczo
nymi spadkobiercami i ustanowionym dlań 
kuratorem Józefem Lechem przeprowadzany 
i przyznany będzie.

G. k. Sąd powiatowy.
B-zostek. 20 grudnia 1894.

L. 12500 (1574 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy ustanawia w spra

wie tabu arnej Gerschona Joehanowicza za 
uwiadomieniem Michała Pelezera o wpis 
prawa własności całego ciała hipotecznego 
wyk. hip. 418 w Nogoszynie dla niewiado
mego z pobytu Michała Pelezera kuratorem 
Pawła Zarębę i jemu doręcza rezolacyę z 
dnia 24 czerwca 1893 1. 5688 dozwalającą 
wpisu prawa własności całego ciała hipote
cznego wykazem hipotecznym 418 w gminie 
Nago szyn.

0. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 31 stycznia 1895.

L. 2929 (1616 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi usta

nowił w sprawie Józefa Bernhauta przeciw 
Benditowi Friedfertig i towarz. o 350 zł. 
dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego 
Bendita Friedfertig adwokata dr. Rittigstei- 
na kuratorem z substytucyą adwokata dr. 
Allerhanda i doręczył kuratorowi adw. dr. 
Ritugsteinowi nakaz zapłaty z dnia 31 gru
dnia 1894 1. 22141 dla BeDdita Friedfertig 
przeznaczony.
t ' O, k. Sąd obwodowy.

Kołomyja, 16 lutego 1895.

L. 7086 (1618 2 - 3 )
Zawiadamia się Alojzę z Brosigów Me- 

cnarowską, że przeznaczoną dla niej uchwałę 
tabularną z dnia 4 sierpnia 1894 1. 4646, 
którą dozwolono wpisania Margulii z Schón- 
kerów Landauowej za właścicielkę sumy 157 
zł. 98 ct. z pn. zaintabulowanej na rzecz 
Ignacego Brossiga na karcie ciężarów 1/5 
części dóbr Oświęcim, Babice, Broszkowj.ce 
Konstancyi Sobolewskiej własnej , doręczono 
ustanowionemu dla niej kuratorowi dr Ł a
zarskiemu w Wadowicach.

0. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 1 grudnia 1894.

L. 205 .  (1625 2— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Dobczycach 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Marcina Lisa, syna Marcina Lisa młodszego 
z Kobielnika, że w sprawie egzekucyjnej 
galic. zakładu kredytowego ziemskiego w 
likwidacyi we Lwowie przeciw Marcinowi 
Lisowi i spólu. peto 7 ra t z pożyczki 500 
zł. zaległych ustaDuWił dla niego kuratorem 
miejscowego adwokata dr. Henryka Dymido- 
wieża, któremu on wszelkich środków obro
ny dostarczyć lub innego pełnomocnika dla 
siebie obrać winien, inaczejby skutki zanie
dbania sam sobie przypisać musiał.

0. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 17 stycznia 1895.

L. 1752  ̂ (1611 2 3)
C. k Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu W ło
dzimierza Borowskiego, Stanisława Borow
skiego, Maryę Borowską. Kalikstę z hr Sko- 
rupków Borowską, Zofię B 'rowską. Helenę 
Rvdzowską, Ign cego Woźniakowskiego 1 
Anastazyę hr Sdtykową,  ze przeciw nim 
Wniósł Ewald M gula p >zew de praes 15 
stycznia 1895 r. 1. 1752 o wykreślenie ze

L. 8131 (1652 2 3)
0. k. Sąd obwodowy w Nowym Są<-zu 

zawiadamia niewiadomą z życia i m ejs a 
pobytu Maryę Zabawską, iż na prośbę gmi
ny miasta Nowego Sącza zezwolił na inta- 
buiacyę prawa własności realności 1. wyk. 
850 w Nowym Sączu na rzecz gminy mia 
Sta Nowego Są-.-za i że odnośna uchwała ta
bularna z dnia 24 lutego 1894 1. 1539 dla 
Maryi Zabaw.-kmj przeznaczona, doręczoną 
została adw. dr. Sterkowiczowi w Nowym 
Sączu dla niej ustanowionemu.

G. k. Sąd onwodowy.
Nowy Sącz, 28 września 1894.

L. 1517 (1655 2 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie w 

sprawi- Maiki Lindenbaum przeciw Samue
lowi Staubowi peto 292 zł. z pn. o preno- 
tacyę z klauzulą § 822 u c. prawa zastawu 
w stanie biernym 1/3 części z połowy sumy 
1400 zł wedle karty G. poz. 5 whl. 120 
gminy kat. Rzeszów obejmującego realność 
pod lk. 131 w Rzeszowie położoną dr. Jó
zefa Hauta własna, dotychczas

Staubowej zaintabulowanej, ustanawia dla 
niewiadomego z życia i miejsca pobytu dr. 
Józefa Hauta kuratorem dr. Jakóba Uberalla 
z substytucyą dr. Horacego Fischlera , ad 
wokatów w Rzeszowie, o czem tegoż dr. Jó
zefa Hauta zawiadamia , z t e m , by powyż 
ustanowionemu kuratorowi udzielił informa- 
cyi lub sobie innego pełnomocnika obrał i 
o tem sąd zawiadomił.

0. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 14 lutego 1895.

L. 3595 (1654 2 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

w iadanra Kazimierza Tokarskiego, 7, miejsca 
pobytu nieznanego, że Róża Ansiibel prze
cie7 niemu 1 Izakowi Fallowi o nakaz zapła
ty sumy we wsiowej nOO zł. prośbę wniosła, 
któremu żądaniu uchwałą z dnia 2 marca 
1895 1. 35i>5 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwane
go kuratora w osobiA adwokata dr. Gansa 
z zastępstwem adwokata dr. Kormosza i po
leca pozwanemu , ażeby co do swej obrony 
z kuratorem się porozumiał lub innego peł
nomocnika sądowi wczas przedstawił , ina
czej skutki zaniedbania sam sobie przypisać 
będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 2 marca 1895.

L. 2204 (1838 1— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Feliksa Wojakiewicza, że dnia 14 lutego 
1895 do 1 2204 wniósł przeciw niemu Kiwa 
Eisenberg z Gorlic skargę o zapłacenie kwo
ty 20 zł. wa. z pn., na którą równocześnie 
wyznaczono termin do rozprawy na dzień 27 
maica 1895 o godz. 9 przed południem, tu
dzież, że dla niewiadomego z miejsca po
bytu pozwanego, astanowiono kuratora ad 
aetum w osobie p. dr. Neumanna adw. z 
Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kura
torów5 swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony, lub innego zastępcę sobie usta
nowić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe, z zaniedbania tych ostrożności wy
niknąć mogące, pozwany sam sobie przypi
sać będzie musiał.

Gorlice, 16 lutego 1895.

L. 2424 (1647 2—3)
0. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niew idom ą z miejsca pobytu Kazi
mierę Gaspary, iż w celu doręczenia jej ts. 
ucniwały z dn\°, 12 stycznia 1894 L 440 za
rządzającej intabulacyę prawa własności dóbr 
tabularnych Besów, Gzesławice i Cerekiew 
lwh. 734, 743 i 74-4 objętych, na rzecz 
Sylwestra Jaeiewicza i innych, ustanowiony 
został kuratorem adwokat dr. Emil Schwartz 
w Krakowie.

Kraków, dn'a 25 stycznia 1895.

Licytacye.
L. 7366 (1842 1— 3)

G. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 
rozpisuje w sprawie Eliasza Joachimsmanna 
w Wiobezce przeciw nieobjętej masie spad
kowej Izaaka Arjanera pto 160 zł. wa. z pn. 
licytacyę realności lvvh. 195 ks. gr. gm. kat. 
Chrość objętej, nieoDjętej masy spadkowej 
Izaaka ir ja n e ra  własnej.

Licytacya ta odbędzie się w tut. sądzie 
w dwóch term nach, a mianowicie dnia 7 
marca 1895 i dnia 18 czerwca 1895 każdym 
razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 844 zł. 60 ct.
Wadyum 85 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p .  adw7. dr. Góra w Niepołomicach z sub
stytucyą p. Gr .ayń-ikipgo w Niepołomicach.

Niepołomice, dnia i5 lutego 1895

L - 81 . (1851 1—3)
W c. k, Sądzie powiatowym w Żabiu 

w sprawie egzekucyjnej Banku przemysłowo- 
gospodarczego w  Żabiu przeciwko Dawidowi 
Spotheimowi i Eberowf Glaser >wi o zapła
cenie kwoty 60u zł wa. z on. odbędzie się 
na rzecz Banku przemysłowo-gospodarczego 
w Żabiu publiczna licytaeya przymusowa 
realności w y k a z e m  hip. 1. 1496 dla gminy 
kat. Żahie o&jęt-i, własnością Dawida Spot- 
heima 1 Enera Glasera po połowie bedące 
dla powyższej pretensji za hipotekę służącej, 
na 61 ‘00 zł. w a. ocenionej, w dwóch term i
nach, a mianowicie na dniu 28 marca 1895 
i na dnia v5 kwietnia 1895 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za tęż cenę, na drugim także poniżej 
ceny szacunkowej.

Wadyum 600 zł. a w.
Kurat rem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony Karol K-d.ński w Żabiu.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Ż a b i e ,  15 stycznia 1895.
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Poleca się taśl wii Ludwika Stadtmttllera ifi Lwii
D ro b n e  o g ło s z e n ia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem 
dwa centy.

A s o b a  z dobrego domu, sierota po urzędniku, 
w średnim wieku, poszukuje posady do zarządu 

domu lub za towarzyszkę do osoby starszej. Bliższa 
wiadomość u p Adolfa Silbersteina, optyka, ulica 
Karola Ludwika 1. 9. 353

Willa  obsze na do sprzedania. Wiadomość w 
handlu Jana Bromilskiego. 350

Hilolwi r k  30—40 morgów ziemi ornej w obrębie 
-* -  mili od Lwowa, z budynkami gospodarczymi, 
jest poszukiwany zaraz do wydzierżawienia. Zgłosze
nia przyjmuje ty’ko listownie Kazimierz Wieniawa 
Chmielewski, nom  bankowy i ajencyjno-komisowy, 
Lwów, H alicka 1. 18. 364

! ! J u ż  nadeszła ! !
B ry n d z a  zupełnie świeża tegoroczna 

tłusta i słodka
i jest do nabycia w handlu 351

Karola Bałłabana
Lwów, Halicka 23.

Skład Kr.wy i Herbaty
Artura Kościcbicgo

pod godłem „SYRYUSZ“ we Lwowie, Osso
lińskich 1. 11., filia ul. Trzeciego Maja 1. 2 

poleca.
K a w a  najprzedniejsza pota

n ia ła  o lO  et,
pół kilo 90 i 95 ct.

Najlepsze HERBATY
rossyjskie, chińskie i sławne Liptona angielskie 

1U kilo od ct. 90 do zł 3.
Koniak czysty kuracyjny

but. 1 zł. 80 ct. do 5 zł.
Wina lecznłeze Malaga, Madeira, Sher

ry 1 Lacrima Christ!
butelka 1-80 do zł. 2'50. 21

N O W Y  WYNALAZEKMF | X O R £
J  >

M ydło ....................................  a  l lM OBA
E ssencya d la  c h u s te k . . .  k  l l T X o r e 4
W o d a tu a le to w a  h 1 1 X 0 1 1 4
P o m a d a .................................h l 'B X O R 4
O le je k ...................................  h 1 1 X 0 1 1 4
P u d e r ry żo w y .................... a  l ’I X O I S 4
K osm etyk ............................. h l’I X O R 4
37, boulevard de Strashourg, 37 .

a M ta g  mm ■

' E Ł  i n l i u r S .

Przv kopalni węgli JW. Andrzeja 
hr. Potockiego w Sierszy jest do ob
sadzenia posada

asystenta ruchu
z początkową roczną płacą 700 zł., 
prócz wolnego mieszkania kawalersk ie
go, węgli na opał i nafty na światło.

Podania zaopatrzone w metrykę, 
świadectwa fizycznego uzdolnienia, tu
dzież ukończonych studyów akademii 
górniczej i odbytej praktyki, wnieść 
należy po koniec marca 1895 na ręce 

Administracyi dóbr hr. Potockich 
w Krzeszowicach. 215

Aparata i wszelkie przy- 
bory fotograficzne

Hamel  i F e i g l
Lwów, ul. Svkstuska 6.

S k ła d  fa b ry c z n y  św ie c z n i
ków  g azo w y ch

Hamel  i F e i g l
Lwów, ul, Sykstuska 6.

Ramy wszelkiego rodzaju, obrazy, fo
tografie, lustra toaletowe

Hamel  i F e i g l
Lwów, ul. Sykstuska 6

TUTKI
odznaczone

medalami

S.W. KIEI3J0WSKIEG0
są da nabycia  
w e wszystkich  

handlach  
i trafikach.

2

S ł a b o ś ć  m ę s k a
skutki szczególniej tajnyeh grzechów mLdośei 
oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak 
pewuo i trwale usunąć, pciieza jedynie w 
liezn; eh wydaniach rozpowszechniona już 
książka ilustrow ana:

Dr. Retau’a
Ochrona własna
Cena wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niemieckiego zł. 2. 
Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych 
oierpi„c, a za użyciem ku racy i w książce tej 
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. 
Za nadesłaniem franki naieżytości, otrzyma 
się książkę w kopercie franko przez magazyn 
R  F. Bierey w L ipsku (Terlags-M agazin 
Leipzig, Neumarkt 84 [w Niemczech]), 363

l i

■iiB 3
"  9 e u T Z Z jjr  ?

aria-
cekkie

^S taru szka , J. Drabnieka, 80 lat, wdowa pc nad- 
strażniku skarbowym, prosi o wsparcie, lwów, 

Łyczaków 22.

P ro s ta  Yorksh e
z dużej, szybko rosnącej rasy 
7 do 8 tygodniowe, są do na
bycia w chlewni Zarszyn, po

czta i stacya loco. 8 0

Maszyny do szycia
wybrane z sześćdziesięciu fabryk zagranicznych 
i wiedeńskich — ręczne Singera po zł 25 
36, 40, 48 i 50 — nożne Singera po 27, 42, 
50 i 65 zł. ratam i po 4 zł. miesięcznie, go
tówką 10 prc. taniej. Na składzii jest zawsze 
200 maszyn do wyboru. — N atrętn i ajenci 
chodzą po domach i sprzedają maszyny po
70 i 80 z ł , takie same kosztują” w moim han

dlu po 48 zł. 114
J ó z e f  I w a n i c k i

L w ó w ,  h o te l  Ż o rza .

* BEZK lK W IS T O S Ć , H 1.4, d a  c z k a . 
A M E N O ftR H O K A , 

D Y S M E N O R R H O E A , ZOCZY, etc.

PIGUŁKI
z  jod k iem  że la za  n iezm iennym

B L A N B A R D A
( fla’ ona 100 pigułek.. 

CENA] 1/2 flakonu5Ó pigułek
( flakonu syropu.

$  %

R O S T W O R  I CUKIERKI
ŚC1ŚNIONE

BLANJARDA!
N cw ra lg ie  m ięśn iow e, btf! iqków , 

bdie żoląiTtt^gośclei’, etc., etc,
( Fiakon ros tw oru . . . .  5  •

CENA] 1/2 flakon ro i tw o ru .  2  76  
( Flekon cukierków . . 3  »

E li aaij>J«ii(«Matt̂ afitf> n4jwiH(  ̂Jankoitiiuiy ( k I«kMMŚcey
P R Z E C I W  I O L O M

SPRZEDAŻ H U R T O W A : JSSł AUCASSS  &  O11. 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

Zaproezenie.
Na mocy § 38 statutu zapraszamy szanownych członków na

X IV .  W a ln e  Zgromadzenie
członków Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie stowarzyszania zarejestro
wanego z ograniczoną poręką na dzień 28 marca 1895 o godzinie 5 po południu we w ła
snym lokalu pod 1. 33 ul. Karola Ludwika.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1894.
2. Przedłożenie bilansu i zamknięcie rachunków za rok 1894.
8. Sprawozdanie komisyi kontrolującej i wniosek Rady zawiadowczej o udzielenie Dy- 

rekcyi absolutoryum.
4. Rozdział czysiego zysku.
5 Wybór trzech członków Rady zawiadowczej.
6. Wybór dwóch zastępców Dyrekcji.
7. Zmiana § 1 statutu
8- Wnioski członków i Rady zawi .dowcząj.
Gdyby jednak na tern zgromadzeniu nie jawiło się 2/3 części członków, zwołuie 3ię- 

niniejszein powtórne zgromadzenie na dzień 11 kwietnia 1895 o 5 goazinie popoł. (§ 46 s t a t ). 
iladff zawiadowcza Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie, stowarzyszenia 

■ zarejesf y* art.egn z ograniczaną poręką
Lwów, dnia 12 m ł|Ab»89E.

Elias Hesi heles. prezes ' Jonas Ehrlieh, sekretarz

źoł?dkBv:e
O g ł o s z e n i e , 359

sporządzeń: w  aptece pod 
A nio łem  Stróżem

C. Brady
w K roorryżu (Hwawa), 

stary  i znany środek 
leczniczy, działający znako
micie przeciw wszelkiego 
rodzeju chorobom  żołądka.
Tylka prawdiiw* laspałnana sąafeok 
umieszezsnym znaklam scbreiKiym I 

pwipiaaa.
C e n a  f ln M h l AO e t., 

p a d u  iźjjz .j 9 0  e t .
Składniki są podane.

Prawdziwa D la ■ I < 7 a k i e  
I t r e n l *  s a ł ą d k a r r  • »ą
do n ih /o ia  w 

i . w o w i e  g łów ny  sk ła d  a p t. d r .  P io t r  M iko- 
lasch , Jakób Bełser, Stanisław  L achow icz, dr. T. 
Zarzycki, Krzyżanowski, Jakób P ie p e s , Zygmunt 
RuiiŁor, K. Sklepiński, W ew iónki, Tytus Łazowski, 
Ant. E hrbar — w B e ł z i e  apt. Gross — w B ó b r c e  
apt. Balbina Międlicka — w B o r s z c z e w ; e apt. 
in. Piotrowski — w B r o d ę  oh  H. Griinspann, apt. 
Bronisław W i sławski, M. Kulak, W. Laudesberg, K. 
MaryanowBki i Sp., W. Kosińskiego spadk.— w B r z e- 
t a n a c h  apt. Ad. Ju rs t, Łobos — w B u c z a c a u  
a{t Kornel Lewicki — w C z o r t k o w i e  apt. Lu
dwik N oss— w D ą b r o w i e  u apt. W. Heinca — 
w U o 1 i n i e apt. F . M Trauf#llne~ — w D r o h o 
b y c z u  apt. Krzyżanowski, Tobiaszek — w G 1 i n i a- 
n a c h  apt A. Heim — w G _ ó d k u apt. J . Hesche- 
les. — w J e z i e r n i e  apt. Czemeryński, Zahra- 
dnik — w J e z i e r z a u b o h  apt. A  K raiński — 
w H u s i a t y n i e  apt. Czerski, P iek arsk i— w K a 
in i o n c e s1 rum. apt. Ka roi Piepes, Karol Pilewski— 
w K o p y c z y ń c a e h  apt. Reder — w K r a k ó w c u  
">pt. Feliks Walczak — w L o p e . ty  n i e  apt. St. 
Gruufeld — w M i e l n i c y  ™p.. Krokowski — w 
M o s t a c h  wielkich apt. J . Z ieliński — w N i e m 
r o s i e  apt P rzedrzjm irski — w P o m o r z a n a c h  
apt. A Aleksiewicz — w P o t o k u  z ł o t y m  apt 
Br. Witkiewicz, -- w P . z t m y s l u  apt. Nahlik, 
Aleksander Mańkowski, J. Maszewski, Z Kalicki, 
Lepiankiewicz — w P r z e m y ś l a n a c h  apt. H. 
Englender — w O l e n k u  apt. A. Koflei — w R a- 
d z i e e h o w i e  apt. Jaśkiewicz — w R o z d o i e  
apt. Lud. Mierzwiński — w R z e s z o w i e  apt. An
toni Kropiński, W. Kalinowski, M. Pron — w S a m 
b o r z e  apt, Aleksiewicz, Marcach — w S k a l e  
»pt. Wojciech Rogalski — w S k o l e m  apt. A. Le
chowski — w S o k a l u  apt. E . Wysoczańsk: — w 
S t r  v j u apt. Chalbazany, Komorowski, Karol Jah r — 
w T a r n o p o l u  apt. FleLschmaun, Fr Jam rógie 
wiaz i Kahane — w T i u ni a o z .. apt. Wina. Szan 
bowski — -  T u r e e  apt. «p« ,kohi«rcA«r M Pia 
teka, — w T > ś m i e n i c y apt. H. Rubla w Z b a- 
r a ż u  apt. J . Kr uh — w Zb s o w i  apt. Rappa- 
port — w Z ł o c z o w i e  apt Petesch Rappaport — 
w Ż u r a w  n ie  apt. J . L. Tomaszewski. 51

Zapraszamy na Walne Zgromadzenie dnia 21 marea 1895 rolru, o godzi
nie 9 rano odbyć rię mające, Członków Towarzystwa zaliczkowego w Lima
nową i Towarzystwa or-hrony własności ziemskiej w Limanowy.

Porządek dzienny Towarzystwa zaliczkowego:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania.
2 Sprawozdanie dyrekcji z czynności za rok 1894.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej z wnioskami: a) rozdział zysku za rok 

1894, b) absolutorynm Dyrekcyi
4. Wybór 6 członków do Rady nadzorczej.
5. Zmiana statutu.
Stosownie do §. 47 statutu, gdyby odpow idniego kompletu nie było, za

praszamy na nadzwyczajne Zebranie dnia 28 marca b r. o godzinie 9 rano 
a to z porządkiem dziennym obecnie ogłoszonym.

Porządek dzienny Towarzystwa ochrony własności ziemskiej:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1894.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej z wnioskami: a) rozdział zysku za rok 

1894; b) absolutoryum dyrekcyi.
4. Zmiana statutu.
Stosowanie do §. 8 statutu, gdyby Odpowiedniego kompletu nie było, za

praszamy na nadzwyczajne zebranie dnia 28 marca b. r. o godzinę 9 rano, 
a to z porządkiem dziennym obecnie ogłoszonym.

Limanowa, dnia 9 marca 1895.
Maryan Kwiatkowski, Ks. in ten i KmietowTcz,

8-ikreta'z. prezes Rady nadzorezej.

Og* ioszenie. 360

Rada nadzorcza kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmieniey podaje do wia
domości, iź

Zwyczajne walne Zgromadzenie
Członków tt jże kasy odbędzie się 31 marca 1895 o godzinie 4 po potudniu 
we własnym lokalu z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego walnego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z zaniknięcia rachunków za 1894 r.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej z czynności za 1894 rok.
4. Udzielenie absolutoryum Dyrekcyi.
5. Rozdział czystego zysku z 1894 r.
6. Wybór 3 członków Dyrekcyi.
7. Wybór 9 członków Rady nadzorczej.
8. Wnioski Rady nadzorczej i Dyrekcyi.
9. Wnioski członków.

Tyśmienica, dnia 9 marca 1895.
Teodor Smolnicki, liarceli Lewiński,

sekretarz. prezes Rady nadzorczej.

Z drukami WI Dolińskiego ul. Ciwneckiego 1. 12. dom Wernera (Zariądea Wł, J. Weber! Papier x fabryki p? pióru J. Fijałkowskich.


